



## बेथानचोक गाउँपालिका, काभ्रेपलाञ्चोकको आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट



# नीति, कार्यक्रम तथा बजेट (आ.व. २०७६/०७७)



बेथानचोक गाउँपालिका  
दुँखर्क, काभ्रेपलाञ्चोक  
३ नं. प्रदेश, नेपाल

अध्यक्ष श्री प्रेम बहादुर तिमल्सनाद्वारा मिति २०७६।०३।१० गते प्रस्तुत

आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा मार्गदर्शन

बेथानचोक गाउँपालिकाको यस ऐतिहासिक एवं गरीमामय पाँचौ गाउँसभामा उपस्थिती सम्पूर्ण अतिथि एवं महानुभावहरु ! हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी उपस्थित भैदिनु भएकोमा हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन व्यक्त गर्दछु ।

प्राकृतिक सौन्दर्यताले भरिपूर्ण, साँस्कृतिक विविधतायुक्त, सबै जातजातिको सुन्दर समिश्रण रहेको बेथानचोक गाउँपालिकाको विकासको मार्गदर्शक आ.व. २०७६।०७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यहाँहरु माख प्रस्तुत गर्ने सु-अवसर पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित महसुस गरेको छ ।

बेथानचोक गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुतीको यस सु-अवसरमा म देश र जनताको लागि आफ्नो जीवनको आहुति दिने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण शहीदहरुप्रति भावपूर्ण हार्दिक श्रद्धान्जलि अर्पण गर्दछु ।

### आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु,

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक देश नेपालको प्रदेश नं. ३ मा रहेको काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको १३ वटा स्थानीय तहमध्ये एक बेथानचोक गाउँपालिका साविकका ५ वटा गा.वि.स.हरु चलालगणेशस्थान, ढुँखर्क, च्यामाङ्गबैसी, च्यासिङ्गखर्क, भुग्देउमहांकालचौर मिली बनेको छ । ६ वटा वडा भएको यस गाउँपालिकाको क्षेत्रफल १०१ वर्ग कि.मी., जनसंख्या १६,७७७ रहेको छ भने १६६ प्रति वर्ग कि.मि. जनघननत्व रहेको छ । साविकको ढुँखर्क गा.वि.स. वडा नं. १ मा पर्ने समुन्द्री सतहबाट करिब ३०१८ मिटर अग्लो महाभारत पर्वत श्रृँखलाको उच्चतम स्थानमा रहेको बेथाञ्चोकनारायण मन्दिरको नामबाट गाउँपालिकाको नामाकरण गरिएको र सिमांकन साविकको ढुँखर्क गा.वि.स.को कार्यालयलाई केन्द्र मानी गरिएको छ । उत्तरमा काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको पनौती र नमोबुद्ध नगरपालिका, दक्षिणमा खानीखोला गाँऊपालिका, पूर्वमा रोशी गाँऊपालिका रहेको छ भने पश्चिममा ललितपुर जिल्लाको महांकाल गाँऊपालिका रहेको छ । प्राकृतिक सुन्दरताले भरिपूर्ण महाभारत पर्वत श्रृँखलामा पर्ने यो गाउँपालिका कृषि, पशु, जडिबुटी र पर्यटन क्षेत्रमा असाध्यै सम्भावना बोकेको, न्यानो शितोष्ण र ठण्डा समशितोष्ण हावापानी भएको, सबै जातजातिहरुको सुन्दर समिश्रणको रूपमा रहेको छ । अन्तर्वाली, पशुपालन, तरकारी खेती यहाँको प्रमुख व्यवसायको रूपमा पाउन सकिन्छ, भने जडिबुटी, खानीजन्य उद्योग र पर्यटनको क्षेत्रमा प्रचुर सम्भावना बोकेको क्षेत्र पनि हो । उपयुक्त नीति सहितको लगानी र प्रवर्धन गर्न सकेमा राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय पर्यटकहरुको एक आकर्षक गन्तव्यको रूपमा पहिचान बनाउन सक्षम हुनेछ बेथानचोक गाउँपालिका ।

## आदरणीय महानुभावहरु,

देशबाट राजनीतिक संक्रमणकालको पूर्णतः अन्त्य भएको छ । लामो समयसम्म रहेको राजनीतिक क्रमणकाललाई वि.सं. २०७४ मा सम्पन्न सफल निर्वाचनले अन्त्य गर्दै देशलाई स्थिरताको यात्रातर्फ अघि बढाएको छ । देशको राजनैतिक स्थिरता संगै नेपाल सरकारको सर्वाङ्गीण विकासको नीतिलाई यस बेथानचोक गाउँपालिकाले समेत काँधमा काध मिलाउदै गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम लिएर तपाईंहरु समक्ष प्रस्तुत हुन पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित भएको छु । हाम्रा आवश्यकताहरु अनन्त छन्, चाहनाहरु असीमित छन् । तर साधन श्रोतमा सीमितता छ । यिनै असीमित चाहना र सीमित साधनश्रोतलाई अतिउत्तम तरिकाले सन्तुलन गर्दै उपयुक्त नीति अवलम्बन गर्दै बेथानचोक गाउँपालिका विकासमा अतुलनीय फड्को मार्ने जमर्को गर्दैछ । त्यसैको लागि नीतिगत आधार बनाउदै आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को नीति तथा मार्गदर्शन यहाँहरु समक्ष पस्कदैछु । सबैको सकारात्मक सोच, विकास अभियानमा संलग्नता, उपलब्ध स्रोत र साधनको समुचित उपयोग मार्फत अघि बढ्न सक्यौं भने हामीलाई हाम्रो लक्ष्य प्राप्ति गर्न कुनै कठिनाई हुनेछैन । यस ऐतिहासिक गाउँसभा मार्फत म सबैलाई गाउँपालिकाको विकास निर्माण अभियानमा हातेमालो गर्दै समृद्ध बेथानचोक निर्माणमा सहभागी हुन हार्दिक अपिल गर्दछु ।

## आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु,

सामाजिक, आर्थिक, राजनैतिक एवं भौतिक विकासको दृष्टिले हामीसँग थुप्रै सम्भावना र चुनौतीहरु रहेका छन् । हाम्रो साभा प्रयत्नबाट यी सम्भावना तथा चुनौतीहरुलाई अवसरको रूपमा उपयोग गर्दै अघि बढ्न सक्यौं भने बेथानचोक गाउँपालिकालाई चाहेको जस्तो नमूना गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्न सकिने कुरामा कुनै दुईमत हुन सक्दैन । तथापि, हामी अगाडि बढ्दै जाँदा पछाडि पनि फर्केर हेतुपर्ने हुन्छ । विगतमा देखिएका कमीकमजोरीहरुलाई सुधार गर्दै अगाडि बढ्यौं भने मात्र हामी लक्ष्यमा पुग्न सक्दछौं, समृद्ध बेथानचोकबनाउन सक्दछौं ।

लामो समयदेखि देशको स्थानीय तहमा जनप्रतिनिधिको रिक्तता भईरहेको अवस्थामा २०७४ को स्थानीय तहको निर्वाचन मार्फत स्थानीय तहमा जनप्रतिनिधिहरु आईसकेको र स्थानीय सरकारको रूपमा देश र जनताले मान्यता दिई सकेको करिब २ वर्ष पुरा भएको छ । २ वर्षमा जनताले खोजेको विकासलाई निकास दिने प्रयत्न गर्दागर्दै पनि धेरै कुराहरुले हामीलाई साथ दिईरहेको छैन । सरकारको स्पष्ट कार्यनीति वा निर्देशन नहुनु, संघीय तथा प्रदेश सरकारका विषयगत ऐन कानूनहरु बनि नसक्नु, कर्मचारीहरुको चरम अभाव हुनु, स्थानीय तहमा रहेका जनप्रतिनिधिहरु समेत आफ्नो काम, कर्तव्य, अधिकार र दायित्वसंग प्रशिक्षित नहुनु, उपयुक्त योजनाको पहिचान र बजेट व्यवस्थापन गर्न नसकिनु, कार्य पद्धति र विधिको स्थापना नहुनु, भौतिक संरचनाको अभाव रहनु आदि जस्ता कारणहरुले सोचे जति उपलब्धी हासिल हुन नसकेता पनि समग्रमा बेथानचोक गाउँपालिकाको कार्य सम्पादन राम्रो नै रहेको छ ।

## आदरणीय उपस्थित महानुभावहरू,

संघिय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेटको सीमांकन, आगामी वर्षको राजस्व संकलनको अनुमान, नगद मौज्दात आदिको आधारमा समग्र बेथानचोक गाउँपालिकालाई समृद्धीको दिशामा अगाडि बढाउन मार्गदर्शन हुने गरी देहायका नीतिहरू अवलम्बन गर्न प्रस्ताव गर्दै सभ्य, स्वस्थ र समृद्ध बेथानचोकको परिकल्पना गर्दछु ।

### क) आर्थिक विकास

१. बेथानचोक गाउँपालिका विगत वर्ष देखि नै आन्तरिक पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा स्थापित हुँदै गएको छ । यहाँका पर्यटकीय स्थल बेथानचोक नारायण लगायतमा थप पूर्वाधार, सहज सडक पदमार्गको व्यवस्थाका लागि गुरुयोजना तयार गरिनेछ । यसबाट आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक बढ्ने र आन्तरिक आमदानी बढ्दू हुने अपेक्षा लिएको छु ।
२. नेपाल भ्रमण वर्ष २०२० लाई टेवा पुऱ्याउन स्वदेशी विदेशी पाहुनाहरुलाई होमस्टेमा राख्ने “बेथानचोकमा तीन दिन” कार्यक्रम प्रचार प्रसार गरी अगाडी बढाईनेछ ।
३. मुख्य सडक मार्गमा व्यवस्थित वसपार्क, स्वागत गेट र आवश्यकता अनुसार विश्वाम स्थल निर्माणलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
४. पर्यटन प्रवर्द्धन तथा विकासको लागि पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ । गाउँपालिका भित्र रहेका पर्यटकीय क्षेत्रहरुको पहिचान गरी विकासमा जोड दिईनेछ । बेथानचोक नारायणस्थानलाई पर्यटकीय प्रमुख गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न केन्द्र तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी पर्यटन क्षेत्र घोषणा गर्ने नीति लिईनेछ ।
५. Eco-Tourism को अवधारणालाई आत्मसात् गर्दै पर्यावरण हराभरा बनाउँदै भू-क्षय पहिरो रोकथाममा जोड दिईनेछ ।
६. केन्द्र तथा प्रदेश सरकार, दातृ संस्था, गैरसरकारी संस्थासँगको समन्वय र सहकार्यमा आयमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७. पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि पर्यटकीय पदमार्गको पहिचान तथा विकास गरिनेछ ।
८. सार्वजनिक उद्यान तथा पार्क, मनोरञ्जन केन्द्र निर्माण तथा स्थापना गरिनेछ ।
९. पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि केवलकार, रक्कलाईम्बीङ्ग, प्याराम्लाईडिङ्ग आदिको सम्भाव्यता अध्ययन गरी सोहि अनुरूप गरिनेछ ।
१०. गाउँपालिकाका सबै वडाहरुमा एकिकृत होमस्टे सञ्चालनको लागि आवश्यक कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
११. पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि एकिकृत सूचना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
१२. कृषिको आधुनिकीकरण, यान्त्रीकरण र व्यवसायीकरण गरी उत्पादिन तथा उत्पादकत्व बढ्दिमा जोड दिईनेछ । व्यावसायिक, सामूहिक सहकारी खेतीमा स्थानीय युवाहरुलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।



१३. विगत देखि नै सुरु गरिएको चिया खेती, स्याउ खेती, दूध र दूग्धजन्य उत्पादनमा विशेष जोड दिइनेछ । उच्च मूल्यका नगदे र बेमौसमि बाली उत्पादन गरी बनेपा काठमाण्डौं सम्म निकासी गरिनेछ ।
१४. आगामी वर्ष “हराभरा बेथानचोक” भन्ने नाराका साथ कुल कृषि योग्य भूमिको ५० प्रतिशत ३ भागमा सिंचाई सुविधा उपलब्ध हुने गरी पूर्वाधारहरु तयार गरिनेछ ।
१५. मानव वस्ति, कृषि भेग्य जमिन, महत्वपूर्ण स्रोत र सम्पदालाई क्षति हुनबाट बचाउन खोला किनारमा तटबन्ध निर्माण गर्ने, पहिरो नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ । यसरी व्यवस्थित गर्दा उपलब्ध हुने जमिनलाई उत्पादनशील ढड्गले प्रयोग गरिनेछ ।
१६. कृषिमा व्यवसायिकरण गरिनेछ । मौरी, आलु, मकै, कफी आदी पकेट क्षेत्र तोकिनेछ । एक वडा एक उत्पादनको अवधारणालाई आत्मसात गरिनेछ ।
१७. आलु तथा कृषिजन्य उत्पादनलाई सुरक्षित राख्नको लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसंगको समन्वयमा कोल्डस्टोर स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
१८. गाउँपालिका भित्र उत्पादित वनपैदावार, कृषि एवं पशुजन्य उत्पादनलाई उद्योगमुलक बनाई ब्रान्डिङ गरिनेछ ।
१९. रासायनिक मल तथा विषादीको प्रयोगलाई न्यूनिकरण गरी अर्गानिक कृषि उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
२०. बेमौसमी तरकारी उत्पादनमा टनेल र साना सिंचाईको प्रयोग गरिनेछ ।
२१. प्राविधिक शिक्षा प्रदायकसंग साभेदारी एवं समन्वयमा कृषि उत्पादन र कृषकहरुको क्षमता विकासमा सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
२२. कृषि उत्पादन बृद्धिको लागि प्रत्येक वडामा नै माटो परीक्षण गरिनेछ, सबै वडामा कृषि तथा पशु प्राविधिक राखिनेछ । वीउविजन तथा यान्त्रिकिकरणमा साभेदारी कार्यक्रम मार्फत सहृलियत उपलब्ध गराईनेछ ।
२३. कृषि अनुसन्धान केन्द्र स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
२४. गाउँपालिका भित्र रहेका सहकारी संस्थाको नेतृत्वमा कृषि उत्पादन, प्रशोधन र बजारीकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२५. आगामी वर्षमा आवश्यक क्षेत्र पहिचान गरी बेमौसमी सिंचाईका लागि प्लाष्टिक पोखरी निर्माण गरिनेछ । खेर गएको पानीलाई उपभोग गरी थोपा सिंचाई प्रणाली सञ्चालन गरिनेछ । यसबाट व्यवसायिक तरकारी खेती सफल भई स्थानिय कृषकको आय आर्जन बृद्धि हुने अपेक्षा लिएको छु ।
२६. आगामी आ.व. भित्र यस गाउँपालिकालाई मासु तथा मासु जन्य पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाईनेछ ।
२७. पशु बीमा कार्यक्रमलाई थप विस्तार गरिनेछ । कृतम् गर्भाधान कार्यक्रमलाई थप प्रवर्द्धन गरिनेछ । पशुपालक कृषकहरुले पालेका पशु प्रजनज कार्यमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
२८. पशु उपचारका लागि प्रत्येक वडामा पशु प्राविधिक सहित औषधीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२९. पशु जन्य उत्पादनको लागत घटाई उत्पादन बृद्धिका लागि घाँस खेतीमा आधारित पशुपालन व्यवसायलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

३०. व्यवसायिक पशु फर्महरूको स्तर बढिको लागि गोठ सुधारमा अनुदानको कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
३१. माछा उत्पादनलाई व्यवासायिकरण गर्न थप कार्यक्रमहरू अगाडि बढाइनेछ ।
३२. पशुजन्य उत्पादनमा बढि गर्न प्रभावकारीरूपमा नश्लसुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३३. पशु जन्य उद्योग व्यवसायिकरण गरिनेछ ।
३४. पशु र कृषि विमा कार्यक्रम क्रमशः लागु गरिदै गईनेछ । ठुला योजना तथा विकासका लागि समपुरक कोषको स्थापना गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
३५. आगामी आर्थिक वर्षलाई “बृक्षारोपण” घोषणा गर्न सरकारको नीति बमोजिम निश्चित क्षेत्र र भूगोल पहिचान गरी काष्ठ, गैर काष्ठ तथा कागती लगायतका विरुवा रोपण गरिनेछ । जडिबुट्टी खेतीलाई प्रवर्द्धन र विस्तार गरिनेछ । कफि, चिया र स्याउका विरुवा उत्पादनका लागि नर्सरी स्थापना गरिनेछ ।
३६. गाउँपालिका भित्र संचालित ऋण तथा सहकारीहरू एउटै छाता संगठनको अवधारणा ल्याई छारिएको पूजीलाई एकत्रित गरिनेछ । कृषकको सहज लगानी तथा बचतलाई प्रोत्साहन गर्न प्रत्येक वडामा वित्तीय संस्थाको स्थापना तथा शाखा सञ्चालनमा जोड दिईनेछ ।
३७. वित्तीय क्षेत्रलाई अनुशासित र व्यवस्थित गराउन आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३८. स्थानीय तहमा उपलब्ध खानी तथा खनिज पदार्थको तथ्याङ्क संकलन, अभिलेख र व्यवस्थापन कार्य गरिनेछ । खानी तथा खनिज पदार्थको संरक्षण र उपयोग सम्बन्धी नीति र मापदण्ड तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३९. गाउँपालिका भित्रका सबै प्रकारका व्यवसायहरू अनिवार्यरूपमा नियमानुसार दर्ता गरेरमात्र सञ्चालनको लागि पहल गरिनेछ । प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएपश्चात मात्र कुनैपनि उद्योग तथा व्यवसाय सञ्चालनमा हुने कुराको निश्चितता गरिनेछ ।
४०. प्राकृतिक श्रोतको उपयोग तथा आर्थिक विकासका अभियानमा स्थानीय जनसहभागितालाई जोड दिईनेछ ।
४१. सार्वजनिक जग्गाको एकिन गरी छुट्टाईने छ साथै, नापी नभएको जग्गालाई नापी गर्न पहल गरिनेछ ।

## ख) पूर्वाधार विकास

१. पूर्वाधारका महत्वपूर्ण आयोजनाहरू निर्धारित समय भित्र सम्पन्न गरी आर्थिक बढिको सुदृढ आधार तयार गर्न नीति अनुरूप उपलब्ध श्रोत, साधन, जनशक्ति परिचालन र अनुगमनको विशेष व्यवस्था गरी अधुरो रहेका गाउँपालिका स्तरीय आयोजनाहरू समय तोकी सम्पन्न गरिने छ ।
२. रणनीतिक महत्वका सङ्कहरू र वडा केन्द्र जोड्ने सङ्कहरूको निर्माण तथा स्तरोन्तती कार्यलाई तीव्रता दिईनेछ । गाउँपालिकाबाट केन्द्र सम्म जोड्ने सङ्कलनलाई आगामी २ वर्ष भित्र स्तरोन्तती गरी कालोपत्रे गरिनेछ ।

३. सामुदायिक विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी, प्रहरीचौकी लगायतमा बैकल्पिक उर्जा जडानलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
४. आगामी वर्ष भित्र बेथानचोक गाउँपालिका र अर्नातका वडा कार्यलय भवनका लागि जग्गा व्यवस्थापन गरी निर्माण प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
५. सडक गुरुयोजना निर्माण गरी बेथानचोक गाउँपालिका भित्र रहेका सबै वडालाई समेटेर चक्रपथ निर्माण गरिनेछ र वडाभित्र सञ्चालनमा रहेका सबै सडकहरूलाई चार वर्षभित्र स्तरोन्नति गरिनेछ ।
६. केन्द्रिय तथा प्रदेश सरकारसंगको समन्वयमा आ.व. २०७८/०७९ वर्ष भित्र गाउँपालिका कार्यालय र सबै वडा कार्यालयहरुको भवन निर्माण गरिनेछ ।
७. स्थानीय सडक तथा भौतिक पूर्वाधारहरुको निर्माण तथा उपयोग गर्दा वातावरणीय सन्तुलनको पक्षलाई ध्यान दिई पानीको मुहान, वनजंगल, वस्ती, खोलानाला, पर्यटकिय तथा धार्मिक क्षेत्रको संरक्षणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ । डोजर, भाइव्रेटर जस्ता ठूला मेसिनहरुको जथाभावी प्रयोगमा नियमन गरिनेछ ।
८. वातावरण मैत्री सडक निर्माणको अवधारणालाई आत्मसाथ गरिनेछ । पूर्वाधार विकास तथा निर्माण सम्बन्धि सबै कार्यहरु उत्पादनमुखी, वातावरणमैत्री, अपांगतामैत्री, बालमैत्री, जेष्ठ नागरिकमैत्री र प्रकोप प्रतिरोधी बनाउने कार्यविधि निर्माण गरी कडाईकासाथ लागु गरिनेछ ।
९. ठूला पूर्वाधार निर्माण तथा विकासका लागि संघीय र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी अघि बढिनेछ ।
१०. पुलको आवश्यक पर्ने स्थानहरुको पहिचान गरी आवश्यकता बमोजिम DPR तयार गरी संघीय तथा प्रदेश सरकारसंगको सहकार्यमा पुल निर्माण गरिनेछ ।
११. विभिन्न ठाउँमा रहेको स्थानीय बजारलाई व्यवस्थित बजार (Smart City) को अवधारणा अनुसार अगाडि बढाइनेछ ।
१२. भवन निर्माण आचार संहितालाई अनिवार्य रूपमा लागु गर्दै बस्ती विकासलाई व्यवस्थित र एकिकृत बस्ती विकासको अवधारणा बमोजिम गर्दै गाउँपालिका मार्फत भवन निर्माण कार्यविधि निर्माण गरी नक्सा पास गरेर मात्र भवन निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ । एकिकृत नमुनाबस्तीमा जोड दिईनेछ ।
१३. सरकारी भवनहरु अपाङ्ग र बालमैत्री तवरले निर्माण गरिनुको साथै आवश्यकताको आधारमा उपयुक्त ठाउँहरुमा सामुदायिक भवन निर्माण गरिनेछ ।
१४. नविकरणीय उर्जाको उत्पादन र उपयोगमा जोड दिई बैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धनका लागि अल्पकालिन तथा दीर्घकालिन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । केन्द्रिय विद्युत प्रशारण लाईनमा जोडिई विद्युत सुदृढिकरण कार्यक्रम लागु गर्न पहल गरिनेछ ।
१५. सार्वजनिक-निजी साझेदारीको मोडल बमोजिम जलविद्युतको उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
१६. सबै स्थानमा टेलिफोन, इन्टरनेट र डिजिटाईज केवलको उपलब्धता सुनिश्चितता गरिनेछ ।

१७. स्थानिय जनताको सूचना तथा संचारको अधिकारलाई सम्मान गर्दै स्थानिय छापा तथा रेडियो/एफ.एम. संचालनमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१८. साना तथा लघु सिंचाई कार्यक्रम संचालन गर्दै गाउँपालिका भित्र संचालन गर्न सकिने बहुत सिंचाई परियोजनाहरूको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गरी आवश्यक बजेट व्यवस्थापनका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसंग पहल गरिनेछ ।
१९. गाउँपालिका भित्रका प्रत्येक घरधुरीको सर्वेक्षण गरी डिजिटलाईज गरिनेछ । प्रत्येक घर र व्यक्तिलाई Unique Identification Number उपलब्ध गराउदै गाउँपालिकाको बहुत प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।

#### ग) सुशासन तथा संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

१. आगामी आ.व. देखि प्रचलित कानून बमोजिम नक्सा पास स्वीकृत गर्ने पर्ने नीति लिइएको छ । गाउँपालिका भित्र रहेका सडकहरूको वर्गीकरण गरी सडकको दायाँ बायाँ सिमाङ्गन कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
२. हाम्रा ऐतिहासिक धरोहर, मठ मन्दिरले ओगटेका क्षेत्रमा भइरहेको सार्वजनिक जग्गा माथिको अतिक्रमण हटाइनेछ ।
३. आगामी वर्ष निर्वाचित जन प्रतिनिधी तथा कर्मचारी समेतको क्षमता विकासका लागि तालिम प्रदान गरिनेछ । राम्रो काम गर्ने जनप्रतिनिधी, उपभोक्ता समिति, कर्मचारी संघ संस्था समेतलाई पुरस्कृत र सम्मान गरिनेछ ।
४. बेथानचोक गाउँपालिका वा अन्तर्गतका कार्यालयहरूबाट सम्पादन हुने हरेक आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण जस्ता कार्यहरूबाट पारदर्शिता एवं सुशासन कायम गरिनेछ ।
५. वित्तीय व्यवस्थापन, जवाफदेहिता र क्षमतामा अभिवृद्धि गर्न लेखाङ्गन प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त र डिजिटलाईज गरिनेछ ।
६. आर्थिक अनुशासन कायम गर्न हरेक आर्थिक कारोबार बैकिङ प्रणालीबाट मात्र सञ्चालन गरिनेछ ।
७. गाउँपालिकाबाट प्रवाहहुने सार्वजनिक सेवामा पारदर्शिता, जवाफदेहिता कायम गर्दै सुशासनको प्रत्याभुति दिलाईनेछ ।
८. वित्तीय श्रोत तथा साधनको उच्चतम प्रयोग, पारदर्शिता, नियन्त्रण र नियमनको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९. राजश्व परिचालन, वित्तीय व्यवस्थापन, वित्तीय जोखिम न्यूनीकरणको लागि आवश्यक नीति तथा कार्य विधिको निर्माण गरि लागु गरिनेछ ।
१०. आन्तरिक तथा अन्तिम लेखा परीक्षण, बेरुजु फछ्यौंट आदि सु-शासनका पक्षहरूलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाईनेछ ।

११. सार्वजनिक संस्थाहरुको कार्य सम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउन संरचनागत, मानवसंशाधन, भौतिक र व्यवस्थापकीय पक्षलाई चुस्त बनाईनेछ ।
१२. गाउँपालिका वा अन्तर्गतका कार्यालयहरुबाट प्रवाह हुने सेवाको लागि सेवा प्रवाह मापदण्ड निर्धारण तथा निर्माण गरि सोहिं बमोजिम नै गरिनेछ ।
१३. सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको अधिकतम प्रयोग गरि प्रभावकारिता, पारदर्शिता र मितव्ययिता अपनाईनेछ ।
१४. विद्युतीय हाजिरी, सि.सी.टि.भि., केन्द्रीय एकिकृत सूचना प्रणाली, वेवसाईट तथा ईन्ट्रानेटको प्रयोग मार्फत प्रशासनिक कार्य सम्पादनलाई चुस्तता दिने प्रयास गरिनेछ । चालु आ.व.मा नै सबै बडा कार्यालयहरु र विद्यालयहरुमा विद्युतीय हाजिरी प्रणाली जडान गरी कर्मचारी व्यवस्थापनलाई चुस्तता दिइनेछ । शिक्षक, कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको आचारसंहितालाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
१५. जनताको जनगुनासो व्यवस्थापनको लागि उपयुक्त गुनासो सुनुवाई संयन्त्र सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. जनप्रतिनिधि एवं कर्मचारीहरुको क्षमता अभिबृद्धि एवं विकासको लागि प्रशिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
१७. समग्र विकासको लागि विज्ञहरुको समूह Think Tank को अवधारणा ल्याईनेछ ।
१८. आवश्यकता अनुसार सर्वसाधारणको सुरक्षालाई ध्यानमा राखि अस्थायी प्रहरी पोष्ट स्थापना गरिनेछ ।

#### **(घ) वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन**

१. गाउँपालिकाको केन्द्र आसपास दिनानुदिन घना वस्ती बढ्दै जाँदा नदी किनारमा फोहोर थुप्रिदै गएकोले यहाँको सौन्दर्यमा असर पर्दै गएको अवस्थालाई हेरी आगामी वर्ष फोहोर व्यवस्थापन स्थल व्यवस्थित गर्ने लक्ष्य लिएको छु ।
२. दैवी प्रकोप पीडित स्थानिय बासिन्दाहरुलाई तत्काल राहतको व्यवस्था गरिनेछ । सो का लागि विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरिनेछ । न्यूनतम उद्धार सामाग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
३. वातारणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गराई भौतिक पूर्वाधारको निर्माण, दीगो विकासको विश्वव्यापी अवधारणलाई अवलम्बन गर्दै विकास र वातावणलाई सन्तुलन गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
४. वन, वातावरण र जलाधार संरक्षण नीती बनाई लागू गरिनेछ ।
५. प्लाष्टिक लगायत वातावरणमा प्रतिकूल असर पुऱ्याउने साधनहरुको प्रयोगमा निरुत्साहन गर्दै सरकारी कार्यालयहरुलाई प्लाष्टिक मुक्त क्षेत्र घोषणा गरी वातावरण मैत्री श्रोत तथा साधनको प्रयोगमा बढावा दिइनेछ ।
६. “एक घर ५ रुख, एक नेपाली एक फलफूलको विरुवा रोपण” अभियान अनुसार आवश्यक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

७. वातावरण सन्तुलन मार्फत जलवायु परिवर्तनको असर न्यूनीकरण गर्दै नवीकरणीय उर्जामा जोड दिई  
१ घर १ सुधारिएको चुलो कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाउने ।
८. आ.व.०७८/०७९ सम्म यस गाउँपालिकाको ४० प्रतिशत भू-भाग वन क्षेत्रले ओगट्ने गरी आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९. यस क्षेत्र भित्र पाईने जडिबुटीहरुको पहिचान, संरक्षण र संवर्द्धन गर्दै व्यवसायिक जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधनको लागि आवश्यक योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. यस गाउँपालिका भित्र रहेका नदीनाला खोलाको सीमा एकिन गरी करिडोरको निर्माण गरिनेछ ।
११. प्रत्येक विद्यालय लगायत सामुदायिक संघ संस्थाको विपत् प्रतिकार्य योजना निर्माण, पूर्वतयारीका सामग्रीहरु र कृतिम अभ्यासमा जोड दिइनेछ ।
१२. वन वातावरण र विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन संस्थागत क्षमता वृद्धि, जनशक्ति व्यवस्थापन, स्थानीय सहभागिता प्रवर्धन गर्ने किसिमका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । प्रत्येक वडामा विपत व्यवस्थापनमा प्रतिकार्य गर्नसक्ने जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१३. विभिन्न सञ्चारको माध्यम मार्फत प्रकोप जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. गाउँपालिका भित्रका वन क्षेत्रलाई विशेष संरक्षण गर्दै अनाधिकृत वनफडानी, रुखकटान र डढेलो लगाउने जस्ता कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै सामुदायिक वनमा देखिएको बेथीतिलाई प्रभावकारी रूपमा गाउँपालिकाबाट नियमन गरिनेछ ।

#### **(घ) सामाजिक विकास**

१. बेथानचोक गाउँपालिकाको शिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
२. सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि विद्यालयमा कार्यरत सबै शिक्षकहरूलाई कार्यसम्पादन करार गराई सिकाइ उपलब्धि वृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
३. बालमैत्री शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा जोड दिइनेछ ।
४. सबै बालबालिकालाई प्रारम्भिक बालशिक्षाको अवसर प्रदान गर्न विद्यालय संरचनाभित्र प्रारम्भिक बालशिक्षा सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
५. शिक्षण सिकाइ प्रक्रियामा सहज सिकाइ वातावरण सिर्जना गर्न बालविकास केन्द्र, कक्षा १ देखि बसाइ व्यवस्थापन र शैक्षिक सामग्रीयुक्त कक्षाकोठाको विकास गर्दै न्यनतम वर्षको एउटा कक्षालाई नमुना कक्षाको रूपमा विकास गर्दै लिगिनेछ ।
६. सामुदायिक विद्यालयको पहुँच सबैमा पुऱ्याउन, विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकालाई विद्यालयमा ल्याउन, आर्थिक रूपमा विपन्न भएका बालबालिकाको सिकाइलाई प्रवर्द्धन गर्न गाउँपालिकाभित्र कम्तिमा १०० जना विद्यार्थी क्षमताको छात्रावास खोल्न पहन गरिनेछ ।

७. विद्यालय भर्ना दर वृद्धि गर्ने तथा छोड्ने दर न्यून गर्न विद्यालय भर्ना अभियान र विद्यालय जानका लागि प्रेरित गर्न विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, साथै सरकारी, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाको सहयोग, समन्वय र सहकार्यमा औपचारिक शिक्षाबाट बच्चत बालबालिकाहरु लगायत अन्यका लागि अनौपचारिक शिक्षा कक्षा सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
८. गाउँपालिकाभित्र कम्तिमा एउटा प्राविधिक शिक्षालय स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
९. विद्यालयले विद्यार्थी, शिक्षक र अभिभावकको आचारसंहिता निर्माण गरी प्रदर्शन गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. आ.व. २०७६/०७७ भित्र बेथानचोक गाउँपालिकालाई साक्षर गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
११. सबै विद्यालयमा भएको शैक्षिक, भौतिक, मानवीय सूचना व्यवस्थापनका लागि शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरका लागि सामूहिक अनुगमन तथा नियन्त्रणमा आधारित अनुगमन प्रणालीको प्रयोग गरिनेछ ।
१३. विद्यार्थीले प्राप्त गरेको सिकाइ उपलब्धिको आधारमा उत्कृष्ट तथा दक्ष शिक्षक र उत्कृष्ट विद्यार्थी छनौट गरी सम्मान र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
१४. विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि, विद्यालय सरसफाई, विद्यार्थी संख्या लगायत चुस्त र दुरुस्त शैक्षिक, भौतिक, आर्थिक र प्रशासनिक व्यवस्थापनको आधारमा प्रधानाध्यापकलाई सम्मान गर्दै लिगिनेछ ।
१५. विद्यार्थीको सिर्जनात्मक तथा सर्वाङ्गीण विकासको लागि गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. शिक्षक, विद्यार्थी, व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ लगायत अभिभावकहरु सँग शैक्षिक समस्याको विषयमा छलफल र अन्तरक्रिया कार्यक्रम गरी शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप सुधारका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्दै लिगिनेछ ।
१७. विद्यालयको भौतिक सुधार तथा बाह्य वातावरण सुधारका लागि आवश्यकताको आधारमा विद्यालय छनौट गरी क्रमशः सुधार गर्दै लिगिनेछ ।
१८. गाउँपालिकाभित्र नमुना विद्यालय विकासका लागि छनौट भएको विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक विकासका लागि अनुदान दिई जाने नीति अलम्बन गरिनेछ ।
१९. गाउँपालिका भित्र सञ्चालित सामुदायिक क्याम्पसको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि नियमित अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
२०. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरुलाई समयसापेक्ष प्रविधियुक्त शिक्षा प्रदान गर्न सक्षम बनाउन ICT तालिम प्रदान गर्ने नीति अबलम्बन गरी ICT को प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२१. विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक संघ, प्रधानाध्यापक र विद्यालय कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लिगिनेछ ।

२२. बालबालिकामा अन्तरनिहित क्षमता प्रस्फुटन गराउन एवं आफ्ना अधिकार तथा कर्तव्य प्रति सचेत गराउन हाजिरीजवाफ, हिज्जे, बक्तृत्वकला, निवन्ध लेखन, साँस्कृतिक कार्यक्रम जस्ता प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । बालक्लब, जु.रे.स., बालस्वास्थ्य क्लब, स्काउट गठन गरी क्षमता अभिवृद्धि गराइनेछ ।
२३. विद्यालयको भौतिक अवस्था, सरसफाई, शिक्षण सिकाईको सुधारका लागि नमुना अभ्यास गरेका विद्यालयहरुको अबलोकन भ्रमण गरी असल अभ्यासहरु अनुसरण गर्दै लगिनेछ ।
२४. सीप सिकाई, अनुभव आदानप्रदान, विद्यार्थी क्षमता अभिवृद्धिका लागि कम्तिमा वर्षको एक पटक गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक सामग्री प्रदर्शनी मेलाको आयोजना गरिनेछ । माध्यमिक विद्यालयहरुबीच सिकाइ साझेदारी कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
२५. विद्यालय भित्रको वातावरण स्वच्छ, सफा र हरित (Clean, Green, Peace and Safe) विद्यालय निर्माणको नीति अबलम्बन गरिनेछ । एक विद्यालय एक फूलबारीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२६. गाउँपालिका भित्र सञ्चालित सबै विद्यालयहरुको शैक्षिक तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन, परीक्षा तथा बार्षिक विदामा एकरूपता ल्याउन शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
२७. परीक्षा प्रणालीलाई वैध तथा विश्वसनीय बनाउन प्रश्न निर्माण, उत्तरकुञ्जिका निर्माण, उत्तरपुस्तिकाको परीक्षण तथा सम्परीक्षण सम्बन्धी कार्यशालाको आयोजना गरिनेछ ।
२८. विद्यालयहरुले गरेको शैक्षिक, भौतिक, व्यवस्थापकीय लगायत गरेका प्रगतिहरु सार्वजनिक गर्ने एवं अनुभव आदानप्रदान गर्नेगरी वर्षको एक पटक गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ ।
२९. न्यून दरबन्दी भएका विद्यालयहरुलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान मार्फत विद्यालयलाई सुविधा दिने र यथाशक्य चाँडो दरबन्दी व्यवस्थापन गर्न पहल गरिनेछ ।
३०. बेथानचोक गाउँपालिकाको शिक्षा नियमावली, शिक्षक व्यवस्थापन कार्यविधि र निःशुल्क तथा अनिवार्य शिक्षा सञ्चालन कार्यविधि निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
३१. सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर सुधारका लागि विद्यालयमाकार्यरत सबै शिक्षकहरुलाई कार्यसम्पादन करार गराई सिकाइउपलब्धि वृद्धिमाजोड दिइनेछ । साथै, कार्य सम्पादन मूल्यांकनको आधारमा तहगत उत्कृष्ट शिक्षकलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
३२. गाउँपालिकालिकामा सञ्चालित सबै विद्यालयहरुमा अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठनमा विशेष जोड दिई आ.व. २०७८/०७९ सम्ममा कम्तीमा कक्षा ५ सम्म अंग्रेजी माध्यमबाट अध्यापन गराईनेछ ।
३३. बालमैत्री शिक्षण सिकाइ क्रियाकलापमा जोड दिइनेछ ।
३४. सबै बालबालिकालाई प्रारम्भिक बालशिक्षाको अवसर प्रदान गर्न विद्यालय संरचना भित्र प्रारम्भिक बालशिक्षा संचालन गर्ने निति लिइनेछ ।

३५. शिक्षण सिकाइ प्रक्रियामा सहज सिकाइ वातावरण सिर्जना गर्न वालविकास केन्द्र, कक्षा १ देखि बसाइ व्यवस्थापन र शैक्षिक सामग्रीयुक्त कक्षाकोठाको विकास गर्दै न्युनतम वर्षको एउटा कक्षालाई नमूना कक्षाको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ ।
३६. सामुदायिक विद्यालयको पहुँच सबैमा पुऱ्याउन, विद्यालय बाहिर रहेमा वालवालिकालाई विद्यालयमा ल्याउन, आर्थिक विपन्न वालवालिकाको सिकाइलाई प्रवर्द्धन गर्न गाउँपालिका भित्र कम्तिमा १०० जना विधार्थी क्षमताको छात्रावास खोल्न पहल गरिनेछ ।
३७. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालन भएका विद्यालयहरूलाई भौगोलिक अवस्था एवं विद्यार्थीहरूको संख्याको आधारमा विद्यालयहरूको संयोजन, कर्मचारीहरूको दरबन्दी मिलान तथा व्यवस्थापन र विद्यालयको तह घटाउने वा बढाउने कार्य गर्दै लगिनेछ ।
३८. न्यून शिक्षक भएका विद्यालयहरूलाई सिकाई उपलब्धि वृद्धि गर्न न्यूनतम शिक्षक व्यवस्थापनको लागि अनुदान दिइने नीति लिइने ।
३९. विद्यालय भर्ना दर वृद्धि गर्ने तथा छोड्ने दर न्यून गर्न विद्यालय भर्ना अभियान र विद्यालय जानका लागि प्रेरित गर्न विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ । साथै, सरकारी, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्थाको सहयोग, समन्वय र सहकार्यमा औपचारिक शिक्षा बाट बच्चित बालबालिकाहरू लगायत अन्यका लागि अनौपचारिक शिक्षा कक्षा सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
४०. गाउँपालिका भित्र कम्तिमा एउटा प्राविधिक शिक्षालय स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
४१. आधुनिक शिक्षण पद्धति र प्रविधियुक्त शिक्षाको लागि लक्षित शिक्षकहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै प्रभावकारी सिकाईको लागि अधिकतम ICT को प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४२. जिल्ला आयोजना कार्यान्वयन इकाई लगायत सरकारी एवं विभिन्न विकास साभेदारसँगको समन्वयमा सामुदायिक विद्यालयको भौतिक सुधार गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
४३. आ.व. २०७८/०७९ सम्ममा प्रत्येक वडामा १/१ वटा खेलकुद मैदान र गाउँपालिकास्तरमा रंगशाला निर्माणको लागि पहल गरिनेछ ।
४४. यस वर्ष भूकम्प पछिको पुनः निर्माण कार्यमा उल्लेखनिय प्रगति भएको छ । आगामी वर्ष यस गाउँपालिका भित्रका सबै वडाहरूमा भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणले पूर्णता पाउने गरी कार्यक्रम अगाडि बढाईनेछ ।
४५. स्वदेश भित्रै रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गर्ने लक्ष्यका साथ यस गाउँपालिकामा यसै वर्ष देखि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याई रोजगार सेवा केन्द्र स्थापना गरिएको छ । रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत यस वर्ष स्वरोजगार कार्यक्रम सुरु गरिएकोमा आगामी वर्ष रोजगारीका अवसरहरू पहिचान गरी रोजगारीमा वृद्धि गरिनेछ । यस कार्यक्रमबाट युवा युवतीहरूले गाउँपालिका भित्रै रोजगार पाई वैदेशिक रोजगारीको वाध्यता कम हुँदै जाने अपेक्षा लिएको छ ।

४६. यस आर्थिक वर्ष सम्म विविध कारणले दर्ता हुन नसकेका गाउँपालिका भित्रका घरेलु उद्योग, निजी पसल, व्यवसायलाई नियम अनुसार दर्ता गरी प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ ।
४७. हाम्मा पुर्खाका धरोहर मठ मन्दिर, गुम्बाको संरक्षणमा विशेष जोड दिइनेछ । परम्परागत पानीघट्टलाई सुधारीएको पानीघट्टलाई सुधारीएको पानीघट्टका रूपमा विकास गरिनेछ । परम्परागत रूपमा सञ्चालित आरनलाई व्यवस्थित बनाउन सहयोग गरिनेछ ।
४८. आगामी आर्थिक वर्ष भित्र यस गाउँपालिका भित्रका सबै बढामा सञ्चालित खानेपानीको शुद्धता परीक्षण कार्यलाई अगाडि बढाईनेछ । खानेपानी समस्या भएका टोल वस्तिलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी योजना तर्जुमा गरिनेछ ।
४९. यस गाउँपालिका मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता खाइपाई आएका जेष्ठ नागरिक एकल महिला पूर्ण तथा आंशिक अपाङ्गता, बाल संरक्षण अनुदान प्राप्त गर्दै आएका लक्षित व्यक्तिहरूलाई आगामी आ.व.को पहिलो चौमासिक देखि नै बैंकमा खाता खोली बैंक प्रणाली मार्फत भुक्तानीको व्यवस्था मिलाईनेछ । यसका साथै प्रत्येक गाउँपालिका बासीको बैंक खाता हुने सुनिश्चित गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५०. सर्वसाधारण जनताहरूको गुनासोलाई मध्यनजर गरी सञ्चालन भई रहेका सार्वजनिक यातायातलाई आगामी वर्ष थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
५१. आगामी २०७६ चैत्र मसान्त भित्र यस गाउँपालिकालाई साक्षर गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
५२. आ.व. ०७८/७९ सम्म बेथानचोक गाउँपालिकालाई शुन्य होम डेलिभरी घोषणाका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ ।
५३. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई क्षमता अभिवृद्धि तथा प्रकृया पुऱ्याई लामो सेवा अवधि भएकाहरूलाई विदाई गर्ने र नयाँ स्वयंसेविका छनौट/तालिम गरि दक्ष जनशक्ति तयार गरिनेछ ।
५४. वर्षे भरी सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नियमित निःशुल्क औषधी र औजार उपकरणको शर्वशुलभताको ग्राहनेटी गरिनेछ ।
५५. बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत खोप भण्डारणका लागि विशेष व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५६. स्वास्थ्य संस्थाहरूको नियमित मर्मत सम्भार, ढल निकास, खानेपानी फर्निचर, इन्टिनेटर लगायतका कार्यबाट गुणस्तरीय सेवा प्रदानमा जोड दिइनेछ ।
५७. कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि विभिन्न कृयाकलाप गरिनेछ ।
५८. महामारी नियन्त्रणका लागि विशेष अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
५९. कुपोषणको दर घटाउन विभिन्न कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
६०. अध्यक्ष बृद्धबृद्धा स्वास्थ्य परिक्षण विशेष अभियान सहित दिघ रोगी/नियमित औषधी उपचार/बृद्धबृद्धा पोषण भत्ताको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

६१. आगामी आर्थिक वर्ष भित्र यस गाउँपालिका भित्रका सबै स्थानीय वासिन्दाहरुलाई स्वास्थ्य बीमाको दायरामा ल्याइनेछ । स्वास्थ्य बीमाले समेट्ने आधारभूत स्वास्थ्य उपचार स्वास्थ्यचौकी मार्फत उपलब्ध गराईनेछ ।
६२. Screening गरी आवश्यकतानुसार स्थानीय तहमा सम्बन्धित विषयविज्ञहरु सहितको स्वास्थ्य क्याम्प चलाईने छ । विभिन्न गै.स.सं., अस्पताल तथा मेडिकल कलेजहरुको समन्वयनमा स्थानीय तहमा नै विशेषज्ञ चिकित्सकबाट स्वास्थ्य जाँचको व्यवस्था गरिनेछ ।
६३. नेपाल सरकारको निःशुल्क औषधी तथा स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी टेवा पुऱ्याई स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ । साथै, स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम लागुगर्न आवश्यक पहल एवं समन्वयगरिनेछ ।
६४. गाउँपालिकाबाट सर्वसुलभ एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
६५. गाउँपालिका भित्र सञ्चालित सबै स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नतिको लागि पहल गरिने छ । सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाईहरुलाई निरन्तरता दिई आवश्यकता अनुसार थप गर्दै लगिनेछ ।
६६. दुखर्क स्वास्थ्य चौकीको स्तर उन्ती गरी प्रयोगशाला सहितको १५ शैयाको अस्पताल सञ्चालनमा ल्याउन संघीय र प्रदेश सरकारसंग समन्वयन गरी स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
६७. अपाङ्ग र अशक्त जेष्ठ नागरिकलाई तोकिएको मापदण्डको आधारमा घरमै प्रारम्भिक स्वास्थ्य जाँच सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
६८. आगामी आ.व. देखि नेपाल सरकारको नीति बमोजिम जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम मार्फत यस गाउँपालिका भरिका जेष्ठ नागरिकहरुको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाईनेछ ।
६९. यस गाउँपालिका भित्र भईरहेको जलवायु परिवर्तनका नकारात्मक असरहरुलाई न्यून गर्ने जलवायु अनुकूलन कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
७०. जेष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई आगामी पुस्ताका लागि सहयोग पुग्ने गरी जेष्ठ नागरिक सेवा तथा मिलन केन्द्र सहित सम्मान कार्यक्रमलाई आगामी वर्ष पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
७१. महिला शसक्तिकरण, शिक्षामा महिलाको पहुँच, लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण, प्रथा परम्परा, रुढीवादी अन्धविश्वास विरुद्धमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
७२. हिंसा पिडित महिला (अति विपन्न महिला बालबालिकाहरुलाई आर्थिक सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
७३. महिला, अपाङ्ग, भएका व्यक्तिलाई आयमूलक, सिपमूलक, रोजगारमूलक र कार्यमूलक तालिम अनुशिक्षण, नेतृत्व विकास गर्ने कार्यक्रम गरि क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
७४. गाउँपालिकामा बालमैत्री स्थानीय शासन लागू गर्नका लागि बालश्रम उन्मूलन, बाल विवाह न्यूनिकरण, बाल हिंसा उन्मूलन तथा बाल अधिकार संग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्ने कार्यक्रम निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ ।

७५. जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान कार्यक्रमका साथै पालिकास्तरीय जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
७६. नेपाल सरकारले घोषणा गरेको सहस्राव्दी विकास लक्ष्य पुरा गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।  
खेलकुद विकास तर्फ
७७. गाउँपालिका भित्र विद्यालय स्तर देखि वडा स्तर सम्म विभिन्न प्रशिक्षण नियमित खेल सामाग्री वितरण लगायत स्थानिय स्तरमा विभिन्न प्रतियोगिता आयोजना गरिनेछ ।
७८. गाउँपालिका भित्र नियमित खेलकुद गतिविधि सञ्चालनका लागि खेलमैदान निर्माण/मर्मत सम्भारका क्रियाकलाप गरिनेछ ।
७९. स्थानिय स्तरबाट उत्पादित खेलाडीहरुलाई जिल्ला, क्षेत्र, प्रदेश स्तर हुँदै राष्ट्रिय स्तर सम्म खेल कौशल प्रदर्शन गर्न अवसर प्रदान गरिनेछ ।
८०. बेथानचोक कप जिल्ला स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता बर्षको एक पटक आयोजना गरिनेछ । साथै, गाउँपालिका तथा वडास्तरीय अन्य खेलकुद कार्यक्रमहरु समेत सञ्चालन गरिनेछ ।
८१. प्रत्येक बालबालिकालाई निर्धारित उमेर भित्र सबै किसिमका खोपको पूर्ण प्रत्याभूति गराईनेछ ।
८२. जल उपयोग गुरुयोजना तर्जुमा गरी खानेपानीको दीगो व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८३. आ.व. २०७८/०७९ सम्ममा एक घर एक स्वच्छ खानेपानी धाराको अवधारणलाई पूर्णता दिईनेछ ।
८४. जलाधार क्षेत्रको पहिचान, सम्बर्धन र विकास गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
८५. फोहोर मैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई सम्बन्धि नीति तथा कार्यीविधि निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
८६. प्रत्येक टोलमा सरसफाई सम्बन्धि टोल सरसफाइ समिति बनाई प्रत्येक टोललाई पूर्ण सरसफाईयुक्त बनाउदै समग्रमा बेथानचोक गाउँपालिकालाई नै सरसफाईयुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८७. प्रत्येक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था र सम्पूर्ण सार्वजनिक कार्यालय एवं स्थलको वातावरणलाई पूर्ण सरसफाईयुक्त बनाउन फोहोर जलाउने इन्सिनेटर निर्माण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ । विद्यालयहरुको शौचालय छात्रा तथा अपाङ्गमैत्री समेत बनाउन पहल गरिनेछ ।
८८. सबै धर्म, संस्कृति, रीतिरिवाज, संस्कार आदि संरक्षण एवं सम्बर्धनको लागि पहल गरिनेछ ।
८९. गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण मठमन्दिर, गुम्बा, गुफा तथा धार्मिक स्थलको संरक्षण र सम्बर्धन गरिनेछ ।
९०. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण प्रवर्द्धन गर्न महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण गर्न आवश्यक क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

९१. घरेलु तथा साना उद्योग संचालन गरी रोजगारीका अवशरहरु श्रृजना गर्न महिलाहरुलाई सीपमुलक तालिम प्रदान गरी उनिहरुलाई आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । महिला सशक्तिकरण र हरेक क्षेत्रमा महिला सहभागितामा जोड दिईनेछ ।
९२. गाउँपालिका स्तरमा एक तालिमकेन्द्र स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
९३. अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण गर्नुका साथै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सीपबिकास तालिम संचालन गरिनेछ । साथै, अपाङ्ग बौलबालिकाहरुका लागि विषेश कक्षामा भर्नाका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
९४. NGO\INGO सँग सहकार्य र समन्वय गरी विकासका लागि साझेदारीको रूपमा सहभागी गराउने नीति लिईनेछ ।
९५. “महिनाको एक दिन श्रम”को अवधारणा अनुसार प्रत्येक महिनाको तोकिएको निश्चित दिनमा सबै शिक्षक, कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधीले सार्वजनिक हित जस्तै : सरसफाई, बृक्षारोपण, निर्माण आदि जस्ता सार्वजनिक कार्यक्रमहरुमा अनिवार्यरूपमा श्रम गर्नुपर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

### आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु,

बेथानचोक गाउँपालिकाको विकासको मार्गदर्शनको रूपमा रहने आ.व. २०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रम सफल पार्न यस गरीमामय पाँचौं गाउँसभामा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई धन्यवाद सहित यस नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न महत्वपूर्ण राय, सुझाव, सल्लाह दिनुहुने सबै प्रति हार्दिक आभार तथा कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।

र अन्त्यमा, हामीलाई बेथानचोकको समग्र विकासको लागि नेतृत्व प्रदान गर्न हौसला दिई सधै सहयोग गरिरहनुहुने सम्पूर्ण बेथानचोक बासीमा आभार, कृतज्ञता र धन्यवाद प्रकट गर्दै समग्र बेथानचोक गाउँपालिकाको विकासका कार्यक्रमहरुमा सहभागी हुन हार्दिक अपिल गर्दै निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

प्रेम बहादुर तिमल्सिना  
अध्यक्ष  
बेथानचोक गाउँपालिका  
२०७६ आषाढ १० गते

## प्रस्तावना :

बेथानचोक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाढ्हनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) को अधिकार प्रयोग गरि स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम बेथानचोक गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७६” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि बेथानचोक गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत) :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम कर वा दर्ता शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लागाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहिं बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहिं बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ उपलब्ध गराए बापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइज़, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्यापटीज़ शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइज़, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्यापटीज़ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसूचि (११) बमोजिम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. पर्यटन शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१६. कर तथा संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची - १

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने भूमि कर (मालपोत)

**१. सम्पत्ति कर र जग्गाको मूल्यांकन**

१.१	सम्पत्ति कर			दर (रु.)
क	रु. १ देखि ३ लाख सम्म	वार्षिक	१००	
ख	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	वार्षिक	२००	
ग	रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	वार्षिक	३००	
घ	रु. १० लाख १ देखि १५ लाख सम्म	वार्षिक	५००	
ड	रु. १५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	वार्षिक	७५०	
च	रु. २० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	वार्षिक	१०००	
छ	रु. ३० लाख १ देखि ४० लाख सम्म	वार्षिक	१५००	
ज	रु. ४० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	वार्षिक	२०००	
झ	रु. ५० लाख १ देखि १ करोड सम्म (रु. २००० देखि ५००० सम्म)	वार्षिक	३५००	
ञ	रु. १ करोड भन्दा माथि प्रति हजार १ रुपैयाको दरले	वार्षिक	५०००	
१.२	जग्गाको मूल्यांकन			
क	पिच बाटोले छोएको खेतहरु प्रतिरोपनी	वार्षिक	दश लाख	
ख	बडा जोड्ने बाटोले छोएको खेतहरु प्रतिरोपनी	वार्षिक	छ लाख	
ग	कच्ची बाटोले छोएको खेतहरु प्रतिरोपनी	वार्षिक	चार लाख	
घ	बाटोले नछोएको खेतहरु प्रतिरोपनी	वार्षिक	तीन लाख	
ड	पिचबाटोले छोएको बारीहरु प्रतिरोपनी	वार्षिक	पाच लाख	
च	बडा जोड्ने बाटोले छोएको बारीहरु प्रतिरोपनी	वार्षिक	तीन लाख	
छ	कच्ची बाटोले छोएको बारीहरु प्रतिरोपनी	वार्षिक	दुई पचास हजार	
ज	बाटोले नछोएको बारीहरु प्रतिरोपनी	वार्षिक	एक लाख पचास हजार	
झ	पाखो, खर बारी प्रतिरोपनी	वार्षिक	एक लाख	

## अनुसूची - २

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने भूमि कर (मालपोत)

## २. भूमि कर (मालपोत)

२.१		खेतहरु प्रति रोपनी	वार्षिक	१५१००
२.२		बारी प्रति रोपनी	वार्षिक	१०१००
२.३		चाहार (पाखा)	वार्षिक	५१००

## अनुसूची - ३

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने घरवहाल कर

## ३. घरवहाल कर

३.१		घर वहाल कर	वार्षिक प्रतिशत	९० %
-----	--	------------	-----------------	------

## अनुसूची - ४

(दफा ५ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क

## ४. व्यवसाय कर तथा दर्ता शुल्क

व्यापारिक वस्तु				
क	चुरोट रक्सी समेतको खुद्रा पसलहरु	वार्षिक	४,०००।००	
ख	चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरु	वार्षिक	५,०००।००	
ग	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक	५००।००	
घ	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	२,०००।००	
ड	भिडियो व्यासेट पसल (रेकडर तथ प्लेयर)			
१	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१००।००	
२	रु २,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००	
३	रु २,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	४,०००।००	
च	निर्माण सामग्री विक्रेता			
१	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१००।००	
२	रु ३,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००	
३	रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००	



	४	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	६,०००।००
	छ	कम्प्यूटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत, कार्पेट पसल आदिमा		
	१	रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१००।००
	२	रु २,५०,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२,०००।००
	३	रु २,५०,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	३,०००।००
ज	रेडियो मर्मत तथा विक्री	वार्षिक	१,०००।००	
भ	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक	१,००,०००।००	
ट	दैनिक खाद्य सामाग्री खुद्रा			
	१	रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१०००।००
	२	रु ३,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१५००।००
	३	रु ३,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	३,०००।००
ठ	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)			
	१	रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१,०००।००
	२	रु ३,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१,५००।००
	३	रु ३,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	३,०००।००

#### ४.२ विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा

क	स्वीकृत चिकित्सक	वार्षिक	२,०००।००
ख	कविराज	वार्षिक	१०००।००
ग	ईन्जिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई पटके दस्तुर	वार्षिक	५,०००।००
घ	कानुन व्यवसायी	वार्षिक	५,०००।००
ड	लेखा परीक्षक	वार्षिक	२०००।००
च	दन्त चिकित्सक	वार्षिक	५,०००।००
छ	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक	५,०००।००
ज	ओभरसियर	वार्षिक	२,०००।००
भ	वीमा एजेन्ट	वार्षिक	१,५००।००
न	सर्भेयर	वार्षिक	२,५००।००
ट	अनुवादक	वार्षिक	१०००।००

ठ	पशु चिकित्सक	वार्षिक	३,०००।००
ड	शेयर दलाल	वार्षिक	५,०००।००
ढ	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	३,०००।००
ण	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	५,०००।००
त	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	६,०००।००
थ	जग्गा प्लानिङ, प्लटिङ	रोपनी	१०,०००।००

**४.३ घ वर्ग निर्माण व्यवसाय (गा.पा. क्षेत्रभित्र ठेगाना भएका)**

क	दता	वार्षिक	१०,०००।००
ख	नविकरण	वार्षिक	५,०००।००
ग	नविकरण थप दस्तुर	वार्षिक	१५,०००।००
घ	प्रतिलिपि दस्तुर	वार्षिक	५,०००।००

**४.४ उत्पादनमूलक उद्योग**

क	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,०००।००
ख	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	४,०००।००
ग	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	५,०००।००
घ	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	६,०००।००
ड	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक	७,०००।००

**४.५ उर्जामूलक उद्योग**

क	गोवररयाँस उद्योग	वार्षिक	२,०००।००
ख	सोलार	वार्षिक	२,०००।००
ग	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	२,०००।००

**४.६ कृषि तथा वन्य उद्योग**

क	कुखुरा पालन उद्योग		
१	१००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	२,०००।००
२	१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	३,०००।००
३	३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	४,०००।००
४	५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	वार्षिक	५,०००।००



	५	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म	वार्षिक	१००,०००।००
	ख	फर्निचर उद्योग		
	१	स-मिल	वार्षिक	५,०००।००
	२	स-मिल ट्रली सहितको		६,०००।००
	३	स-मिल नभएको सानो	वार्षिक	२,५००।००
	ग	कुट्टी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन		
	१	कुट्टी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक	२,०००।००
	२	प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक	१,०००।००
	घ	पशुपालन फर्म		
	१	वंगुरपालन फर्म	वार्षिक	१,०००।००
	२	भैसी पालन फर्म	वार्षिक	१,०००।००
	३	वाखापालन फर्म	वार्षिक	१,०००।००
	४	अन्य पशुपालन फर्म	वार्षिक	१,०००।००

#### ४.७ खनिज उद्योग

	क	सबै प्रकारको खनिज उद्योग दर्ता (रोडा, ढुंगा, वालुवा समेत) नविकरणको हकमा दर्ता शुल्कको ५०% शुल्क निर्धारण गरिएको ।	वार्षिक	२००,०००।००
	ख	अन्य ठूला उद्योग तथा कलकारखाना दर्ता (पचास लाख भन्दा माथि) नविकरणको हकमा दर्ता शुल्कको ५०% शुल्क निर्धारण गरिएको ।	वार्षिक	५०,०००।००

#### ४.८ पर्यटन उद्योग

	क	होटल तथा रिसोर्ट		
	१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१,००,०००।००
	२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२५,०००।००
	३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१०,०००।००
	४	पार्टी प्यालेस	वार्षिक	१०००।००

#### ख साना पर्यटन व्यवसाय

	१	रेष्टुरेण्ट	वार्षिक	५,०००।००
	२	फास्टफुड, भान्डा घर	वार्षिक	३,०००।००

३	होटल एण्ड लज	वार्षिक	५,०००।००
४	भोजनालय	वार्षिक	२,०००।००
५	होम स्टे	वार्षिक	२,०००।००
६	मिठाई पसल	वार्षिक	५००।००
७	चिया चमेना पसल	वार्षिक	५००।००

#### ४.९ सेवा उद्योग

१	छापाखाना	वार्षिक	२५००।००
२	फोटोग्राफी		
क	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	१,०००।००
ख	कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	२,०००।००
३	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	१,०००।००
४	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	वार्षिक	१,०००।००
५	प्रयोगशाला	वार्षिक	२५००।००
६	शित भण्डार	वार्षिक	७,०००।००
७	अन्य सेवाहरु	वार्षिक	५००।००
८	डेरी उद्योग ,दुध डेरी	वार्षिक	३,०००।००
९	दुध संकलन केन्द्र ,दुध चिस्यान	वार्षिक	२,०००।००
१०	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ	वार्षिक	६,०००।००
११	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	३,०००।००
१२	वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक	६००।००
१३	इंजिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक	५,०००।००
१४	वडी विल्डर उद्योग	वार्षिक	३,०००।००

#### ४.१० निर्माण उद्योग

१	सडक, पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रलिवस, टनेल, फ्लाइड वृत्त निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	२५,०००।००
२	औद्योगिक, व्यापारिक एव आवास कम्प्लेक्स निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	४,०००।००
३	सबै किसिमका ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु	वार्षिक	१००,०००।००

<b>४.११</b>	<b>सञ्चार सेवा</b>			
१	निजी क्षेत्रका हुलाक सेवा	वार्षिक	५००।००	
२	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, इन्टरनेट	वार्षिक	५००।००	
३	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक	५००।००	
४	फोटोकपी	वार्षिक	५००।००	
५	कुरियर सेवा	वार्षिक	५००।००	
६	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	५००।००	
७	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक	५००।००	
<b>४.१२</b>	<b>वित्तीय सेवा</b>			
१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमित्वमा रहेका वाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंकहरु	वार्षिक	१०,०००।००	
२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	७५,०००।००	
३	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	५,०००।००	
४	बीमा कम्पनी	वार्षिक	५,०००।००	
५	सहकारी बैंक (दर्ता)	वार्षिक	५,०००।००	
६	वहुउद्देश्य सहकारी संस्था (दर्ता)	वार्षिक	५,०००।००	
७	वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरु (दर्ता)	वार्षिक	५,०००।००	
<b>४.१३</b>	<b>स्वास्थ्य सेवा</b>			
१	गैरसरकारी अस्पताल / पोलिक्लिनिक	वार्षिक	१०,०००।००	
२	नर्सिङ्ग होम	वार्षिक	७,५००।००	
३	क्लिनिक र ल्याब	वार्षिक	५,०००।००	
<b>४.१४</b>	<b>शिक्षा सेवा</b>			
१	नीजि क्षेत्रका स्कुल			
२	प्रा.वि. र नि.मा.वि. तहसम्म	वार्षिक	५,०००।००	
३	माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक	१०,०००।००	
४	नीजि क्षेत्रका उच्च मा.वि., क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	१०,०००।००	
५	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	५,०००।००	

४	टाईपिङ्ग, कम्प्यूटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	३,०००।००
५	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	१५,०००।००
६	राष्ट्रिय गै.स.स.		
क	राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	१०,०००।००
ख	जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	७५००।००
ग	गाउँपालिका स्तरीय	वार्षिक	५०००।००

#### ४.१५ मर्मत सम्भार सेवा

१	हेभी इक्सिवपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	१०,०००।००
२	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	५,०००।००
३	रेडियो, टिभि, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	२,०००।००

#### ४.१६ अन्य सेवा

१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	२००।००
२	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।००
३	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	५००।००
४	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	१,०००।००
५	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद विक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	५,०००।००
६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई किलनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	५००।००
७	साईनबोर्ड बनाउने, पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,०००।००
८	पशु वधशाला	वार्षिक	२,०००।००
९	मासु विक्रेता	वार्षिक	१५००।००
१०	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक	१०००।००
११	पुल हाउस	वार्षिक	१,५००।००
१२	सिसा प्लाईउड विक्रेता	वार्षिक	१५००।००
१३	पिकनिक स्पट	वार्षिक	२,०००।००
१४	भाँडाकुँडा विक्रेता		

१५	स्टील, काठ र फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	१,५००।००
१६	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	३००।००
१७	भेटरिनरी पसल	वार्षिक	१,०००।००
१८	कृषि मल वित्र विजन पसल वा कृषि सम्बन्धी समुह दर्ता	वार्षिक	१,०००।००
१९	कृषि मल वित्र विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	२,०००।००
२०	केवुल, नेटवर्किङ (प्रति ग्राहक संख्याको आधारमा)	वार्षिक	२०।००

**४.१७ अन्य व्यवसाय**

१	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	१,०००।००
२	टुर अपरेटर	वार्षिक	३,०००।००
३	मसाज पार्लर	वार्षिक	२,०००।००

**४.१८ अस्थायी हाटवजार वा घुम्ति पसल**

१	घुम्ती पसल, खुन्चा समेत	पटके	१५।००
२	चौपाया	पटके	१५।००
३	हाँस, कुखुरा आदि	पटके	५।००
४	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	३।००
५	अन्य	पटके	५।००
६	माथि उल्लेख भएका भन्दा वाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूँजी लगानीको आधारमा)		
क	रु २०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५००।००
ख	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७५०।००
ग	रु २,५०,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।००
घ	रु ५,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।००
ड	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००

अनुसूची - ५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

**५ वनकस जडीवुटी**

क	जडिवुटी, वनकस, कवाडीमाल कारोबार गरेवापत प्रति रु. १००० मा	प्रतिशत	२००
ख	प्रचलित कानुनले निषेध गरे दखी वाहेक अन्य मृत जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख, छालामा प्रति कारोबार रु. १०००	प्रतिशत	२००

अनुसूची - ६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सवारी साधन कर

**६. सवारी साधन कर**

क	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	प्रदेश सरकारले संकलन गरी बाँडफाँड गर्ने
---	----------------------------------	-----------------------------------------

अनुसूची - ७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने विज्ञापन कर

**७ विज्ञापन तथा परिचय पाटी (गाउँपालिकाले निषेध नगरेको क्षेत्रमा)**

७.१	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी गाउँपालिका क्षेत्रमा विज्ञापन व्यानर, फ्लाक्स तथा अस्थायी सामानको प्रयोग प्रति वर्ग फिट	प्रतिशत	२०१००
७.२	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी गा.पा. क्षेत्रमा परिचय पाटी राखेको प्रति वर्ग फिट	प्रतिशत	१५१००
७.३	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी गा.पा. क्षेत्रमा विज्ञापन व्यानर, फ्लाक्स तथा अस्थायी सामान २ मिटर भन्दा बढीको प्रयोग प्रति वर्ग फिट	प्रतिशत	१०१००

अनुसूची - ८

(दफा ९ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने मनोरञ्जन कर

**८ मनोरञ्जन कर**

८.१	सर्कस जादु देखाए वापत	प्रति दिनको	१,०००।००
८.२	व्यवसायिक भिडीयो कर	प्रतिवर्ष	१,०००।००
८.३	थिएटर संगीत हल	प्रतिवर्ष	१,०००।००
८.४	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल	प्रतिवर्ष	१,०००।००
८.५	सिनेमा हल संचालन वार्षिक	प्रतिवर्ष	१०,०००।००
८.६	अन्य	प्रतिवर्ष	१,०००।००



<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - ९</b>          (दफा १० संग सम्बन्धित)          गाउँपालिकाले लगाउने बहाल विटौरी शुल्क</p>				
<b>९</b>	<b>बहाल विटौरी शुल्क</b>			
	९.१	गा.पा क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिएवापत वार्षिक विटौरी कर	वर्ग फिट प्रतिशत	५१००
	९.२	ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत खेतको वार्षिक	प्रति रोपनी	१,०००।००
	९.३	ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत वारीका	प्रति रोपनी	५००।००
<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - १०</b>          (दफा ११ संग सम्बन्धित)          गाउँपालिकाले लगाउने पार्किङ शुल्क</p>				
<b>१०</b>	<b>पार्किङ शुल्क</b>			
	१०.१	वस टिप्पर कार भ्यान	प्रति घन्टा	४०।००
	१०.२	मोटरसाइकल	प्रति घन्टा	२०।००
<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - ११</b>          (दफा १२ संग सम्बन्धित)          गाउँपालिकाले लगाउने ट्रेकिङ शुल्क</p>				
<b>११</b>	<b>ट्रेकिङ शुल्क</b>			
	११.१	ट्रेकिङमा जानेको लागि १० दिन सम्मको		३,०००।००
<p style="text-align: center;"><b>अनुसूची - १२</b>          (दफा १३ संग सम्बन्धित)          गाउँपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क, दस्तुर</p>				
१२. गाउँपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क, दस्तुर				
<b>१२.१</b>	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क			
<b>१२.१.१</b>	सौचालय प्रयोग शुल्क			
	१	दिशा	पटके	१०।००
	२	पिसाव	पटके	५।००
	३	स्नान	पटके	२०।००

	३	स्नान	पटके	२०।००
१२.१.२		सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क		
	१	होटेल व्यवसाय		
	क	“क” वर्गको लागि	वार्षिक	६,०००।००
	ख	“ख” वर्गको लागि	वार्षिक	४,८००।००
	ग	“ग” वर्गको लागि	वार्षिक	३,६००।००
	२	साना होटेल रेष्ट्राँ र गेष्टहाउस खाना सहित	वार्षिक	१,५००।००
	ज	साना जलपानगृह, खाजाघर	वार्षिक	१,०००।००
	च	मदिरा सहित भएमा थप	वार्षिक	५००।००
	२	तरकारी तथा फलफुल पसल	वार्षिक	१,५००।००
	३	अस्पताल र नर्सिङ्ग होम		
	क	मुख्य वजार केन्द्रमा अवस्थित	वार्षिक	२४,०००।००
	ख	सो वाहेको स्थानमा अवस्थित	वार्षिक	१२,०००।००
	४	शिक्षण संस्था		
	क	विश्वविद्यालय	वार्षिक	२४,०००।००
	ख	क्याम्पस	वार्षिक	३,६००।००
	ग	मावि/उच्च मावि	वार्षिक	३,६००।००
	३	अन्य निजी विद्यालयको लागि	वार्षिक	२,४००।००
	५	अन्य क्षेत्रहरु		
	क	सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयहरु	वार्षिक	३,६००।००
	ख	अन्य घर तथा गोदामहरु	वार्षिक	६,०००।००
	ग	पसल तथा उद्योग	वार्षिक	१,५००।००
	घ	ईलेक्ट्रिकल पसल	वार्षिक	६००।००
	ज	छापाखाना	वार्षिक	६००।००
	च	सञ्चार सम्बन्ध व्यवसाय	वार्षिक	३६०।००
	छ	व्यूटि पार्लर र सैलुन	वार्षिक	६००।००
	ज	फोटो स्टुडियो	वार्षिक	६००।००



	भ	हार्डवेयर पसल	वार्षिक	१,२००।००
	अ	किचेन सामाग्री विक्रेता (भाँडाकुँडा)	वार्षिक	६००।००
	ट	फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	६००।००
	ठ	काष्ठ उद्योग	वार्षिक	६००।००
	ड	कुट्टनी, पिसनी र पेलानी मिल	वार्षिक	६००।००
	ढ	रेडिमेड कपडा पसल	वार्षिक	६००।००
	ण	स्टेशनरी पसल (मसलन्द)	वार्षिक	६००।००
	त	जुता चप्पल पसल	वार्षिक	६००।००
	थ	जुता सिलाउने पसल	वार्षिक	६००।००
	द	छात्रवास	वार्षिक	६,०००।००
	ध	किराना पसल	वार्षिक	१,०००।००
	न	माछा/मासु पसल	वार्षिक	१,२००।००
	प	मोटरसाईकल/साईकल वर्कसप	वार्षिक	२,४००।००
	फ	<b>पोल्टी फर्म</b>		
	अ	वस्ती नजिक १०० मिटर भित्र	वार्षिक	६,०००।००
	आ	वस्ती नजिक १०० मिटर बाहिर	वार्षिक	३,६००।००
	व	टेलरिङ	वार्षिक	६००।००
	भ	औषधी पसल	वार्षिक	१,२००।००
	म	शृङ्गार / चुरा पसल	वार्षिक	१,२००।००
	य	अन्य व्यवसाय	वार्षिक	१,२००।००
१२.१.३	<b>अन्य सुविधा शुल्कहरू</b>			
	१	सार्वजनिक सडक वत्ती सेवा शुल्क	वार्षिक	५०।००
	२	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	वार्षिक	२५।००
	३	डिजिट नापी सेवा शुल्क		
	क	शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक	१००।००
	ख	ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक	२५।००
	४	विद्युत टेलीफोन पोल शुल्क (प्रति पोल)	वार्षिक	१००।००

	५	विद्युत दान्सफरमर शुल्क (प्रति पोल)	वार्षिक	१००।००
	६	टेलीफोन पोल शुल्क (प्रति पोल)	वार्षिक	१००।००
	५	मोबाइल टावर	वार्षिक	१२,०००।००
	६	एफ एम / सञ्चार टावर	वार्षिक	६,०००।००
	७	टेलिमिजन टावर	वार्षिक	१२,०००।००
१२.१.४	अचल सम्पति मुन्यांकन सेवा शुल्क			
	१	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म	पटक	२००।००
	२	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	पटक	४००।००
	३	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	पटक	१,५००।००
	४	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	पटक	३,०००।००
	५	रु ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	पटक	७,०००।००
	६	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	पटक	१०,०००।००
	७	रु ५ करोड १ भन्दा माथि थप १० लाखमा	पटक	२००।००
१२.१.५	दर्ता र नविकरण दस्तुर			
	१	व्यक्तिगत घटना दर्ता		
	क	प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि १ वर्ष सम्म)	पटक	१००।००
	ख	१ वर्ष नाधेमा जरिवाना	पटक	५०।००
	ग	प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	पटक	२००।००
१२.१.६	नक्सा पास दस्तुर (नयां तथा पुरानो)			
	१	सुखिंचुना जोडाई	पटक	२,०००।००
	२	माटो जोडाई कच्ची घर	पटक	५००।००
	३	साविक वमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	पटक	५००।००
	४	अस्थायी टहरा साधारण	प्रति वर्ग फिट	१।००
	५	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि	प्रति वर्ग फिट	२।००
	६	माटो जोडाई पक्की घर	प्रति वर्ग फिट	२।००
	७	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूइ तला	प्रति वर्ग फिट	२।००
	८	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	प्रति वर्ग फिट	३।००

९	होटेल व्यवसाय र सपिङ्ग कम्प्लेक्सको लागि	प्रति वर्ग फिट	८००
१०	निर्माण भईसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभित्र रहेछ भने नियमित दस्तुरको अलवा थप	प्रति वर्ग फिट	२००
११	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	प्रति वर्ग फिट	२००
१२	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाई	प्रति वर्ग फिट	१००
१३	गा. पा. हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	प्रति वर्ग फिट	२००
१४	नक्सा नामसारी दस्तुर	"	५००
१५	घर निर्माण सरसफाई धरौटी	"	५,०००।००

१२.१.७

### सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर

१	सामान्य सिफारिसहरू		
क	नाम थर सम्झोधन सिफारिस	गोटा	२००।००
ख	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	गोटा	१००।००
ग	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	गोटा	५००।००
घ	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	गोटा	३००।००
ञ	साधारण विविध सिफारिस	गोटा	१००।००
च	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	गोटा	२००।००
छ	असहाय र अपांग, दैवि प्रकौप छात्रवृत्तिको सिफारिस	गोटा	०
ज	घर कायम सिफारिस दस्तुर	गोटा	३००।००
२	जग्गा नामसारी सिफारिस		
क	हकदार (५ रोपनी सम्म)	पटक	५००।००
ग	हकदार (५ देखी १० रोपनी सम्म)	पटक	७५०।००
ञ	हकदार (१० देखी २० रोपनी सम्म)	पटक	१०००।००
च	हकदार (२० रोपनी भन्दा माथि)	पटक	१५००।००
छ	बक्सपत्र (५ रोपनी सम्म)	पटक	५००।००
ज	बक्सपत्र (५ देखी १० रोपनी सम्म)	पटक	७५०।००

	भ	बकसपत्र (१० देखी २० रोपनी सम्म)	पटक	१०००।००
	ञ	बकसपत्र (२० रोपनी भन्दा माथि)	पटक	१५००।००
	ट	अपुताली (५ रोपनी सम्म)	पटक	७५।००
	ठ	अपुताली (५ देखी १० रोपनी सम्म)	पटक	१०००।००
	ड	अपुताली (१० देखी २० रोपनी सम्म)	पटक	१५००।००
	ढ	अपुताली (२० रोपनी भन्दा माथि)	पटक	२०००।००
	३	उद्योग दर्ता सिफारिस		
	क	रु. दशलाख सम्म पूजी लगानी हुनेमा	पटक	२५००।००
	ख	त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	पटक	५००।००
	ग	डिलरसिप सिफारिस	पटक	५००।००
	४	धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर		
	क	धारा विजुली जडान सिफारिस	पटक	१००।००
	ख	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	पटक	२००।००
	५	घर ब्लक नम्वर दस्तुर		
	क	घर ब्लक नंवर (नयाँ)	पटक	१००।००
	ख	घर ब्लक नं नामसारी	पटक	१५०।००
	६	वार्षिक आमदानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मुल्यांकन रकमको आधारमा)		
	क	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	प्रतिशत	०।२५
	ख	कृषि प्रयोजनको लागि	प्रतिशत	०।१०
	ग	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	प्रतिशत	०।२५
	७	घर वाटो प्रमाणित दस्तुर (घरवाटो सिफारिस)		
	क	विस रोपनी सम्मको	पटक	१,०००।००
	ख	विस रोपनी भन्दा माथिको	पटक	२,०००।००
१२.१.८		नाता, जन्म तथा अन्य प्रमाणित दस्तुर		
	क	नाता प्रमाणित	पटक	१००।००
	ख	जन्म प्रमाणित	पटक	१००।००

	ग	कर चुक्ता प्रमाणित	पटक	२००।००
	३	विवाहित / अविवाहित प्रमाणित	पटक	३००।००
	ज	दुवै एकै भएको प्रमाणित	पटक	२००।००
१२.१.९	अन्य विक्री			
	१	निवेदन फारम	गोटा	१०।००
	२	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	गोटा	१०।००
	३	नागरिकता फारम	गोटा	१०।००
	४	नक्सा दर्ता किताब	गोटा	१,०००।००
१२.१.१०	१	विलम्ब शुल्क		
	क	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नवुझाएवापत जरिवाना	वार्षिक प्रतिशत	२५%
	ख	घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नवुझाएवापत जरिवाना	वार्षिक प्रतिशत	२५%
	ग	मालपोत चालु आ.व. भित्र नवुझाएमा	वार्षिक प्रतिशत	२५%
	२	सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारेवापत		
	क	दैनिक लाग्ने शुल्क	दिन	१००।००
	ख	अन्यथा भएमा जरिवाना	दिन	१००।००
	३	निशेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरेवापत		
	क	पहिलो पटक	पटक	५००।००
	ख	दोश्रो पटक	पटक	५,०००।००
	ग	दुई भन्दा वढी पटकको प्रति पटक	पटक	९०,०००।००

अनुसूची - १३

(दफा १४ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने पर्यटन शुल्क

१३	पर्यटन शुल्क			
	क	विदेशी पर्यटक	पटक	५०।००
	ख	आन्तरिक पर्यटक	पटक	२०।००

पुनर॒

- संघिय तथा प्रदेश कानूनबाट परिमार्जनको लागि निर्देशन भएमा वा परिमार्जन भई आएमा सो बमोजिम करका दरहरु समायोजन गर्न सकिनेछ ।
- यस ऐनमा छुट हुन गएका कुनै विषयबस्तु तथा करका दरहरु संघिय, प्रदेश तथा अन्य कानून बमोजिम हुनेछ ।

**बेथानचोक गाउँपालिका, काष्ठेपलाञ्चोक को आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन**

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७६/०३/३०

**प्रस्तावना :** बेथानचोक गाउँपालिका, काष्ठेपलाञ्चोकको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बेथानचोक गाउँपालिका, काष्ठेपलाञ्चोकको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम ‘बेथानचोक गाउँपालिका, काष्ठेपलाञ्चोकको विनियोजन ऐन, २०७६’ रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :** (१) आर्थिक वर्ष २०७६/७७को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम **४७,६५,७१,४९८.००** (अक्षेरुपी रूपैयाँ सङ्घालीस करोड पैसड्डी लाख एकहत्तर हजार चार सय अन्ठान्लब्बे मात्र।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

**३. विनियोजन :** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को निमित्त बेथानचोक गाउँपालिका, काष्ठेपलाञ्चोकको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थार्फ विनियोजित रकम साँचा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँचा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

आ.व. ०७६/७७ को श्रोतग बजेट सीमा

रु. हजारमा

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	प्राप्तिको विधि	जम्मा बजेट सीमा
१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७६२००
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२७६००
३	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०००
४	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर ३	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९८९९
५	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर ३	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२००१
६	प्रदेश सरकार	प्रदेश नंबर ३	समपुरक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२२६००
७	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	११८३५
८	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	५८३४२.९४
९	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६३०९३.५५८
जम्मा					४७६५७१.४९८

## अनुसूची-१

## आय तथा व्ययको प्रक्षेपण

आ.व. : २०७६/७७

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
राजस्व	४७,६५,७९
आन्तरिक श्रोत	१६,३०,९३
११३२१ घरवहाल कर	१,५०
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२,२४,७०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१६,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,५०
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,००
१४५२९ अन्य राजस्व	७,३०,००
३२१२२ बैंक मौजदात	६,५५,२३
राजस्व बॉडफाँडबाट प्राप्त रकम	७,०१,७७
११४११ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार]	३,५०,००
११४२१ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार]	२,३२,००
११४५६ बॉडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार ]	१,१८,३५
१४१५४ बॉडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयलटी [राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार]	१,४२
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२४,३३,००
संघीय सरकार	२०,८८,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,६२,००
१३३१२ शास्त्री अनुदान चालु	१२,७६,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	५०,००
प्रदेश सरकार	३,४५,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९८,९९
१३३१२ शास्त्री अनुदान चालु	२०,०९
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,२६,००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)	०
अन्य आय	
जनसहभागिता	
व्यय	३१,६१,७०
चालु खर्च	१०,८४,०८



२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	८३,१४
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	४०,४३
२११२१ पौशाक	३,१०
२११३२ महंगी भत्ता	७,४४
२११३३ फिल्ड भत्ता	२,५०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	५,४०
२११३९ अन्य भत्ता	२४,२६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०,७६
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	१,४५
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,१२
२२११२ संचार महसुल	४,३२
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	३,६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	७,९२
२२२१३ सेवारी साधन मर्मत खर्च	१४,८८
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	७,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८,४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६५,००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४,२५
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१४,००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२०,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	५७,६४
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	९०,६९
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	४,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५५,५९
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	३,००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,४७,६६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	४३,८०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३२,५०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१५,५०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२,००
२२७११ विविध खर्च	३२,४६
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	८,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	६५,७०



२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	२,००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	४,८०
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	२०,००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	३२,४५
२८१४२ घरभाडा	९,६०
२८१४९ अन्य भाडा	३,६०
पूँजीगत खर्च	२०,७७,६२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,५८,१६
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८,७५
३१११४ जग्गा विकास कार्य	४,५०
३११२१ सवारी साधन	१०,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	७५,०५
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर	२०,४०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	३७,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	४०,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१,००,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	४,९७,५५
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१०,९०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	३,१५
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१४,५०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,६२,९४
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१७,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	२,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,७२,०३
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	१,००,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	४३,६७
बजेट बचत (+)/न्यून (-)	१२,९६,०९
गत वर्षको नगद मौज्दात	

**अनुसूची २**  
**राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान**  
**आ.व. : २०७६/७७**

रकम रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को अनुमान
आय	४७६५७९.४९८
राजस्व	२३३२७९.४९८
आन्तरिक श्रोत	९००९३.५५८
घरवहाल कर	१५०
व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१००
अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२२४७०
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१६००
नक्सापास दस्तुर	१५०
अन्य दस्तुर	१००
बैंक मौज्दात	६५५२३.५५८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	७०१७७.९४
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	३५०००
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	२३२००
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	११८३५
बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयलटी [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	१४२.९४
अन्य आय	७३०००
अन्य राजस्व	७३०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२४३३००
संघीय सरकार	२०८८००
शासर्त अनुदान चालु	१२७६००
सम्पुरक अनुदान चालु	५०००
समानिकरण अनुदान	७६२००

प्रदेश सरकार	३४५००
शस्त्र अनुदान चालु	२००९
समपुरक अनुदान चालु	२२६००
समानिकरण अनुदान	९८९९
बैदेशिक	०
जनसहभागिता	०



आ.व. : २०७६/७७

व्यय अनुमान  
अनुसंधानी ३

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत / शीर्षक	आ.व. २०७६/७७को अनुमान	स्रोत					
			आन्तरिक श्रोत	आन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	जनसह भागिता
१	२११११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	१११०४०८.१६७	१०६५७४.९६७	७५.३५	५११११	०	०	०
२	२१११२०/जिस्ती वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा	१२३५७.०९३	१२३५७.०९३	०	०	०	०	०
३	२१११३०/कर्मचारी भत्ता	३१०	३१०	०	०	०	०	०
४	२१११४०/एदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	२१११७.२	२१११७.२	०	०	०	०	०
५	२११११०/सेवामहसुल	७४४	७४४	०	०	०	०	०
६	२११११०/सेवारी साधानको संचालन तथा सम्पार खर्च	३३४०	३३४०	०	०	०	०	०
७	२१११२०/मौशारी तथा औजार सञ्चालन तथा सम्पार खर्च	८४०	८४०	०	०	०	०	०
८	२११११०/कार्यालय सामान तथा संचालक	८९२६	८९२६	०	०	०	०	०
९	२११११०/एगमशर्ता अन्य सेवा शुल्क	१८२३४.२७	१८२३४.२७	०	०	०	०	०
१०	२११११०/तालिम तथा गोष्ठी	५९५९	५०९०	८८२०	८९	०	०	०
११	२१११२०/उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	२१४४६	१८५८९	५७१५	५१५०	०	०	०
१२	२११११०/अनुगमन, मूल्यांकन र प्रणाल खर्च	५०००	५०००	०	०	०	०	०
१३	२११११०/विविध खर्च	३२४६.६८४	३२४६.६८४	०	०	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

१४	२२७२०/सभा सञ्चालन खर्च		६००	६००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५	२२३३०/अन्य समाजिक संस्थालाई सहायता		७३५०	७३५०	७३५०	७३५०	७३५०	७३५०	७३५०	७३५०	७३५०	७३५०	७३५०	७३५०
१६	२६४९०/चालु अनुदान		२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००	२०००
१७	२७२१०/सामाजिक सहायता		५२४५	५२४५	५२४५	५२४५	५२४५	५२४५	५२४५	५२४५	५२४५	५२४५	५२४५	५२४५
१८	२८४४०/भाडा		९३२०	९३२०	९३२०	९३२०	९३२०	९३२०	९३२०	९३२०	९३२०	९३२०	९३२०	९३२०
प्रजागत खर्च														
१	३६४४० / भवनतथा मंत्रना		२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२	२०७७६६२.३३२
२	३६४४० / सचारी साधन, मशिनरी औजार, फर्निचर तथा फिक्चर		३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६	३७४४४३५६
३	३६४४० / अन्य पुऱ्ठीगत खर्च		१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०	१६६७०
४	३६४४० / सार्वजनिक निर्माण		१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६	१२०००८.९६६
५	३६४४० / जग्गासामि खर्च		१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००	१००००
६	३६४४० / ईपर्सी आउने पुऱ्ठीगत		४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६	४३५३७.६
वित्तीय														
कुल जमा														
			३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८	३४८१७०.८४९८



आ.व. : २०७६/७७ को क्षेत्रगत व्यय अनुमान

अनुसूची ६

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			जनसहभागिता	बैदेशिक
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	क्रण	क्रण		
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानिय तह		
१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८९१७८.९६७	८९१८८.९६७	३९९६	०	०	०	०
२	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८९१७८.९६७	८९१८८.९६७	३९९६	०	०	०	०
३	२	आर्थिक विकास	३०३५२.८	२१२२७.८	८५६१	८५६१	६००	०	०
४	२०१	कृषि	८१४०	६१४०	६४०	६४०	०	०	०
५	२०२	उद्योग	५००	५००	०	०	०	०	०
६	२०३	पर्यटन	७७९०	२३५०	५३६०	०	०	०	०
७	२०४	सहकारी	८०	८०	०	०	०	०	०
८	२०५	वित्तीय क्षेत्र	२०००	२०००	०	०	०	०	०
९	२०६	जलश्रृंखला सिचाई	२१५६	१७५६	०	०	०	०	०
१०	२०७	बम	९१०	९१०	०	०	०	०	०
११	२०८	पशुपन्थी विकास	६५५०	६५५०	०	०	०	०	०
१२	२०९	भूमि व्यवस्था	१४५७.८	१४५७.८	०	०	०	०	०
१३	३	पूर्वाधार विकास	१०७६२०.९६६	४७६८८.९६६	४२९९३३.८	१८०००	०	०	०
१४	३०१	यात्रयात पूर्वाधार	५२२१९	१०४५०	२९२६९	१२५००	०	०	०
१५	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	५०४४९.९६६	३२२६६.९६६	१२६८६.९६६	५५००	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७	अनुमान	स्रोत				जनसहभागिता	बैदेशिक
					आनारिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रायेश सरकार	स्थानिय तह		
१६	३०३	उडाँ		८५०	७५०	८८०	०	०	०	०
१७	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि		४२००	४२००	०	०	०	०	०
१८	४	सुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रियता क्षेत्र		११८२९४	११८२९४	२३००	०	०	०	०
१९	४०४	वित्तीय सुशासन		६२५	४२५	२००	०	०	०	०
२०	४०५	कानून तथा न्याय		१०००	१०००	०	०	०	०	०
२१	४१२	योजना तर्जुमा १ कार्यक्रम		३५०	३५०	०	०	०	०	०
२२	४१६	मानव संशोधन विकास		६८०	६८०	०	०	०	०	०
२३	४१७	विपद् व्यवस्थापन		११९५७५	१००६७५	२१००	०	०	०	०
२४	७	सामाजिक विकास		१७०३०७७	८०४०२.६६५६	२४२५५.५५	१३६२९९	०	०	०
२५	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण		५०	०	५०	०	०	०	०
२६	७०३	युवा तथा छात्राकाङ्क्षा		४५४८	३६०	४२९५	०	०	०	०
२७	७०४	खरेपानी तथा संसरकारी		२६९५२.९५६६	१०४३५.६६६	१४११५.६	७१००	०	०	०
२८	७०५	भाषा तथा संस्कृति		५९३०	८००	६१३०	०	०	०	०
२९	७०६	शिक्षा		१३६४९	१११३४६	२२११६	०	०	०	०
३०	७०७	स्नातक		२२७४३.९१९	१५५४८.९१९	५८५६	६६५०	०	०	०
३१	७०८	लैंगिक समन्वय तथा सामाजिक समावेशीकरण		४३०६	१६७६	२४८५	१४४६	०	०	०
कुल जमा				३९८१९०.४८८	२०४४०१	६९२००	३२१९९	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

अनुसूची ६

आर्थिक वर्ष : २०७६/७७

बजेट अंशांक : ८०३२६५०८००९

बजेट अंशांकको नाम : बेथानचोक गाउँपालिका  
कार्यवयन हुने स्थान : बेथानचोक गाउँपालिका

आयोजना सुरु हुने मिति : २०७६/०८/०५  
आयोजना पूरा हुने मिति : २०७६/०३/३१  
आयोजनाको कुल लागत : ३५६१९०.४९/८  
चालु आवासिनियोजित : ३५१९०.४९/८

स्रोत

नेपाल सरकार : ९३९५४८.९४

ग्रेड सरकार : ८४४३८

अन्तर स्थानीय तह : ०

रु. हजारा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आवासमार्को				प्रथम चौमासिक दोश्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				परि	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
पूँजीगत खर्च															
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं १	पटक	१	६५००	०	०	१	६५००	१	६५००	०	०	०	०	०
२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडा नं १	पटक	१	३३३३	०	०	१	३३३३.३३	१	३३३३.३३	०	०	०	०	०
३	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण वडा नं ३	पटक	१	३३३३	०	०	१	३३३३.३३	१	३३३३.३३	०	०	०	०	०
४	वडा कार्यालय निर्माण तला थप मर्मात वडा नं ५	पटक	१	११६७	०	०	१	११६६.६६	१	११६६.६६	०	०	०	०	०
५	पटाङुउंडेशी सामुदायिक स्वास्थ्य इच्छाई भवन निर्माण (तला थप)	पटक	१	११६०	०	०	१	११६०	१	११६०	०	०	०	०	०
६	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ४	पटक	१	६५००	०	०	१	६५००	१	६५००	०	०	०	०	०
७	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ३	पटक	१	६५००	०	०	१	६५००	१	६५००	०	०	०	०	०
८	स्वास्थ्यचौकी भवन निर्माण (तला थप) वडा नं ४	पटक	१	८२३३	०	०	१	८२३३.३३	१	८२३३.३३	०	०	०	०	०
९	हातमालो सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण वडा नं २	पटक	१	३५००	०	०	१	३५००	१	३५००	०	०	०	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकालापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत आवधासम्बन्धीय				प्रथम चौमासिक दोश्रो चौमासिक तेस्रो चौमासिक			
				पर्व मास	बजेट	परिसमाप्ति	खर्च	परिसमाप्ति	बजेट	परिसमाप्ति	बजेट
१०	बडा कार्यालय भवन निर्माण (तला था)	पटक	१	२५,०००	०	१	२५,०००	१	२५,०००	०	०
११	बडा ने ५ रपिक स्टोर घेरावार	पटक	१	९०	०	१	९०	१	९०	०	०
१२	गारखानाथ मान्द्र व्यवस्थापन	पटक	१	२२५	०	१	२२५	१	२२५	०	०
१३	बडा कार्यालय परिसरमा वार तथा पहाल निर्माण	पटक	१	९८०	०	१	९८०	१	९८०	०	०
१४	स्वास्थ्य संस्था, खानेपानी र ढल निकास र मर्मत सभार र सरसफाई	पटक	१	२००	०	१	२००	१	१००	१	०
१५	महाइकालस्थान महिला सहकारी भवन रंगाराज, वाइराड, खापा, खानेपानी निर्माण	पटक	१	१८०	०	१	१८०	१	१८०	०	०
१६	चक्रेश्वर मा.वि. जगा खरिद	पटक	१	४५०	०	१	४५०	१	४५०	०	०
१७	सचारी साधन	पटक	१	१,०००	०	१	१,०००	१	१,०००	१	०
१८	५०% सार्केदारीमा घास पराल कट्टने च्याफकटर (विद्युतीय) यन्न वितरण ५० वटा	संख्या	५०	१६०	०	१०	१६०	०	५०	१६०	०
१९	मेषिनरी औजार	पटक	३	१५,०००	०	३	१५,०००	१	५,०००	१	५,०००
२०	खार्यालय संग सम्बन्धीत यात्रा उपकरण तथा मैसिन औजार।	संख्या	१	१६५	०	१	१६५	१	१६५	०	०
२१	समिक्षाहाल साउण्ड सिस्टम व्यवस्था	पटक	१	५,०००	०	१	५,०००	१	५,०००	०	०
२२	खाक लोडर खरिद	संख्या	१	५,०००	०	१	५,०००	१	५,०००	०	०
२३	भिमसेनश्वर मा.वि. फार्निचर व्यवस्थापन	पटक	१	१८०	०	१	१८०	१	१८०	०	०
२४	बडा कार्यालय समिक्षा हल फर्निचर	पटक	१	९०	०	१	९०	१	९०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आशोजन/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आशोजनको कुल क्रियाकलापको आवासको मध्ये गत आवासमको	आवास २०७६/७७ को लक्ष्य					
				परि भाग	बजेट	परिमाण	खर्च परिमाण	बजेट	परिमाण
२५	आत्मविकास मा.वि. कार्यक्रम हल्की फैसलाएँ र भवन मर्मत	पटक	१	२७०	०	०	२७०	१९०	०
२६	फौनेचर	पटक	३	१५०	०	०	१५०	१००	०
२७	उपचार सेवा औषधी खरिद	संख्या	५०	४५०	०	०	५००	४५०	०
२८	किंवित वित्तव्य वितरण	पटक	१	१२५	०	०	१२५	१२५	०
२९	माछा पोखरी निर्माण १५ वटा	पटक	१	१००	०	०	१००	१००	०
३०	वैर्ष तथा बहुर्षीय घास वितु तथा बेना हेक्सर खरिद तथा वितरण	हेक्सर	२०	२५०	०	०	२५०	२५०	०
३१	नमूना अगानिक कृषि उत्पादन कार्यक्रम	पटक	१	१२५	०	०	१२५	१२५	०
३२	वडाका पशु सेवा उपशाखाका कार्यालय व्यवस्थापन फैसलाएँ र वटा दराज, ६ वटा कृषि, ६ वटा टेकल, ६ वटा बेच्न सम्म स्थानिय योता साधन वाट स्थानिय स्तरमा तैनामाण गर्ने	संख्या	६	१८०	०	०	१८०	१८०	०
३३	व्यवसायीक वाहन कर्म संघार कार्यक्रम पर्सनल अनुदान	संख्या	४	१५०	०	०	१५०	१५०	०
३४	व्यवसायीक फार्म, उद्योग समूह, समिति, निवेदकण र प्रमाण पत्र वितरण	पटक	१२	११	०	०	११	११	०
३५	पशु लाई नियन्त्रण गर्ने फलाम दृष्टिज (खोर) निर्माण	पटक	१	१७०	०	०	१७०	०	०
३६	फलाफल बोचा काटाउँ गर्ने औजार वितरण (५० प्रतिशत अनुदानमा)	पटक	१	२५०	०	०	२५०	२५०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको अ.व.सम्पर्क	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्पर्क			वार्षिक			प्रथम चौमासिक दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परि माण	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
३७	पशु विमा सम्बन्धी अभिमुखीकरण गोष्ठी	पटक	१	५०	०	०	५	५०	०	०	५	५०	०	०	०
३८	कोरली वार्ष्यी वा पार्टीलाई माड गाई वा जैसी वनाए वापाको प्रोत्त्वाहन	संख्या	३००	१६०	०	०	३००	१६०	१६०	५०	५०	५०	५०	५०	५०
३९	दुधज्य उद्योग सञ्चालनको लागि सामग्री अनुदान	पटक	१	५०	०	०	५	५०	५०	५०	५०	५०	०	०	०
४०	पशु चालाय सिविर	पटक	३	१२०	०	०	३	१२०	०	०	०	०	०	३	१२०
४१	पशु कार्य स्तरीय छानिय मिश्न	पटक	६	१२०	०	०	६	१२०	०	०	०	०	६	६	१२०
४२	घुन्तोलो रोग अवरक्षण केमिकल खारिद	पटक	५००	१००	०	०	५००	१००	१००	५००	५००	५००	०	०	०
४३	पशु विमा गोवापत्र विमाइ रकमधी	प्रशिक्षण	१००	१६५	०	०	१००	१६५	१६५	३०	४६.२	४६.२	३०	४६.२	४६.२
४४	पशु पंक्ति तथाङ्क कमाइहरूमन गर्ने	पटक	१	३०	०	०	५	३०	०	०	०	०	५	५	३०
४५	डिस्ट्रीब्युशन सामान तथा औजार (चेन पुली खारिद १ टन क्षमताको) खारिद संख्या ५	पटक	१	७०	०	०	५	७०	०	०	५	७०	०	०	०
४६	५०० अनुदानमा ल्याटिक टेनेल वितरण कार्यक्रम	पटक	१	५००	०	०	५	५००	५	५००	०	०	०	०	०
४७	कागानी विकास वितरण	पटक	१	५०	०	०	५	५०	५०	५०	०	०	०	०	०
४८	मासिक ईपिडिमियोलोजी रिपोर्टिङ जैविकी उत्पादन महाशाखा संग समन्वयन गर्न	पटक	१	१५	०	०	१५	१५	१५	५	५	५	५	५	५
४९	विवर रेप्रिज दिवस विज फेन्ड २ समाजिक ईपिडिमियोलोजी रिपोर्टिङ	पटक	१	५०	०	०	५	५०	५०	५०	०	०	०	०	०
५०	गाई जैसी सुकैरी खार छर्च संख्या ५००	हेक्टर	५०	१००	१००	०	५०	१००	१००	१००	१००	१००	२००	१००	१००
५१	हिउंद घास वितरण												०	०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापका नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको आवृत्ति सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत आवृत्ति	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रा चौमासिक			तेस्रो चौमासिक	
				परि माणा	बजेट परिमाण	खर्च परिमाण	बजेट परिमाण	वर्जेट परिमाण	परिमाण	बजेट परिमाण	वर्जेट परिमाण	परिमाण	बजेट परिमाण	
५२	सन्तान प्रविधि	निर्नायक	८०	८०००	०	१०	८०००	२	८००	४	८६००	४	८६००	
५३	पूर्णिमा अनुसन्धान तथा परामर्श	पटक	१	४३७७	०	१	४३७७	१	४३७७	०	०	०	०	
५४	पूर्णिमा अनुसन्धान तथा परामर्श	पटक	१	१७४७	०	१	१७४७	१	१७४७	०	०	०	०	
५५	पूर्णिमा अनुसन्धान तथा परामर्श	पटक	१	३१०६	०	१	३१०६	१	३१०६	०	०	०	०	
५६	खालहे ढलान पुल निर्माण	पटक	१	२७०	०	१	२७०	१	२७०	०	०	०	०	
५७	मीथियाटल मार्गीतहा स्थावरपुल ममता गर्ने	पटक	१	५०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	
५८	पोलसीड टोल सासारी माटरबाटो निर्माण	पटक	१	४८०	०	१	४८०	१	४८०	०	०	०	०	
५९	छोटे तिलेकर मार्गदर धार्मिक पर्यटक सङ्गठक हि.पि.आर.	पटक	१	२७०	०	१	२७०	१	२७०	०	०	०	०	
६०	सोचेन लामा टोल मोटरबाटो निर्माण	पटक	१	१३५	०	१	१३५	१	१३५	०	०	०	०	
६१	सलेनि मोटर बाटो	पटक	१	१३५	०	१	१३५	१	१३५	०	०	०	०	
६२	सिउरानी रोधियाटर सङ्काक निर्माण	पटक	१	६७५	०	१	६७५	१	६७५	०	०	०	०	
६३	मनवास भंगाला भास्वडाडा गाउँपालिका गोल्माकोट सङ्काक ममता	पटक	१	१०००	०	१	१०००	१	१०००	०	०	०	०	
६४	भूमदेउ दर्केखाला निहानदाँडा सङ्काक स्थानिक मोटरबाटो (क्रमागत)	पटक	१	९८०	०	१	९८०	१	९८०	०	०	०	०	
६५	सिमानी एसेलु डोडा माथिल्लो सिमानी पटक	१	९८०	०	१	९८०	१	९८०	०	०	०	०	०	
६६	पाटेवेला (चोराडु) खासाखोरा/मुख्याखोला मोटरबाटो	पटक	१	९८०	०	१	९८०	१	९८०	०	०	०	०	
६७	सल्लफोद चामाइयेशी मुल सङ्काक ममता	पटक	१	३६००	०	१	३६००	१	३६००	०	०	०	०	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको आवधि/सम्पर्क	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत आवधि/सम्पर्क		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
				परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
६८	लाइक पुल नेवार टोल मोटरवाटो निर्माण	पटक	१	२७०	०	०	१	२७०	१	२७०	०	०	०
६९	अधिकारीटोलावासमेहा मोटरवाटो निर्माण	पटक	१	१०	०	०	१	१०	१	१०	०	०	०
७०	मच्छेडाङ्गा च्यानडाङ्गा स्थानान्तरेल मोटरवाटो निर्माण	पटक	१	१६०	०	०	१	१६०	१	१६०	०	०	०
७१	धर्माचाला तिलेखर मोटरवाटो निर्माण	पटक	१	१६०	०	०	१	१६०	१	१६०	०	०	०
७२	लाइकु खोला कञ्जवाय पुल निर्माण शीहत कुलो स्थाव पुल निर्माण	पटक	१	२७०	०	०	१	२७०	१	२७०	०	०	०
७३	तिल्जोक खरिडाङ्गा सिल्ले क्यास्ले मोटरवाटो निर्माण (क्रमागत)	पटक	१	१८०	०	०	१	१८०	१	१८०	०	०	०
७४	बागान गुद्म आलुखोरिया मोटरवाटो मर्मत र स्तर उन्नति	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०	०	०
७५	मच्छेडाङ्गा चिलाउडाङ्गा फाइस्मरड मोटरवाटो निर्माण	पटक	१	१६०	०	०	१	१६०	१	१६०	०	०	०
७६	पार्किंग क्षेत्रक गोल्माकोट मोटर बाटो	पटक	१	३६०	०	०	१	३६०	१	३६०	०	०	०
७७	दवा त. २ मन्त्रोड मर्मत खारी	पटक	१	१०	०	०	१	१०	१	१०	०	०	०
७८	गोल्ड कोल्कट असेडाङ्गा मोटरवाटो सोल्लालड	पटक	१	१६०	०	०	१	१६०	१	१६०	०	०	०
७९	शेडोर चुल्स चौतारा दमार मोटरवाटो मर्मत	पटक	१	१०	०	०	१	१०	१	१०	०	०	०
८०	कराइसाउ पनडाउ लोञ्चपाटा मोटरवाटो निर्माण	पटक	१	१६०	०	०	१	१६०	१	१६०	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०७६/७७ को तद्देश

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनको कुल क्रियाकलापको	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		सेवा चौमासिक
				पर्व माण	बजेट परिमाण	खर्च परिमाण	बजेट परिमाण	परिमाण	बजेट परिमाण	परिमाण	बजेट परिमाण	
८१	घोडेखोला सुसनन्दुङ्गा फाइबराइ मोटरवाटो निर्माण	पटक	९	२७०	०	०	२७०	९	२७०	०	०	०
८२	रातावार थामरे स्थावर पूल निर्माण	पटक	९	९०	०	९	९०	९	९०	०	०	०
८३	वडा भरिका सडक सरसफाई तथा सम्पत्ति	पटक	९	४५०	०	०	४५०	९	४५०	०	०	०
८४	झिँडे परिलोटोल मोटरवाटो निर्माण	पटक	९	१३५	०	०	१३५	९	१३५	०	०	०
८५	खोडेखोला भञ्ज्याडाङ मोटरवाटो निर्माण	पटक	९	२२५	०	०	२२५	९	२२५	०	०	०
८६	दोमावनडाङ बुठाशुकी टोल मोटरवाटो निर्माण	पटक	९	१३५	०	०	१३५	९	१३५	०	०	०
८७	गुवाभन्याड भालुडुप्रा ठुलोखोरिया ललितपुर सडक	पटक	९	२७०	०	०	२७०	९	२७०	०	०	०
८८	पाखाडेला मोटरवाटो निर्माण	पटक	९	१८०	०	०	१८०	९	१८०	०	०	०
८९	तिचोक पार्थी मोटर वाटो निर्माण	पटक	९	५००	०	०	५००	०	५००	०	५००	०
९०	तिचोक पार्थी मोटर वाटो निर्माण	पटक	९	५००	०	०	५००	०	५००	०	५००	०
९१	हीस्या उद्याउन पुल सम्पत्ति	पटक	९	५०	०	०	५०	९	५०	०	५०	०
९२	माथिलो सिमानी फुलचोकी मोटरवाटो निर्माण (क्रमागत)	पटक	९	२७०	०	०	२७०	९	२७०	०	०	०
९३	पार्थी ढाँडाङ गोलेखाल्ला मोटरवाटो सम्पत्ति	पटक	९	४१०	०	०	४१०	९	४१०	०	०	०
९४	छापडाङ मोटरवाटो सम्पत्ति	पटक	९	२७०	०	०	२७०	९	२७०	०	०	०
९५	मानेडाङ लामाडाङ सडक निर्माण	पटक	९	१८०	०	०	१८०	९	१८०	०	०	०
९६	मोटरवाटो गोठेडाङ रतनखोला सोटरवाटो निर्माण	पटक	९	२७०	०	०	२७०	९	२७०	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको मध्ये गत आवाजनाको	प्रश्न चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण
१७	दुर्लिखोला मोटरवाटो भल नियन्त्रण	रु. हल	पटक	₹ ९६०	०	०	९६०	१६०	१६०	०	०	०
१८	स्वीडिंडा मोटरवाटो नियन्त्रण	पटक	₹ २२५	०	०	१६०	२२५	१६०	०	०	०	०
१९	लाक्फरीबोट फेद मुनिवाट श्रीचौर सम्म २०१० मि मोटरवाटो सोर्सीलिङ	पटक	₹ ९६०	०	०	१६०	१६०	१६०	०	०	०	०
२०	दशनंडुङा मोटरवाटोको लागि ५० थान रग्याविन	पटक	₹ ९६०	०	०	१६०	१६०	१६०	०	०	०	०
२०१	पार्वती दाँडाङाउ गोलेखाल्डा पर्यटक सङ्क सङ्क दि.पि.आर.	पटक	₹ २७०	०	०	१६०	२७०	१६०	०	०	०	०
२०२	भवन तावरी सिउरनी सङ्क स्तर उननर्ती	पटक	₹ ४६०	०	०	१६०	४६०	१६०	०	०	०	०
२०३	च्यामाइक्वेश्नी वडामर सङ्क सम्मत	पटक	₹ १५३०	०	०	१६०	१५३०	१५३०	०	०	०	०
२०४	कलाइसीड फूर्केश्वा खानीखोला साथ्यरा मोटरवाटो नियन्त्रण	पटक	₹ ५४०	०	०	१६०	५४०	५४०	०	०	०	०
२०५	फिल्हे भैरवनाथ फूर्केश्वी नारायणस्थान मोटरवाटो नियन्त्रण	पटक	₹ २७०	०	०	१६०	२७०	१६०	०	०	०	०
२०६	आलवारी पाटी मलहोलो चोराङ्डे सोटरवाटो	पटक	₹ ९०	०	०	१०	९०	९०	१७०	०	०	०
२०७	तल्लो सिम्ले हिमपाइप पुल निर्माण	पटक	₹ ९६०	०	०	१६०	९६०	९६०	०	०	०	०
२०८	मोटर वाटो सम्मत	पटक	₹ १३०५	०	०	१३०५	१३०५	१३०५	०	०	०	०
२०९	रक्षिगल देखान मेटर वाटो सम्मत	पटक	₹ २७०	०	०	१६०	२७०	२७०	०	०	०	०
२१०	तित्त्रोक मनकामना मीद्र मोटरवाटो नियन्त्रण	पटक	₹ ९०	०	०	१०	९०	९०	०	०	०	०
२११	गोले टाल बेतनी मोटरवाटो नियन्त्रण	पटक	₹ १३५	०	०	१३५	१३५	१३५	०	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत		आयोजनाको सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत		आयोजनाको चौमासिक वर्षीय		आयोजनाको चौमासिक वर्षीय	
				परि माण	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१११	सिमल बाट देवीथान सडक सारिङ्ग	पटक	१	२७०	०	०	१	२७०	१	२७०	०
११२	गोवेल	पटक	१	१००	०	०	१	१००	१	१००	०
११३	बडा नं. ४ भारिका ग्रामिण सडक मर्मत	पटक	१	१००	०	०	१	१००	१	१००	०
११४	कोकर्थाली देखि बालुवा मोटरवाटो तिमाण	पटक	१	३६०	०	०	१	३६०	१	३६०	०
११५	गोल्डड सल्लफेर सडक मर्मत	पटक	१	२०००	०	०	१	२०००	१	२०००	०
११६	नयाङडाइ टाँगहिल मोटरवाटो तिमाण	पटक	१	२२५	०	०	१	२२५	१	२२५	०
११७	वासपार्क खिराफेदी मोटरवाटो मर्मत	पटक	१	१०	०	०	१	१०	१	१०	०
११८	नागवेले ताङ्गेमराड भैरव मा.वि.	पटक	१	१८०	०	०	१	१८०	१	१८०	०
११९	लामिङडाइ कृष्ण सडक	पटक	१	२७०	०	०	१	२७०	१	२७०	०
१२०	कोचेखोला देउसीडाइ मोटरवाटो तिमाण (क्रमागत)	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०
१२१	सिम्पर रातामाटे सडक तिमाण	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०
१२२	पारिठोल सडक सारिङ्ग पान्चल	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०
१२३	फाइड्हेला छ्यापडाइ सिउराई सडक स्तर उत्तरी	पटक	१	२७०	०	०	१	२७०	१	२७०	०
१२४	छ्यापाटु कर्किराटु मोटरवाटो मर्मत	पटक	१	१८०	०	०	१	१८०	१	१८०	०
१२५	फोलहै पुल तिमाण आरिचौर	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०
१२६	छ्यें काब्राचोर मोटर वाटो पक्की ढुँत तथा हाल तिमाण	पटक	१	४५०	०	०	१	४५०	१	४५०	०
१२७	फाइड्हेला रोभान सिउराई मेदम्सु सडक मर्मत	पटक	१	५००	०	०	१	५००	१	५००	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	सम्पूर्ण कार्य प्रधानगत आवासमाको		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोष्ट्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक
				परि माण	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
११८	फाइबरला दोभान सिउरानी मेदस्सु सहक ममत	पटक	१	५०००	०	०	१	५०००	०	०	१	५०००
११९	हे.पे. खिड्काप सडक यात्रिहु निर्माण	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०	०
१२०	कालिदेशी प्रा.वि. आहालाई सडक वाइवाई माझकाठे मोटरवाटो निर्माण	पटक	१	३६०	०	०	१	३६०	१	३६०	०	०
१२१	गोलदुड गोलामाकोट भुवेउ सडक ममत	पटक	१	२६०	०	०	१	२६०	१	२६०	०	०
१२२	वागाने खोला स्त्र्याव क्रम्भे २ जग्यामा निर्माण	पटक	१	१०	०	०	१	१०	१	१०	०	०
१२३	रामशरण मोह यात्रिहु निर्माण	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०	०
१२४	थापाईडाई कोप्याल सडक निर्माण घिमियको घट देखि घाट सम्मको करिरोडा	पटक	१	३६०	०	०	१	३६०	१	३६०	०	०
१२५	गोठडाई देखि आनाईडा सम्म सेटरवाटो निर्माण	पटक	१	१०	०	०	१	१०	१	१०	०	०
१२६	पटाऊँवारी कृषि सडक ममत (क्रमानात)	पटक	१	४१०	०	०	१	४१०	१	४१०	०	०
१२७	ताइँझेमाड हत्तिहु कैदी सडक निर्माण	पटक	१	४५०	०	०	१	४५०	१	४५०	०	०
१२८	सुकुम वरपिल मोटरवाटो निर्माण	पटक	१	१३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०	०
१२९	वडा भरि विजुली वर्ती संक्षण अनुदान तथा समान घारिद	पटक	१	६०	०	०	१	६०	१	६०	०	०
१३०	गोलदुड वजार सिसि खासेमा निर्माण	पटक	१	२००	०	०	१	२००	१	२००	०	०
१३१	वडा भरिकलागि विद्युत पोल बरिद	पटक	१	४५०	०	०	१	४५०	१	४५०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

मिन.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको मध्ये गत आवासमार्को सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत	वार्षिक				प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक
				परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	
१४४	विद्युत मर्मत एवं ढुवानी बडाघर	पटक	१	१८०	०	०	१८०	१८०	१८०	१८०	०	०
१४५	गोल्डउ बजार शैय सडक बति	पटक	१	२००	०	०	२००	२००	०	०	१	२००
१४६	कर्मचारीहा भल नियन्त्रण	पटक	१	१८८	०	०	१८८	१८८	०	०	१८८	०
१४७	लद्दु खेला नारायणटार बाटसम्न नदि नियन्त्रण	पटक	१	१८८	०	०	१८८	१८८	१८८	१८८	०	०
१४८	नारायणखेला दोक्हापारी सिंचाइ	पटक	१	२७०	०	०	२७०	२७०	१९०	१९०	०	०
१४९	प्रार्थिक पेवरी नियाङ्ग २० ठटा	पटक	१	१००	०	१	१००	१००	१००	१००	०	०
१५०	तारातयात सिंचाइ ढुवे कुलो मर्मत संभार	पटक	१	१३६	०	१	१३६	१३६	१३६	१३६	०	०
१५१	महँकाल गहुसुवारा सिंचाइ	पटक	१	१३६	०	१	१३६	१३६	१३६	१३६	०	०
१५२	विद्युलयको नायान दोभान देखि पार्वती सिंचाइ कुलो नियाङ्ग	पटक	१	१०	०	१	१०	१०	१०	१०	०	०
१५३	देवीस्थान सिंचाइ	पटक	१	२७०	०	१	२७०	२७०	१९०	१९०	०	०
१५४	महँकालखेला लसीवाट सिंचाइ मर्मत	पटक	१	१८०	०	१	१८०	१८०	१८०	१८०	०	०
१५५	ढुड्हेख सिंचाइ कुलो मर्मत	पटक	१	२७०	०	१	२७०	२७०	१९०	१९०	०	०
१५६	खलझ खानेपारी तथा सरसफाई कार्यक्रम	पटक	१	२००	०	१	२००	२००	२००	२००	०	०
१५७	सिमसिम दुङ्डाङाउ माझ खानेपारी तथा सरसफाई कार्यक्रम	पटक	१	१८०	०	१	१८०	१८०	१८०	१८०	०	०
१५८	मूल्डोल पट्टाउडाङ्गा खानेपारी तथा पाइप लाईन नियाङ्ग	पटक	१	७५००	०	१	७५००	७५००	७५००	७५००	०	०
१५९	मूल्डोल पट्टाउडाङ्गा खानेपारी तथा पाइप लाईन नियाङ्ग	पटक	१	७२८५	०	१	७२८५	७२८५	७२८५	७२८५	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको परि माण	बजेट परिमाण	छर्च परिमाण	वार्षिक वर्जेट परिमाण	प्रथम चौमासिक वर्जेट परिमाण	दोश्रो चौमासिक वर्जेट परिमाण	तेस्रो चौमासिक वर्जेट
१६०	ओडारे जात्रेफैरी खानेपानी निर्माण र पाइप लाइन विस्तार	पटक	१	१५३	०	०	१५३	१५३	०
१६१	सुक्रुमफैरी खानेपानी मर्मत बढा ने	पटक	१	१३०७	०	०	१३०६,६६६	१३०६,६६६	०
१६२	खड्कागाउँ खानेपानी (क्रमागत)	पटक	१	१८०	०	०	१८०	१८०	०
१६३	पाठीखेला तामाटोल खानेपानी	पटक	१	१८०	०	०	१८०	१८०	०
१६४	छ्याङ छ्याङ खोला सुकुम फेरी खानेपानी मर्मत	पटक	१	१०	०	०	१०	१०	०
१६५	क्यामाइ खानेपानी	पटक	१	३६०	०	०	३६०	३६०	०
१६६	तारेखर राईदुरु खानेपानी मर्मत	पटक	१	२७०	०	०	२७०	२७०	०
१६७	खानेपानी मर्मत तथा सरसपाई योजना नाम्एको	पटक	१	१३००	०	०	१३००	१३००	०
१६८	मानक्खण्ड सापकोटा डाढा खानेपानी द्याँडी र अन्य निर्माण	पटक	१	२७०	०	०	२७०	२७०	०
१६९	पैधारा सुधार तथा पोखरी निर्माण शाना भञ्जाङ	पटक	१	१८०	०	०	१८०	१८०	०
१७०	खलझा खानेपानी व्यवस्थापन	पटक	१	५०	०	०	५०	५०	०
१७१	खानेपानी दयाली निर्माण मलखेला	पटक	१	१८०	०	०	१८०	१८०	०
१७२	चुनेपाखा खानेपानी मर्मत	पटक	१	५०	०	०	५०	५०	०
१७३	बतासोहो खानेपानी मर्मत सुधार	पटक	१	२५६	०	०	२५६	२५६	०
१७४	सारिक ५६६७ खानेपानी मर्मत	पटक	१	१८०	०	०	१८०	१८०	०
१७५	चक्रेखेला पोलसीड खोला खानेपानी मर्मत	पटक	१	१०	०	०	१०	१०	०
१७६	खोलीथुङ्का पाइनेइद्दा खानेपानी द्याँडी निर्माण	पटक	१	२७०	०	०	२७०	२७०	०
१७७	च्याल्टी डाढा खानेपानी द्याँडी	पटक	१	१८०	०	०	१८०	१८०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य

सिनं. कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम

इकाई

आयोजनाको कुल क्रियाकलापको अ.उ.सम्मक्ति

सिनं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.उ.सम्मक्ति		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
			परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१७८	तिचोक भञ्ज्याइ गोठडाँडा पातलडाँडा	पटक	१	५४०	०	०	५४०	१४०	१४०	०	०	०
१७९	सिन्स्ट्रे खानेपानी योजना	पटक	१	२५	०	०	२५	२५	२५	०	०	०
१८०	कुडाडोबाट मुहान सुधार तथा खानेपानी मार्पत	पटक	१	२०	०	०	२०	२०	२०	०	०	०
१८१	खानेपानी मार्पत	पटक	१	१०	०	०	१०	१०	१०	०	०	०
१८२	महनवास भाङ्गा खानेपानी मार्पत	पटक	१	१०	०	०	१०	१०	१०	०	०	०
१८३	गाउँपालिकामा रहेका सम्पूर्ण खानेपानी आयोजना मार्पत तथा पाइप स्ट्रिट खानेपानी निर्माण	पटक	१	५००	०	०	५००	५००	५००	०	०	०
१८४	नारायण विवेण्यात्रम् खानेपानी चैका निर्माण	पटक	१	१६०	०	०	१६०	१६०	१६०	०	०	०
१८५	देउरली खानेपानी मार्पत	पटक	१	१०	०	०	१०	१०	१०	०	०	०
१८६	फोहोरमैला व्यवस्थापन (१ देखि ६)	पटक	१	६०	०	०	६०	६०	६०	०	०	०
१८७	नसरी स्थापना वड १ देखि ६।	पटक	१	६०	०	०	६०	६०	६०	०	६०	०
१८८	दोमानराईउत ताजाली (श्रेष्ठत अनुदान) सार्वजनिक स्थलमा डस्ट्रिब्यन गर्ने कार्यक्रम	पटक	१	५०	०	०	५०	५०	५०	०	०	०
१८९	सार्वजनिक भवन बजेट	पटक	१	२००	०	०	२००	२००	२००	०	०	०
१९०	सार्वजनिक भवन बजेट	पटक	१	१५१	०	०	१५१	१५१	१५१	०	०	०
१९१	देवीथान वस्त्राक्रम श्रीमानी चाल निर्माण	पटक	१	२५०	०	०	२५०	२५०	२५०	०	०	०
१९२	लुड्ने होप खानेपानी	पटक	१	५०	०	०	५०	५०	५०	०	०	०
१९३	पार्वती बहुमूली आपास भवन निर्माण सम्पन्न	पटक	१	३६०	०	०	३६०	३६०	३६०	०	०	०
१९४	गोशा मन्दिर निर्माण थम्काचैर	पटक	१	१६०	०	०	१६०	१६०	१६०	०	०	०
१९५	पाटोखोला नदि नियन्त्रण	पटक	१	५५०	०	०	५५०	५५०	५५०	०	५५०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको मध्ये गत आवासमका	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत			आवासमासिक			आवासमासिक		
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण
आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य												
११६	पाटनेखोला नदि नियन्त्रण	पटक	१	५५००	०	१	५५००	०	०	१	५५००	०
११७	बेथानचोक नारायणस्थान मर्निर मर्मत	पटक	१	३६०	०	१	३६०	१	३६०	०	०	०
११८	सुदैर ३, ५, ७ वानेपारी मर्मत सभार	पटक	१	५०	०	१	५०	१	५०	०	०	०
११९	पाखिनगाउँ चिता निर्माण	पटक	१	१८०	०	१	१८०	१	१८०	०	०	०
२००	वडामा आवासाक बोर्ड राज्ञे काम खोला कृषि सुरुक	पटक	१	६०	०	१	६०	१	६०	०	०	०
२०१	सिम्लेपोट शिरमस्तम खोला देखि अन्तरे खोला कृषि सुरुक	पटक	१	२७०	०	१	२७०	१	२७०	०	०	०
२०२	चाल्दी शिव मर्निर र बुद्ध मर्निर मर्मत	पटक	१	१८०	०	१	१८०	१	१८०	०	०	०
२०३	गैरी भन्याउ पाठ्यथारा मर्निर गम्भुडीडा सिद्धी बाटो निर्माण	पटक	१	४५०	०	१	४५०	१	४५०	०	०	०
२०४	उर्गन दार्सी छुयोत्तेत करमाउड वाल निर्माण	पटक	१	१८०	०	१	१८०	१	१८०	०	०	०
२०५	चलालडोल सामुदायिक भवन निर्माण	पटक	१	३६०	०	१	३६०	१	३६०	०	०	०
२०६	कमिडाङ्गा लाल व्यवस्थापन	पटक	१	९०	०	१	९०	१	९०	०	०	०
२०७	बोराथां पाटी निर्माण	पटक	१	७५	०	१	७५	१	७५	०	०	०
२०८	भिमिसाङ्गवर मर्निर निर्माण	पटक	१	९०	०	१	९०	१	९०	०	०	०
२०९	कोपेर महाकाल प्राचिन वंकर संरक्षण	पटक	१	३००	०	१	३००	०	०	१	३००	०
२१०	बाहुनेश्वरी साइक सोलिड	पटक	१	१३५	०	१	१३५	१	१३५	०	०	०
२११	पाटनेखोला खुफा संरक्षण	पटक	१	३००	०	१	३००	०	०	१	३००	०
२१२	देवीस्थान मर्निर व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार निर्माण	पटक	१	५४०	०	१	५४०	१	५४०	०	०	०
२१३	प्रावलडोल सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	पटक	१	३६०	०	१	३६०	१	३६०	०	०	०

आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको मध्ये गत आवासमार्को सम्पूर्ण कार्य प्रयोगीता	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परि माण	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२१४	कर्मचार ति.मा.वि. शोभालय निर्माण	एटक	१८०	१८०	०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०
२१५	चाल्टी भूमिहाउ सिडिवाटो निर्माण	एटक	१०	१०	०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
२१६	खेलकुद मैदान निर्माण	एटक	२९०	२९०	०	२९०	२९०	२९०	२९०	२९०	२९०	२९०	२९०	२९०	२९०
२१७	हालेमालो पुस्तकालय भवन निर्माण	एटक	१८०	१८०	०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०
२१८	नमना घारको चर्चा निर्माण र घोरावार	एटक	४४	४४	०	४४	४४	४४	४४	४४	४४	४४	४४	४४	४४
२१९	मेरिभञ्जाङ गोरखालय सिर्पुंडी बाटो निर्माण	एटक	१३५	१३५	०	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५
२२०	पाल्हुडाँडा भल निर्माण	एटक	१०	१०	०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
२२१	स्वास्थ्यचैकिको खाली जग्गाको घेरावार	एटक	१०	१०	०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०	१०
२२२	वडा कार्यालय साँ परी ढाँ वाल प्रतिक्षालय निर्माण र बिडात	एटक	१३५	१३५	०	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५	१३५
२२३	पर्पटन प्रधानको लागि एकीकृत सूचना केन्द्र स्थापना	एटक	१०००	१०००	०	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००
२२४	ताइक्कोर पार्क पर्यटन प्रांगण बिक्री	एटक	५००	५००	०	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००	५००
२२५	गांगेगार विद्यालय मन्दिर	एटक	१८०	१८०	०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०	१८०
२२६	सामुदायिक भवन निर्माण प्रारंभिक देवीस्थान (क्रमागत)	एटक	२७०	२७०	०	२७०	२७०	२७०	२७०	२७०	२७०	२७०	२७०	२७०	२७०
२२७	काफलहाउ पर्हेरो नियन्त्रणका लागि तागाली	एटक	२००	२००	०	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००
२२८	स्वास्थ्य चैकी फेहरार मैला विसर्जन (इन्स्टेटर निर्माण) वडा नं. ६	एटक	२००	२००	०	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००	२००
२२९	थापा समूह देखेयर निर्माण	एटक	३६०	३६०	०	३६०	३६०	३६०	३६०	३६०	३६०	३६०	३६०	३६०	३६०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको		सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्पर्को		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक
			परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२३०	वैनिघाट सुधार योजना	पटक	₹ १६०	०	०	०	१६०	०	१६०	०	०	०	०
२३१	मेदास्तु खानेपानी मुहान समृद्धि सम्भार	पटक	₹ ५०	०	०	५०	५०	५०	५०	०	०	०	०
२३२	विळ्वासीनी मार्दिर निर्माण	पटक	₹ १६०	०	०	१६०	१६०	१६०	१६०	०	०	०	०
२३३	स्थानस्थ चौकी भवन निर्माण एवं खोप केहुङ व्यवस्थापन	पटक	₹ ४६०	०	०	४६०	४६०	४६०	४६०	०	०	०	०
२३४	लाइकु नेवार घटेपटी समृद्धि	पटक	₹ ५०	०	०	५०	५०	५०	५०	०	०	०	०
२३५	तियो पाल्देन छोइलिङ गुच्छा निर्माण (कमागाट)	पटक	₹ १३५०	०	०	१३५०	१३५०	१३५०	१३५०	०	०	०	०
२३६	गाडा कुण्ठा मार्दिर समृद्धि	पटक	₹ १६०	०	०	१६०	१६०	१६०	१६०	०	०	०	०
२३७	सिमा बोड, सूचना पाठी एवं प्रतिक्षलाय निर्माण	पटक	₹ ९०	०	०	९०	९०	९०	९०	०	०	०	०
२३८	सेसीरिंद्री मार्दिर निर्माण	पटक	₹ १६०	०	०	१६०	१६०	१६०	१६०	०	०	०	०
२३९	चाहमण्डाङा पिकनिक स्थल निर्माण	पटक	₹ २२५	०	०	२२५	२२५	२२५	२२५	०	०	०	०
२४०	कर्म देखेन पाल्बर लिङ्ग गुच्छा निर्माण	पटक	₹ २७०	०	०	२७०	२७०	२७०	२७०	०	०	०	०
२४१	पित्र पार्वती गुफाको अंगुरो काम पा	पटक	₹ ९०	०	०	९०	९०	९०	९०	०	०	०	०
२४२	क्षेत्रपाल बुढामहाकाल सामुदायिक भवन	पटक	₹ १५३०	०	०	१५३०	१५३०	१५३०	१५३०	०	०	०	०
२४३	माहाकाल मार्दिर निर्माण	पटक	₹ ३६०	०	०	३६०	३६०	३६०	३६०	०	०	०	०
२४४	तारजाली खरिद	पटक	₹ १५००	०	०	१५००	१५००	१५००	१५००	०	०	०	०
२४५	डाइा टोल कपेर स्थान सिँझी बाटो निर्माण	पटक	₹ ९०	०	०	९०	९०	९०	९०	०	०	०	०
२४६	करपस्थान मार्दिर निर्माण	पटक	₹ २७०	०	०	२७०	२७०	२७०	२७०	०	०	०	०
२४७	रातारेवी मार्दिर निर्माण भञ्ज्याइखर्क	पटक	₹ १८०	०	०	१८०	१८०	१८०	१८०	०	०	०	०
२४८	नाहिचौर पारापर्यटन पर्वाधार निर्माण	पटक	₹ ३६०	०	०	३६०	३६०	३६०	३६०	०	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	समर्पण कार्य पद्धति गत आवश्यकता		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक
				परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
२४९	छापडाउ कामीडाउ सिडिबाटो निर्माण	पटक	₹ ९०	९०	०	९०	९०	९०	९०	०	०	०
२५०	भैरव मा.वि. यात्रिहु जाती खेलकुद	पटक	₹ ९६०	९६०	०	९६०	९६०	९६०	९६०	०	०	०
२५१	स्वास्थ्यचौकी निर्माणरम्भत सम्भार	पटक	₹ ९०००	९०००	०	९०००	९०००	९०००	९०००	०	०	०
२५२	चैक्केवर मा.वि. खेलप्रदान फर्निचर एवं घेराबार निर्माण	पटक	₹ ९६०	९६०	०	९६०	९६०	९६०	९६०	०	०	०
२५३	मानेडाउ मार्ति निर्माण	पटक	₹ २७०	२७०	०	२७०	२७०	२७०	२७०	०	०	०
२५४	महत गाउँ समुदायिक ट्रस्ट निर्माण	पटक	₹ २२६	२२६	०	२२६	२२६	२२६	२२६	०	०	०
२५५	समुदायिक स्थायी भवन निर्माण	पटक	₹ २७०	२७०	०	२७०	२७०	२७०	२७०	०	०	०
२५६	सरक्षती नारी चेतना भवन निर्माण	पटक	₹ ७२०	७२०	०	७२०	७२०	७२०	७२०	०	०	०
२५७	पलेघर निर्माण ढुक्कर खास्य चौकी	पटक	₹ २००	२००	०	२००	२००	२००	२००	०	०	०
२५८	केइराला समुदायको सामुदायिक भवन निर्माण	पटक	₹ ९६०	९६०	०	९६०	९६०	९६०	९६०	०	०	०
२५९	लक्ष्मी नारायण महिन्द्र मर्मत गैरि भूमि	पटक	₹ २२६	२२६	०	२२६	२२६	२२६	२२६	०	०	०
२६०	गोलगाउ खेलकुद मैदान निर्माण	पटक	₹ ९३६	९३६	०	९३६	९३६	९३६	९३६	०	०	०
२६१	फाइल्मडाउ लामिडाउ कृषि सडक	पटक	₹ ९३६	९३६	०	९३६	९३६	९३६	९३६	०	०	०
२६२	विलमडाउ सिडिबाटो निर्माण	पटक	₹ ९०	९०	०	९०	९०	९०	९०	०	०	०
२६३	मानेडाउ घाटपाटी निर्माण छिक्क	पटक	₹ ५०	५०	०	५०	५०	५०	५०	०	०	०
२६४	सम्पुरक चौपा	पटक	₹ ५०	५०	०	५०	५०	५०	५०	०	०	०
२६५	जगराम प्रा.वि. कमाउन्ड सहितको गेट निर्माण	पटक	₹ ९६०	९६०	०	९६०	९६०	९६०	९६०	०	०	०
२६६	मानेटार छान्तपाटी खावस्थापन	पटक	₹ ५०	५०	०	५०	५०	५०	५०	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको पैमाण	मापदृश्य कार्य पछ्ये गत आवृत्तिप्रक्री	वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
					परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
२६७	तिनोक सामुदायिक भवन निर्माण ( क्रमागत)	पटक	₹ ३६०	०	०	१	३६०	१	३६०	०	०	०
२६८	पैली रेट निर्माण	पटक	₹ १८०	०	०	१	१८०	१	१८०	०	०	०
२६९	नेइडांडा सामुदायिक ट्रस्ट निर्माण ( क्रमागत)	पटक	₹ १८०	०	०	१	१८०	१	१८०	०	०	०
२७०	आगान्तक तारकारी तथा बजार व्यवस्थापन	पटक	₹ १०००	०	०	१	१०००	१	१०००	०	०	०
२७१	गांश महिदरमा पार्टी निर्माण	पटक	₹ ८८०	०	०	१	८८०	१	८८०	०	०	०
२७२	प्रार्थित धार सञ्चालनको लाभी प्रक्षेत्र निर्माण	पटक	₹ १०००	०	०	१	१०००	०	१०००	०	०	०
२७३	मिठवाटो मर्मत संभार कोष	पटक	₹ १०१९	०	०	१	१०१९	१	१०१९	०	०	०
२७४	गांधिङाडा झ्यटार निर्माण क्रमागत)	पटक	₹ ४५०	०	०	१	४५०	१	४५०	०	०	०
२७५	गांशस्थान चलाल गाउँ मोटरबाटो पक्की ढुन निर्माण	पटक	₹ ३६०	०	०	१	३६०	१	३६०	०	०	०
२७६	सार्विटेल चार्यालयको सिर्फिकाटो निर्माण	पटक	₹ ९०	०	०	१	९०	१	९०	०	०	०
२७७	बोनेटेन गोक्खो निर्माण मुद्देउ	पटक	₹ १०८	०	०	१	१०८	१	१०८	०	०	०
२७८	मदनवास कोर मन्दिर निर्माण	पटक	₹ २७०	०	०	१	२७०	१	२७०	०	०	०
२७९	सिराफु बेदान निर्माण	पटक	₹ १०	०	०	१	१०	१	१०	०	०	०
२८०	सिक्काहाउड सामुदायिक भवन निर्माण ( क्रमागत)	पटक	₹ ३६०	०	०	१	३६०	१	३६०	०	०	०
२८१	भन्धाउड्क खानेगाई मर्मत संभार	पटक	₹ ५०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०
२८२	मानेडांडा सामुदायिक भवन निर्माण ( क्रमागत)	पटक	₹ २७०	०	०	१	२७०	१	२७०	०	०	०
२८३	ट्रम पाइप छरिद	पटक	₹ १३५	०	०	१	१३५	१	१३५	०	०	०

आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

આ.વ. ૨૦૭૬/૭૭ કોણ્ઠક્ષે

સિ.નં.	ચાર્ટરફક્મ/આયોજનફા/ક્રિયાકલાપકોનામ	એકાઈ	આયોજનાકોકુલ ક્રિયાકલાપકો	સમર્પણ કાર્ય મધ્યે ગત આગ્રહસમકો	વાસ્થિક			પ્રથમ ચૌમાસિક			દૂસ્તો ચૌમાસિક			તેસો ચૌમાસિક
					પરિ માળ	બજેટ	પરિમાળ	ખર્ચ	પરિમાળ	બજેટ	પરિમાળ	બજેટ	પરિમાળ	
૨૮૪	કરમિઓનિયા પોખરી સંરક્ષણ	પટક	૧	૧૬૮	૦	૦	૧	૧	૧૫૭૬	૧	૧૫૭૬	૦	૦	૦
૨૮૫	પૌલા ઘાટપાટી નિમાણ	પટક	૧	૧૦	૦	૦	૧	૧	૧૦	૧	૧૦	૦	૦	૦
૨૮૬	નાગાડુન ગુણા નિમાણ	પટક	૧	૩૬૦	૦	૦	૧	૩૬૦	૧	૩૬૦	૦	૦	૦	૦
૨૮૭	મુદ્દેદુ ૧ ર ૨ ખાતેનપાત્રી મર્મિત સમભાર	પટક	૧	૫૦	૦	૦	૧	૫૦	૧	૫૦	૦	૦	૦	૦
૨૮૮	ઘાટપાટી નિમાણ તાવરી	પટક	૧	૨૨૬	૦	૦	૧	૨૨૬	૧	૨૨૬	૦	૦	૦	૦
૨૮૯	તામાડ ઘાટપાટી નિમાણ	પટક	૧	૧૩૬	૦	૦	૧	૧૩૬	૧	૧૩૬	૦	૦	૦	૦
૨૯૦	સિમરેન મર્મિદર નિમાણ પાર્શ્વસી	પટક	૧	૧૬૦	૦	૦	૧	૧૬૦	૧	૧૬૦	૦	૦	૦	૦
૨૯૧	ચુંબાડું સામરાયિક ભવન નિમાણ	પટક	૧	૨૨૬	૦	૦	૧	૨૨૬	૧	૨૨૬	૦	૦	૦	૦
૨૯૨	સાધ્યા મુખ દેવિ ચૈતારા દમાર ડાલ નિકાસ ૨ સ્થાનના	પટક	૧	૧૫૬	૦	૦	૧	૧૫૬	૧	૧૫૬	૦	૦	૦	૦
૨૯૩	પોખરીડાંડ ચિતા તથા પાર્ટી નિમાણ	પટક	૧	૨૭૦	૦	૦	૧	૨૭૦	૧	૨૭૦	૦	૦	૦	૦
૨૯૪	છોરથાં ઝફડા ગાડે બેથાનચોક નારાયણસ્થાન પર્યાતકીય પદમાર્ગ	પટક	૧	૧૦	૦	૦	૧	૧૦	૦	૦	૧	૧૦	૦	૦
૨૯૫	પાંગ મંદેર હેલ્સ્પેન્સટ્રેક્ટો આંગનવાસ સાચિવડુ	પટક	૧	૧૩૬	૦	૦	૧	૧૩૬	૧	૧૩૬	૦	૦	૦	૦
૨૯૬	વંડુ મહાકાલ મન્દિર નિમાણ (ક્રમગત)	પટક	૧	૧૬૦	૦	૦	૧	૧૬૦	૧	૧૬૦	૦	૦	૦	૦
૨૯૭	ચાનડાંડા ટ્રસ નિમાણ	પટક	૧	૧૦	૦	૦	૧	૧૦	૧	૧૦	૦	૦	૦	૦
૨૯૮	પાણિક પોખરી નિમાણ કાર્યક્રમ	પટક	૧	૪૦૦	૦	૦	૧	૪૦૦	૦	૦	૦	૦	૦	૦
૨૯૯	ચુંદાર ઢાડ ર વાગને સામ તારજાલી વાયવસ્થા	પટક	૧	૧૬૦	૦	૦	૧	૧૬૦	૧	૧૬૦	૦	૦	૦	૦
૩૦૦	ચાલ્ટી કોરે મર્મિદર સિડીબાટો નિમાણ	પટક	૧	૧૦૦	૦	૦	૧	૧૦૦	૧	૧૦૦	૦	૦	૦	૦

આ.વ. ૨૦૭૬/૭૭ કોનીતિ, માર્ગદર્શન, કાર્યક્રમ તથા બજેટ

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको आवासमात्रो	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य
				परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
३०१	विद्यार्थी सभी भवन निर्माण	एक	१	१८०	०	०	१८०	१	१८०	०	०	०
३०२	महिला समुदायिक भवन निर्माण	एक	१	२०३	०	०	२०३	१	२०२५	०	०	०
३०३	बुद्ध आदर्श प्राविधि राजाविडु निर्माण	एक	१	१३५	०	०	१३५	१	१३५	०	०	०
३०४	टेलक्रस भवन निर्माण	एक	१	३६०	०	०	३६०	१	३६०	०	०	०
३०५	पर्यटनमालक पर्याधार निर्माण	एक	१	१३५	०	०	१३५	१	१३५	०	०	०
३०६	जग्गा खरिद	एक	१	१०००	०	०	१०००	१	१०००	०	०	०
३०७	झैपरि आउने विपद्य व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	प्रशिक्षण	१००	४३६८	०	०	१००	४३६७.५	३०	४३६०.२	३०	४३६०.२
		पुँजीगत खर्च जम्मा		२०७६२.३३			२०७६२.३३		१४८०६.	१४८०६.		१४८०६.
		चालु खर्च		१			१		१८८			१८८
१	कर्मचारी तालब (कार्यालय र बडा)	महिना	१०	८३१४	०	०	१०	८३१४	४	८३१४.५३	३	८४९४.२
२	पदार्थिकारी सुविधा	महिना	१०	४०४३	०	०	१०	४०४३	४	१६१७.२	३	१२१२.९
३	पोशाक भत्ता	महिना	१०	३१०	०	०	१०	३१०	४	१११४	३	१११४
४	महिनी भत्ता (कार्यपालिका र बडा)	महिना	१०	७४४	०	०	१०	७४४	४	२१७.६	३	२२३.२
५	फिल्ड भत्ता (गाउँद्वार विस्तारिक/घोप निर्मानक/विद्यालय/आमा समूह स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन)	एक	१०	२६०	०	०	१०	२६०	३	१००	३	१००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	महिना	१२	५४०	०	०	१२	५४०	४	१८०	४	१८०
७	वालाकाडा सहयोगी कार्यकर्ताहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	एक	१	१६	०	०	१६	१६	१	१६	०	०
८	अन्य भत्ता	महिना	१२	११२०	०	०	१२	११२०	४	६४०	४	६४०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको आवासमानको परिमाण	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत आवासमानको वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
				परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य											
१	प्र.अ. नियमित बैठक (मासिक) र शिक्षा समिति बैठक	महिना	१०	२००	०	१०	२००	३	६०	८	८०
१०	वर्तिषु देस्तर ताइट भन्ना अनभी	पटक	१०	२२०	०	१०	२२०	५	६६	३	६६
११	पदाधिकारी बैठक भन्ना	महिना	१२	२०७६	०	१२	२०७६	४	६९२	४	६९२
१२	संचार सर्विधा तथा पोषण भन्ना जन प्रतिनिधि	महिना	१२	१४५	०	१२	१४५	४	४८	४	४८
१३	खानेपानी तथा विजुली	महिना	१२	३१२	०	१२	३१२	४	१०४	४	१०४
१४	संचार महसुल	महिना	१२	४३२	०	१२	४३२	४	१४४	४	१४४
१५	इक्षुन (प्रादृष्टिकरी प्रयोजन)	महिना	१२	३६०	०	१२	३६०	४	१२०	४	१२०
१६	इक्षुन (कार्यालय प्रयोजन)	महिना	१२	७७२	०	१२	७७२	४	२६४	४	२६४
१७	संचारी सञ्चालन मस्त खर्च	महिना	१२	४४८	०	१२	४४८	४	४९६	४	४९६
१८	विभा तथा नवीकरण खर्च	महिना	१०	१००	०	१०	१००	४	२४०	३	२४०
१९	मीशनरी तथा श्रेनिजार मस्त सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	महिना	१२	८४०	०	१२	८४०	४	२६०	४	२६०
२०	कार्यालय सञ्चालन खर्च ६ वटा वडा प्रीति वडा ३ लाख ५० हजार को दरले	पटक	६	२१००	०	६	२१००	३	१०५०	२	७००
२१	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धि खर्च	महिना	१०	४४०	०	१०	४४०	४	१७६०	३	१३२०
२२	पशु सेवा शाखाको वार्षिक प्रगति पुस्तक तथार गर्ने	पटक	१	२५	०	१	२५	०	०	०	२५
२३	वालमैत्री शिक्षण समान बहिरद नम्राङ्क	महिना	१	२००	०	१	२००	१	१००	१	१००
२४	पुस्तक तथा समार्थी खर्च	महिना	१०	२००	०	१०	२००	४	८०	२	८०
२५	इक्षुन - अन्य प्रयोजन	महिना	१०	२००	०	१०	२००	४	८०	२	८०
२६	सूचना /सञ्चार स्वास्थ्य संदर्भ प्रकाशन/प्रसारण	महिना	१०	५०	०	१०	५०	३	१५	४	१५



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सिनं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	समर्पित कार्य पद्धति गत आवधानमको		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		
				परि माण	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट			
२७	एप्रिलिका, छ्याइ तथा सूचना प्रकाशन खबर्च	प्रकाशन	महिना	१०	७००	०	०	१०	७००	४	२८०	३	२१०	
२८	HMS रेकर्डिङ रिपोर्टिङका लाई फारमफॉर्मप्रिवेटेदन छ्याइ	एक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	१५०	०	०	
२९	स्वस्थ्य चैकिं, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, विषुलापानीर इटरनेट महाशूल	प्रकाशन	महिना	१०	१००	०	०	१०	१००	४	४०	३	३०	
३०	सेवा र परमाणु छब्बी	प्रकाशन	महिना	१०	१५००	०	०	१०	१५००	४	५६०	३	४२०	
३१	सूचना प्रणाली तथा साप्टवेयर सञ्चालन खबर्च	प्रकाशन	महिना	१०	२०००	०	०	१०	२०००	४	६००	३	५००	
३२	कारार सेवा शुल्क	प्रकाशन	महिना	१२	४६७६	०	०	१२	४६७४४६६	४	१५६८२२	४	१५६८२२	
३३	स्वाच र कर्मचारी करार तत्त्व भत्ता	प्रकाशन	महिना	१०	२६०	०	०	१०	२६०	४	१०४	३	१०४	
३४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई अहेव, अनभी करार तत्त्व भत्ता	नितर	१०	८३०	०	०	१०	८३०	४	३३२	३	२४९	३	२४९
३५	अन्य सेवा शुल्क	प्रकाशन	महिना	१०	१०७०	०	०	१०	१०६६६६९	४	३६२९८	४	३६२९८	
३६	प्राथमिक शिक्षक प्रनताजगी तालिम (शैक्षिक सामग्री निर्माण)	एक	१	२००	०	०	१	२००	०	०	२००	०	०	
३७	कर्मचारीहरूलाई कर्यालय व्यवस्थापन तालिम	एक	१	५०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	
३८	EMS व्यवस्थापन तालिम	एक	१	१५०	०	०	१	१५०	१	१५०	०	०	०	
३९	वालबालिका माथि हुने शरीरिक मानसिक दण्ड सजाय यौन जन्म	प्रतिशत	२	१००	०	०	२	१००	१	५०	०	०	५०	



आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य

मि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको मध्ये तात्पर्यका अ.व.समर्को	सम्पूर्ण कार्य पछ्ये तात्पर्यका वार्षिक		एथम चौमासिक		दोशो चौमासिक		तेसी चौमासिक	
				परि माण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
टुडेयवहार त्यागिकरण सम्बन्धी २ दिने अभियानिकरण											
४०	शैर्याधिक छलफल तथा अल्परक्षिया प्र.अ, वि.य.स, शि.अ.स. हस्तमाको बैठक, छलफल	पटक	३	१,००	०	०	३	१,००	०	०	१,००
४१	जनग्रन्थीनिधि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पटक	१	३,००	०	०	१	३,००	०	०	०
४२	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पटक	१	३,००	०	०	१	३,००	०	०	०
४३	नियमित स्टाफ वा प्राविधिक बैठक	--	१०	५,०	०	०	५,०	५,०	३	५,०	३
४४	वाली विमा अभियानिकरण सम्बन्धी तालिम	--	५	३,००	०	०	५	३,००	३	१,२०	१
४५	स्वच्छ दृष्टि उत्पादन तथा दृष्टि उत्पादन जन्म तालिम	पटक	६	१,६०	०	०	६	१,६०	३	१,६०	३
४६	सुन्तला खेती तालिम	पटक	१	५,०	०	०	१	५,०	०	०	१
४७	आगहाराई आय/सम्पादक तालिम	पटक	१	५,८	०	०	१	५,८	१	५,८	१
४८	आगहाराई आय/सम्पादक तालिम	पटक	१	४,८	०	०	१	४,८	१	४,८	१
४९	नेतृत्व विकास एवम घोरेलु हिस्सा प्रतिशत	३	६,००	०	०	३	६,००	०	०	३,००	३
५०	समिहतालाई सामग्रीक तालिम	पटक	३	६,३०	०	०	३	६,३०	०	०	३
५१	सीप विकास तथा जननेचतुरा तालिम महिला	पटक	१०	१,०००	०	०	१०	१,०००	४	१,०००	४
५२	तथा गोर्खी सम्बन्धी बर्च स्थान खेती सम्बन्धी तालिम	पटक	१	५,०	०	०	१	५,०	०	५,०	०
५३	सामग्रीयिक क्रयका पदाधिकारी क्षमता विकास तालिम	पटक	३	३,००	०	०	३	३,००	०	३,००	३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको अ.व.समर्को	सम्पूर्ण कार्य प्रयोगत			वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य		
				परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट		
५४	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवस पूर्व तथारी वैठक सहित	पटक	१	६०	०	०	३	६०	०	०	०	३	६०	०	०	६०	०	०			
५५	स्थानीय स्त्रमा नक्षल संधार वार्षमा विनृ साहंसारा, चोका, थमा पालक कष्टक र कृतम गर्वाधान कर्ता विच एक दिन गोर्थी	पटक	१	१०	०	०	१	१०	०	०	०	०	०	०	०	१	१०	०			
५६	शिक्षकलाई विषयात तालिम (अंग्रेजी, विज्ञान, गणित)	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०	१	२००	०	०	२००	०	०			
५७	शिक्षककलामी ICT तालिम	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०	०	१	३००	०	०	३००	०	०			
५८	महिला संस्था समितिको अधिवाधिक समिक्षा २ पटक	प्रतिशत	१	७९	०	०	१	७९	०	०	०	१	३९.६	१	३९.६	१	३९.६	१			
५९	व्यवसाय दर्ता सम्बन्धी घटना शिविर सञ्चालन	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	१	१००	०	०	१००	०	०			
६०	स्थितीको च्याउ खेती विषयक तालिम गाउँपालिका सभापाल	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	१	५०	०	०	५०	०	०			
६१	पशु सेवा साकार्त्त्य योजना तर्जुमा गोर्थी	पटक	१	४०	०	०	१	४०	०	०	०	१	४०	०	०	४०	१	४०			
६२	आगाही वैठक स्थानीय समवय समिति	पटक	१३	१६०	०	०	१३	१६०	०	०	१३	१६०	१३	१६०	१३	१६०	१३	१६०			
६३	लैंड्रिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	०	०	१	५०	०	०	५०	०	०			
६४	माछपालन तालिम	पटक	१	३०	०	०	१	३०	०	०	०	१	३०	०	०	३०	०	०			
६५	प्राइविक खेती सम्बन्धी तालिम	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०	१	१००	१	१००	१	१००	१			
६६	एकल महिलालाई अम्भवड्डी तालिम	प्रतिशत	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	१	१००	०	०	१००	०	०			
६७	रत्नान सामग्री / सेवा खर्च	महिना	१२	३००	०	०	१२	३००	१२	३००	१२	३००	१२	३००	१२	३००	१२	३००			
६८	सेवा शिक्षक व्यवस्थापन	निरस्तर	१०	५००	०	०	१०	५००	१०	५००	१०	५००	१०	५००	१०	५००	१०	५००			

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको आवधि	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत आवधि सम्पर्को		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक
				पर्व माण	बजेट	परिमाण	खर्च परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	
आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य												
६९	बडा स्तरीय भूलक्षण प्रतिशोधिता आयोजना	पटक	१	१५०	०	०	१५०	०	०	१५०	०	०
७०	शूल होम डॉलभरी कार्यक्रम स्वयंसेवका उत्तरणा खाजा बच्चे निरन्तरता	मिल्ना	१०	१८	०	०	१८	३	६.४	४	७.२	३
७१	५०% अनुदानमा मेटलवित वितरण	पटक	१	२००	०	०	२००	३	२००	०	०	०
७२	न्यायिक समिति	मिल्ना	५	१०००	०	०	५	१०००	३	१०००	२	१०००
७३	८ वटा स्वास्थ्य संस्था नियमित औषधी आपैट/व्यवस्थापन/प्रायोकिङ/इवानी समेत	पटक	१	२०००	०	०	२	२०००	१	१०००	०	१०००
७४	कार्यक्रम बच्चे कोइन लागापात्र सोहेलन केन्द्र औजार उपकरण व्यवस्थापन	महिना	१०	११५६	०	०	११५६	४	४५५	३	३४६.५	३
७५	शूलहोम डॉलभरी बस्ती स्टेचर वितरण व्यवस्थापन राष्ट्रिय खेल लागायता)	पटक	१	१०००	०	०	१०००	१	१०००	०	०	०
७६	बडा स्तरमा नियमित खेल सामग्री व्यवस्थापन राष्ट्रिय खेल लागायता)	पटक	१	२५०	०	०	२५०	५	२५०	०	०	०
७७	स्वास्थ्य संस्था लेखा परिषिक्षण	पटक	१	३००	०	०	३००	३	३००	०	०	०
७८	स्वास्थ्य सम्बन्धी जननवेत्तनमल्क विद्यालय स्तरीय हाइजरजब्याप्रतियोगिता	पटक	१	५०	०	०	५०	०	०	५०	०	०
७९	संस्थागत अनुदान वार्षिक सेन्टर, स्वास्थ्य चौकी, सम्पादिक स्वास्थ्य इकाई	पटक	१	१००	०	०	१००	३	१००	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनको कुल क्रियाकलापको	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत आवासमानको	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
					परि माण	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
८१	६ वटा स्वास्थ्य संस्था नियमित औजार उपकरण आपूर्ति/व्यवस्थापन/रियाकिङ/हुवानी सम्बन्धी	पटक	१	३००	०	०	१	३००	१	३००	०	०	०	०	०	०
८२	८ वाली उपचार सिविर सञ्चालन	पटक	६	३००	०	०	६	३००	३	१००	१	१००	१	१००	१	१००
८३	उन्नत वीरु वितरण कार्यक्रम (मासिक, गहुं तेरी) १००% अनुदानमा)	पटक	२	६००	०	०	२	६००	१	३००	१	३००	०	०	०	०
८४	महिला स्वयंसेविका अधिवासिक समिक्षा नगर नियन्त्रकता	पटक	२	१००	०	०	२	१००	०	०	१	१०	१	१०	१	१०
८५	वडा स्वरीय भौलवल प्रशिक्षण	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०	१	१००	०	१००	०	१००
८६	विद्यालय स्वरीय राष्ट्रपति रामिड शिल्प तथा वेथानचाक तिरहुत शिल्प आयोजना दोस्रो वेथानचाक अध्यक्ष का वडा	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०	१	१००	०	१००	०	१००
८७	स्वरीय फुटबल प्रतियोगिता आयोजना सिकाई उपलब्धीको आयोजना उत्कृष्ट शिल्पकर र विद्यार्थीलाई पुरस्कार व्यवस्थापनका आयोजना प्रधानाध्यायप्रकलाह पुरस्कार	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	०	०
८८	५०% अनुदानमा स्वच्छ मासु पसल नियन्त्रण वा मासु पसल सुधार	पटक	१	६०	०	०	१	६०	१	६०	०	०	१	६०	०	६०
९०	सामाजिक परिचालिकालाई प्रत्याहार भना	पटक	१०	४६६	०	०	१०	४६६	३	१५६८८	३	१५६८८	३	१५६८८	३	१५६८८
९१	ल्याव व्यवस्थापन (ओजार उपकरण,क्रीमफल स्वार)	पटक	१	३००	०	०	१	३००	१	३००	०	०	०	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको	मासिक कार्य मध्ये गत आवधामको		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक
				परि-माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
११	महिला स्वयंसेविका, स्वास्थ्य संस्थाको वार्षिक समिति (उच्चार्पण कर्मचारी /स्वयंसेविका पुस्तक समेत)	पटक	३	१५०	०	०	३	१५०	३	१२६	०	१७६
१२	अंगेली विळा निराश	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	०	०	१००
१३	विश्व दृष्टि दिवस तथा बुद्धिमत्ताइ दृष्टि जन्य परिकार बाटु खुवाउने	पटक	१	६०	०	०	१	६०	०	०	०	६०
१४	हाते ट्युक्कर वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	०	०	१००
१५	साइरलस्ट घाँस बनाउने तालिम	पटक	१	१००	०	०	१	१००	१	१००	०	०
१६	विभिन्न प्रतिशेषिता, स्थानीय स्तर, जिल्ला स्तर, क्षेत्रीय स्तर, प्रदेश स्तर प्रतिशेषितामा साग लिन जाने बच्चे	पटक	१०	२००	०	०	१०	२००	३	६०	४	३०
१७	५०% अनुदानमा जाइफिक टोले वितरण	पटक	१	२५०	०	०	१	२५०	०	०	०	५०
१८	सार्वजनिक सुनवाई	पटक	१	२००	०	०	१	२००	१	२००	०	०
१९	माध्यांगिक विद्यालय खेल शिक्षक खेलकुद प्रशिक्षण (राष्ट्रिय खेल )	प्रतिशत	१	१००	०	०	१	१००	०	१००	०	०
२०	विभिन्न संघसंस्था संग सम्बन्ध गरी प्रतिशेषिता आयोजना कराते, फुटबल, ITTF / भालबल, विचित्र)	पटक	१	३००	०	०	१	३००	०	०	०	३००
२१	तीनिक हिस्सा निवारण केष स्थापना	पटक	१	३००	०	०	१	३००	१	३००	०	०
२२	राष्ट्रिय वालिडिवास	प्रतिशत	१	४०	०	०	१	४०	१	४०	०	०
२३	उच्चार्पण दृष्टि उत्पादक कृषक छान्टे पुरस्कार एवं तरकारी वित वितरण कार्यक्रम	पटक	१	१००	०	०	१	१००	१	१००	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको परिमाण	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आ.व.सम्मको		वार्षिक	प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक		
				परिमाण	बजेट						
१०५	कृदूम तथा प्राकृतिक ग्रामीण कार्यको चौमासिक तथा वार्षिक प्राप्ति पुस्तक प्रकाशन	पटक	१	३०	०	०	१	२०	०	१	२०
१०६	बानेपानी गुणस्तर जाँच तथा सरसफाई अभियान	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	१	१००
१०७	व्यारे विउ बोया बोयर तथा कुखुरा (५०% अनुदानमा) नितरण	पटक	१	३५०	०	०	१	३५०	०	१	३५०
१०८	गा.पा. भित्र रहेका विभिन्न खेल सेवानाको स्तरउनाई, समृद्धि सम्भार	पटक	१	८००	०	०	१	८००	०	१	८००
१०९	कृषि कर्म सूची दर्ता प्रभागपत्र नितरण संस्था तथा सहकारी	पटक	१	२५	०	०	१	२५	०	१	२५
११०	सामाजिक परिषद्या स्वास्थ्य संस्थानका नितरण व्याख्यान शिक्षिकाका लागी प्राथमिक /आक्रमिक उपचार तालिम तथा प्राथमिक उपचार समाप्ति नितरण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	१	१५०
१११	स्वास्थ्य शिविर व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	१	१००
११२	मा.वि. खेलकुद समाप्ति नितरण (राष्ट्रिय खेल लगायत)	पटक	१	१००	०	०	१	१००	०	१	१००
११३	फशु विकास कार्यक्रमको सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	पटक	१	२००	०	०	१	२००	०	१	२००
११४	उल्काएस्ट टोनल खेती गर्ने कृषकलाई थोपा सिंचाई समाप्ति नितरण ५०%	पटक	१	११०	०	०	१	११०	०	१	१००
११५	अनुदानमा (२४ वटा)			१००	०	०	१	१००	०	१	१००

मि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको आवृत्ति	सम्पूर्ण कार्य प्रयोगता	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
					परि माण	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
११६	वडा नं. ४ पड्गाउँ समुदायिक स्वास्थ्य इकाई / पाँगु भुट्टेउ स्वास्थ्य चैकी तथा भवन फर्निचर तथा फर्नीशहर च्यावस्थापन	एक	१	४००	०	०	१	४००	१	४००	०	०	०	०	०	०	
११७	वालवालिकालाई वाल अधिकार सम्बन्धी १ हिस्त अनुशङ्खण	एक	२	५५	०	०	२	५५	०	०	१	१७५	१	१७५	१	१७५	
११८	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता कार्यक्रम सञ्चालन	एक	५	३००	०	०	५	३००	१	६०	३	१८०	१	१८०	१	१८०	
११९	तातारपी मिनीफिट वितरण द्वारा एक पट्टक [अभियान]	एक	२	५००	०	०	२	५००	१	२५०	१	२५०	१	२५०	१	२५०	
१२०	आगाड बढ्देहरा स्वास्थ्य परिषिक्षण विशेष अभियान	एक	१	३००	०	०	१	३००	०	०	१	३००	०	३००	०	३००	
१२१	कृ.ग. तालिम सहायक स्तर सञ्चालनकार्यक्रम (वडा कार्यालय)	एक	४	१०	०	०	४	१०	१	१०	०	०	०	०	०	०	०
१२२	कृपोषित वच्चा जाँच तथा स्वेच्छापन निधि वितरण व्यवस्थापन	एक	१	५०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	०	०	०	०
१२३	होटल व्यवसायी संग सरसफाई/पोषण/सुरक्षित गणस्तरीय खाना सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रीय समिक्षा कार्यक्रम	एक	१	५०	०	०	१	५०	१	५०	०	०	०	५०	०	५०	
१२४	बर्चिंघम सेस्टर का.स. नाइट खाजा छर्च महिला	१२	३६	०	०	१२	३६	१	३६	१	१२	१	१२	१	१२	१	१२
१२५	५०% अनुदानमा द्वय सक्रिय केह्रू	४	२००	०	०	४	२००	०	०	०	०	४	२००	०	४	२००	०
१२६	वालवालाई उपकरण खरिद	४	१८०	०	०	४	१८०	०	०	०	०	४	१८०	०	४	१८०	०

आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको आवासमंडी	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत आवासमंडी		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोषे चौमासिक		तेसी चौमासिक
				परि माण	बजेट	परिवार	खर्च	परिवार	बजेट	परिवार	बजेट	
१२७	मौरीपालन व्यवसायमा उत्तेजना सहित ५०% अनुदानमा मौरीघर वितरण	एक	१	२००	०	०	१	२००	०	०	२००	०
१२८	सास उत्पादन ३ दिने तालिम	पटक	६	६८०	०	०	६	६८०	३	३०	३०	३०
१२९	स्वास्थ्य चैकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई मसलादृ. समस्याई/सक्रिया रोकथाम (IP) व्यवस्थापन	पटक	१	२००	०	०	१	२००	१	२००	०	०
१३०	सामुदायिक होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम ग्रन्तिशत	१००	३००	०	०	१००	३००	३०	१०	४०	१२०	३०
१३१	वडा नं. २ मा भूलिखल लगायत वायरटवल /ट्रेलरिन्स/ कराते/ व्याडिमन्टन कोर्ट नमणि	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	१	१०००	०	०
१३२	फलाफल विरवा वितरण कार्यक्रम (कार्याती, सुन्तला, कर्णि, स्थाउ र नाम्पाती) (५०% अनुदानमा)	एक	१	१००	०	०	१	१००	०	०	१	१००
१३३	स्वास्थ्य चैकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई का.स. करार	एक	१०	६७६	०	०	१०	६७६	४	२१०.४	३	२१०.४
१३४	तेसी वेथानचोक काप जिल्ला स्तरीय भूलिखल ग्रामीणगता आयोजना	एक	१	५००	०	०	१	५००	०	०	१	५००
१३५	शुन्य होम डेलभरी सुकेरी सञ्चामा लायण/पूर्ण वापत स्टचर द्वारा बाजा बच्चा निरतरता	नितर	१०	१७५	०	०	१०	१७५	३	५२.५	४	५२.५
१३६	महिला स्वयंसेविका विवाहन्या छनौट / तालिम	पटक	१	७००	०	०	१	७००	०	०	७००	०
१३७	महिला स्वयंसेविका मासिक वैठक यातायात/खाजा खर्च निरतरता	नितर	१	६००	०	०	१	६००	०	०	६००	६००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको परिमाण	सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आवृत्तिमात्रा	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
					परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१३८	गाउँघर बिलिनिक खोप बिलिनिक स्वास्थ्य सेत्या फर्मिन्चर अवधारणा	एक	१	३००	०	०	१	३००	१	३००	०	०	०	०	०	०
१३९	फिल्ड स्टाफका लागी भेला तथा महिला स्वास्थ्य स्थायम सेविका टर्चलाइट वितरण	एक	१	२००	०	०	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०	०
१४०	शुन्न्य होम डेलिमरी आमा सम्हृ सुदूरैकण्ण सेताना शिक्षा वस्ती अनुशङ्खण कार्यक्रम निरन्तरा बढात तं.४,५	एक	१	२५०	०	०	१	२५०	१	२५०	०	०	०	०	०	०
१४१	माहामारी बाफर स्टक औषधी तथा माहामारी अवस्थापन	एक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	०	१५०	०	१५०	०	०
१४२	बोर्धेड सेटर का.स. करार	एक	३	५८६	०	०	३	५८६	१	५८६	१	५८६	१	५८६	१	५८६
१४३	काप कट्टि तथा तथ्याङ्ग सफलतानु प्रयोगका लागि तथा तथ्याङ्ग सफलतानु प्रयोग सञ्चालन	एक	१	११५	०	०	१	११५	०	११५	०	११५	०	११५	०	११५
१४४	स्थिरोग सञ्चालन व्हा स्ट्रिनिड कार्यक्रम सञ्चालन	एक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	१५०	०	१५०	०	१५०	०	१५०
१४५	खोनेपानी उपभोक्ता समिति प्रदानिकरीसंग गुणस्तरीय खोनेपानी सरसफाई	एक	१	१००	०	०	१	१००	०	१००	०	१००	०	१००	०	१००
१४६	मसला वारी विकास कार्यक्रम (अनुवा, बेसार)	एक	१	२००	०	०	१	२००	०	२००	०	२००	०	२००	०	२००
१४७	बोर्धेड सेटरका लागी पाले/स्थिर / बाँधे/गाउँ/बिलान/माली करार सञ्चालन अनुदान	एक	१	२००	०	०	१	२००	१	२००	०	२००	०	२००	०	२००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको मध्ये गत सम्पूर्ण कार्य मध्ये गत आवृत्तसम्पर्क	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			
				परि माण	बजेट	परिमाण खर्च	परिमाण बजेट	परिमाण बजेट	परिमाण बजेट	परिमाण वर्जेट	परिमाण वर्जेट	परिमाण वर्जेट	परिमाण वर्जेट	परिमाण वर्जेट		
१४८	संयोगप्रयोगालाहूल वीच जेठ															
	नागारिकहरुको अन्तरक्रिया र बडायो सवैधन्दा जेठ महिला र पुऱ्यालाई सम्मान कार्यक्रम	पटक	६	२७०	०	०	६	२७०	६	२७०	०	०	०	०	०	
१४९	स्वास्थ्य संस्था औजार उपकरण ममत संभार	पटक	९	९००	०	०	९	९००	९	९००	०	०	०	०	०	
१५०	दुर्लभमध्ये ग्रेस्याहन ४ पटक नियमित र्गम्भीर तथा संस्कृत सुरक्षी वापत थाए निरन्तरता	निस्तर	१०	१७५	०	०	१०	१७५	३	५२५	४	७०	३	५२५		
१५१	उपभोक्ता समिति अध्यक्ष सचिव कोषाघ्र तालिम	पटक	९	९००	०	०	९	९००	०	०	९	९००	०	९००	०	
१५२	वडा स्तरीय निविधि कार्यक्रम	निस्तर	९	३००	०	०	९	३००	०	११०	०	११०	०	११०	०	
१५३	५०% साफेदरिमा गाई भैसिको १२ वटा व्यवसायिक गोठ खोर सुदूर कार्यक्रम	संख्या	११	७२०	०	०	११	७२०	०	०	११२	०	११२	०	११२	
१५४	गाउँपालिका स्तरीय शोधिक मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	पटक	९	३००	०	०	९	३००	०	०	९	३००	०	३००	०	
१५५	सरस्वती आमा महिला समूह सीम्पलक तालिम	पटक	९	९५०	०	०	९	९५०	९	९५०	०	९५०	०	९५०	०	
१५६	मनिमलाप कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	९	५०	०	०	९	५०	९	५०	०	५०	०	५०	०	
१५७	भास्ममाता सहकारी सम्झौता थानेट्री पाइ वनाउने तालिम	पटक	९	९००	०	०	९	९००	९	९००	०	९००	०	९००	०	
१५८	कृषिमा आशुतोषकरण क्षमता विकास	पटक	९	१००	०	०	९	१००	९	१००	०	१००	०	१००	०	
१५९	पत्रकरिता तालिम	पटक	९	५४	०	०	९	५४४४	०	०	०	०	०	५४४४		
१६०	पत्रकरिता तालिम	पटक	९	२४६	०	०	९	२४६.५६	०	०	०	०	०	२४६.५६		
१६१	महिला विवस कार्यक्रम	नम्बरका	९	३०	०	०	९	३०	०	०	९	३०	०	३०	०	



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनको कुल क्रियाकलापको आयोजनमको	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत अवस्थामको		वार्षिक		प्रथम चौमासिक		दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
				परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण
१६७	सामुदायिक वन कार्ययोजना पर्यावरणीय पर्यटन कार्यक्रम		प्रतिशत	१००	५००	०	०	५००	५००	५००	२००	३०	१५०
१६८	सांस्कृतिक विकास		प्रतिशत	१००	५००	०	०	५००	५००	५००	२००	३०	१५०
१६९	वडा ने २ का सहकारीहस्तो समिक्षा र नेटवर्क तिमाही		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	०	१	५०	०
१७०	मेलभूमिकाको क्षमता विकास		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	१	५०	०	०
१७१	निप्रानी समूह परिचलन तथा सिपमूलक कार्यक्रम		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	१	५०	०	०
१७२	पशु विमा कार्यक्रम		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	१	५०	०	०
१७३	महिला सिपमूलक तालिम		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	१	५०	०	०
१७४	गणेश नारीचेतना प्रश्नपत्रन तथा जागरण तालिम		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	१	५०	०	०
१७५	झाइगाउ तरकारी उद्यमी कृषि सम्बद्धताई आगामीक तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	१	५०	०	०
१७६	शिक्षा सञ्चाच्च विभिन्न दिवस मनाउन पदविकारीहस्ताई नमूना स्थापनाको अवलोकन भूमा		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	१	५०	०	०
१७७	योजना कार्यक्रम समिक्षा तथा रिपोर्ट तयारी		पटक	१	५०	०	१	५०	५०	१	५०	०	०
१७८	विद्यालय अनुगमन (सामाजिक लूपमा)		प्रित्तर	१०	२५०	०	१	२५०	२५०	१३०	१३०	०	०
१७९	अनुगमन, मल्याक्तन छर्च		महिला	१२	३००	०	१२	३००	३००	१००	१००	४००	४००
१८०	सरकारी क्रमांक छर्च		महिला	१०	५०	०	१०	५०	५०	२००	२००	२	१००

## आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको आवासमका सम्पूर्ण कार्य पथ्ये गती	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
				परि माण	बजेट	परिमाण	खर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट
१७७	उत्कृष्ट आगामी कृषक प्रमण कार्यक्रम गा.पा. स्तरीय	पटक	१	१००	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०
१७८	वडा कार्यालय जनप्रतिनिधि कर्मचारी अध्ययन अवलोकन प्रमण	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	०	०	१५०	०	०	०	०
१७९	गाउँपालिका स्तरीय अध्ययन प्रमण	पटक	१	५००	०	०	१	५००	१	५००	०	०	०	०	०
१८०	अन्य प्रमण भत्ता	महिना	१०	२००	०	०	१०	२००	१	८०	४	८०	१	८०	१
१८१	विविध खर्च (पालिका तर्फ)	महिना	१०	२१५७	०	०	१०	२१५६,६६४	१	८८६,६६७	३	८८६,०६९	३	८८६,०६९	३
१८२	ज्ञानञ्चेति प्रा.वि.	पटक	१	१५०	०	०	१	१५०	१	१५०	०	०	०	०	०
१८३	गोरखनाथ प्रा.वि.	पटक	१	१००	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०
१८४	जनरिय प्रा.वि.	पटक	१	१००	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०
१८५	निष्पात समिति	पटक	१०	३००	०	०	१०	३००	१	१००	४	१००	३	१००	३
१८६	कफ्पुर महानकाल प्रा.वि. शिक्षक व्यवस्थापन	पटक	१	६०	०	०	१	६०	१	६०	०	०	०	०	०
१८७	कृष्णगापाल मा.वि.	पटक	१	२००	०	०	१	२००	१	२००	०	०	०	०	०
१८८	वेथानचोक नारायण आ.वि.	पटक	१	१००	०	०	१	१००	१	१००	०	०	०	०	०
१८९	सभा सञ्चालन खर्च	महिना	१०	६००	०	०	१०	६००	१	३२०	३	३२०	३	३२०	३
१९०	पार्वती मा.वि. छात्रावास सञ्चालन	पटक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०	१०००	०	०	०	०
१९१	वार्षिक शिक्षक क्षेत्रपालद्वारा निर्माण	पटक	१	७५	०	०	१	७५	०	०	०	०	१	७५	१
१९२	वाल कृष्ण शिक्षक गोत्सुहान	नमास्कारी	१	१२०	०	०	१	१२०	०	८८	०	८८	०	८८	१
१९३	वाल विकास केट्स्ट्रक्चा शिक्षकहरूलाई गोत्सुहान	पटक	१	१२०	०	०	१	१२०	१	१२०	०	०	०	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको इकाई	सम्पूर्ण कार्य पद्धति गत आवधामको	वार्षिक				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
				परि माण	बजेट	परिमाण	छर्च	परिमाण	बजेट	परिमाण
११४	एम.इ.ड. र क्रमा १२ मा सर्वोल्टृट नितिजा सहित उच्चार हुने आवा/आवा ४ जनालाई पुरस्कार (नगद रु १०००० सहित प्रमाणपत्र)	एक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
११५	विद्यालय कम्त्रारी लोधा व्यवस्थापना तालिम	एक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
११६	वारी.वर्क. स.का. २ विद्यालय कम्त्रारी पोशाक भता	एक	१	३२५	०	०	१	३२५	०	०
११७	अनुदान	एक	१	८०	०	०	१	८०	०	०
११८	राष्ट्रीयक प्रगति समिक्षा कार्यक्रम	एक	१	५०	०	०	१	५०	०	०
११९	सामुदायिक क्षमतासंसद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	एक	१	१०००	०	०	१	१०००	०	०
२००	नमूना विद्यालय अवलोकन भ्रमण	एक	१	३००	०	०	१	३००	०	०
२०१	न्यून दरवर्दी भएका विद्यालयहरूका भालिए शिखक अनुदान	भालिए	१	३९००	०	०	१	३९००	३	३९००
२०२	प्रथमपत्र निर्माण/उत्तरारक्षितका निर्माण, परिक्षा र सम्परीक्षण कार्यशाला(सबै तहको)	एक	१	३००	०	०	१	३००	०	३००
२०३	खोपकेहुङ्को लापी फर्निचर (५ बटामा)	संख्या	६	५०	०	०	६	५०	५०	०
२०४	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला सञ्चालन	नमूनाको	१	१५०	०	०	१	१५०	१५०	०
२०५	७५% अनुदानमा दुवै जन्म नाम उद्योग स्थापना	संख्या	१	१००	०	०	१	१००	०	०
२०६	वडा भारिका सहकारीहरूलाई अनुशङ्खा कार्यक्रम	नमूनाको	१	३०	०	०	१	३०	०	०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको मध्ये तात्पुरता	समर्पण कार्य मध्ये तात्पुरता		वार्षिक अधिकारी	प्रथम चौमासिक दोश्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
				परि माण	बजेट		परिमाण	खर्च	परिमाण	
आ.व. २०७५/७६ को लक्ष्य										
२०७	विश्वविद्यालयी पिठो मिल उद्योगलाई संपोर्ट अनुदान	पटक	१	५०	०	०	१	५०	०	५०
२०८	विभाज्य क्रेप	पटक	१	२८८००	०	१	२८८००	१	२८८००	०
२०९	विभिन्न साकारी गैह सरकारी संस्था संसाको साफेदरीमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	२०००	०	१	२०००	१	२०००	०
२१०	दैर्घ्य प्रक्रेप रहात कोष	पटक	४	२०००	०	४	२०००	१	५००	१
२११	पहिरो पिडित घरलाई तारजाती विवरण कार्यक्रम	पटक	१	५००	०	१	५००	१	५००	०
२१२	एकल महिलाका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	पटक	१	३०	०	१	३०	१	३०	०
२१३	महिलाहराई अनुशिष्टा तात्त्विक व्यवसायिक दीउ राङा, साठि, वोका पालक कृषकलाई प्रोत्साहन खर्च	संख्या	१०	२०	०	१०	२०	१	५०	०
२१४	जनिविहिं उत्पादन तथा खेती विस्तार अनुदान	नभएका	१	१५०	०	१	१५०	०	३०	०
२१५	दीर्घालाईको लागि कार्यक्रम	संख्या	१	६०	०	१	६०	०	६०	०
२१६	सितरामी घर चन्द्राउ यायाविड वाल	पटक	१	१००	०	१	१००	१	१००	०
२१७	विपद् व्यवस्थापन	युनिट	१	७००	०	१	७००	१	७००	०
२१८	जोडु नागरिक कार्यक्रम	पटक	१	५०	०	१	५०	०	५०	०
२१९	चक्रवेद, वाल क्रेप र फ्रेव वाल कल्पव	पटक	१	५०	०	१	५०	१	५०	०
२२०	कार्यक्रम सञ्चालन									
२२१	आपाहरणकालाई अनुशिष्टा कार्यक्रम	पटक	१	३०	०	१	३०	०	३०	०
२२२	नारी दिवस कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	५०	०	१	५०	१	५०	०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको मध्ये गत आवश्यकता	सम्पूर्ण कार्य प्रयोग सम्बन्धी						आ.व. २०७६/७७ को लक्ष्य
				परि माण	बजेट	परिशाला	खर्च	परिशाला	बजेट	
२२३	बालउद्यान केन्द्र स्थापना	पटक	१८०	१८०	०	०	१८०	०	०	१८०
२२४	अपाइलहरूको सिप विकास कार्यक्रम	पटक	७५	७५	०	०	७५	०	०	७५
२२५	जेठ नागरिक सम्मान	पटक	५०	५०	०	०	५०	५०	०	५०
२२६	महिला समूह वित्तीय व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	पटक	२००	२००	०	०	२००	२००	०	२००
२२७	तीज विशेष कार्यक्रम	पटक	१००	१००	०	०	१००	१००	०	१००
२२८	महिला आहारे देखि साताम तथा विउ विजन वितरण (जनजाती कुषी महिला समूह)	पटक	५०	५०	०	०	५०	५०	०	५०
२२९	बोल्दे थोप सिंचाइ योजना	पटक	४००	४००	०	०	४००	४००	०	४००
२३०	फाफुरचार मञ्जुवा दलित वस्ती आय आर्जन कार्यक्रम	पटक	१५०	१५०	०	०	१५०	१५०	०	१५०
२३१	यावा उद्यम विकास तालिम/लोकसंस्कार परिक्षा तथारी कक्षा	पटक	१५०	१५०	०	०	१५०	१५०	०	१५०
२३२	जनजातीहरूको तापि सीपमत्रक कार्यक्रम	पटक	१००	१००	०	०	१००	१००	०	१००
२३३	घरभाडा	महिना	१२	१६०	०	०	१६०	१६०	४	३२०
२३४	अन्य भाडा	महिना	१२	३६०	०	०	३६०	३६०	४	१२०
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		५३२०८८.२	५३२०८८.७			५३२०८८.७	५३२०८८.८		५३२०८८.८
	कुल खर्च जम्मा		३४१९७०.५	३४१९७०.४९८			३४१९७०.४९८	३४१९७०.४९८		३४१९७०.४९८



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

पेश गर्ने:

नाम: सुनुल सम्हाल विधुनाथ दाहल  
पद: लेखा प्रमुख जाम्मा प्रमुख  
मिति: २०७६/०३/३०

सिफारिस गर्ने:

नाम: कृष्ण प्रसाद सापकोटा  
पद: प्रमुख प्रामाणकीय अधिकारी  
मिति: २०७६/०३/३०

सदर गर्ने:

नाम: प्रेम बहादुर तिमिल्सा  
पद: अध्यक्ष  
मिति: २०७६/०३/३०

**आ.व. ०७६/७७ को सीध्य सरकारबाट प्राप्त शस्त्र अनुदान कार्यक्रम विवरण**

आ.व. : २०७६/७७ बजेटको स्रोत/तह : नेपाल सरकार

**बेथानचोक गाउँपालिका**

५. हजारस्ता

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु.			
			प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सहकारी सिचाई, सानां सिचाई मर्मत सम्भार तथा निर्माण	कृषि	५,००	०	०	५,००
२	भक्ती सुधार कार्यक्रम	कृषि	३,००	०	०	३,००
३	माटो परिक्षण गरी माटो सुधारको लागि सामग्री प्रविधि वितरण/ हस्तान्तरण	कृषि	२,००	०	०	२,००
४	CMTASP-AF कार्यक्रम अनुगमन निरिक्षण एवं श्रमण	कृषि	९७	०	०	९७
५	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठ्याला सञ्चालन (टुड खर्क सिचाई उ-अयोजना)	कृषि	३८	०	०	३८
६	एकिकृत बाली तथा जल व्यवस्थापन कृषक पाठ्याला सञ्चालन (टुड खर्क सिचाई उ-अयोजना)	कृषि	२३९	०	०	२३९
७	कृषि विकास कार्यक्रम- टुड खर्क उपअयोजना (उपअयोजना प्रकारितातरपि, मागमा आधारित कार्यक्रम, युवा लाक्षित कार्यक्रम, ताकारी लाप्ताइकर निर्माण, खाड्यान बाली उत्तमदान प्रदर्शन, खाड्यान बाली विजवाहि, आलु/तरकारी याकेज प्रदर्शन, उन्नत बीउ किट वितरण, बीउ ढुवा	कृषि	११४	०	०	११४
८	कृषि विकास कार्यक्रम- टुड खर्क उपअयोजना (उपअयोजना प्रकारितातरपि, मागमा आधारित कार्यक्रम, युवा लाक्षित कार्यक्रम, ताकारी लाप्ताइकर निर्माण, खाड्यान बाली उत्तमदान प्रदर्शन, खाड्यान बाली विजवाहि, आलु/तरकारी याकेज प्रदर्शन, उन्नत बीउ किट वितरण, बीउ ढुवा	कृषि	५२०	०	०	५२०
९	कार्यालय व्यवस्थापन (मोटसाइकलको लागि पेट्रोल, कार्यालय मसलाह्त समाज, विविध)	कृषि	५८	०	०	५८
१०	कार्यालय व्यवस्थापन (मोटसाइकलको लागि पेट्रोल, कार्यालय मसलाह्त समाज, विविध)	कृषि	८	०	०	८
११	पशु स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि आधिक वितरण	कृषि	१५५	०	०	१५५
१२	पशुपती तथा मत्त्य उच्चार सेवा	कृषि	६०	०	०	६०
१३	वडे पशु गो तथायत अन्यरोगहरूको नियन्त्रणको लागि वैतूक तथा नुमा संकलन गरी पठाउन तथा प्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	कृषि	७५	०	०	७५



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विविधांजन ८.			
			प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	विभिन्न खोपहर लगाए वापत भ्यास्तेटलाई पारिश्रमिक	कृषि	६२६	०	०	६२६
१६	तरत नाईर्जन हुवाती भण्डारण तथा विवरण तथा व्यवस्थापक	कृषि	२५०	०	०	२५०
१७	आधारसूत तहका स्वीकृत दबन्दीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षकका तारीगी तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अनुसारका शिक्षकका कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	५६८९६	०	०	५६८९६
१८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दबन्दीका शिक्षक, रहत अनुदान शिक्षक लागी तत्त्व भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अनुसारका शिक्षकका कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	९३२८	०	०	९३२८
१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षा सिकाइ समर्पी एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	६९९	०	०	६९९
२०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षा सिकाइ समर्पी एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२०२	०	०	२०२
२१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकारीहरूका पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	११६१	०	०	११६१
२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकारीहरूका पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	६५६	०	०	६५६
२३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकारीहरूका पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	४४०	०	०	४४०
२४	विद्यालय भौतिक प्रवाहार निर्माण अनुदान	शिक्षा	११२६७	०	०	११२६७
२५	विद्यालय भौतिक प्रवाहार निर्माण अनुदान	शिक्षा	१८१२	०	०	१८१२
२६	विद्यालय भौतिक प्रवाहार निर्माण अनुदान	शिक्षा	३२१	०	०	३२१
२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	११३३	०	०	११३३
२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३२१	०	०	३२१
२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	११३३	०	०	११३३
३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणलाई सुटीकरण एवम् कार्यपादनमा आधारित ग्रेट्वाहन अनुदान	शिक्षा	७६८	०	०	७६८
३१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणलाई सुटीकरण एवम् कार्यपादनमा आधारित ग्रेट्वाहन अनुदान	शिक्षा	२६७७	०	०	२६७७
३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणलाई सुटीकरण एवम् कार्यपादनमा आधारित ग्रेट्वाहन अनुदान शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनैपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (पांपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय,	शिक्षा	४२७	०	०	४२७
३३	सक्षरता र निर्दर्शक शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	४४	०	०	४४

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विविधजन रु.			
			प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४	ऐश्विक पहुँच सुनिश्चितता, अनोचारीक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता १ निरत शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	७८	०	०	७८
३५	ऐश्विक पहुँच सुनिश्चितता, अनोचारीक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परंपरागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता १ निरत शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२७७	०	०	२७७
३६	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	११७	०	०	११७
३७	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	३४९	०	०	३४९
३८	सर्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	१२३३	०	०	१२३३
३९	सर्वजनिक विद्यालयमा अव्ययतन विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबूटि (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	७१	०	०	७१
४०	सर्वजनिक विद्यालयमा अव्ययतन विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबूटि (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२०६	०	०	२०६
४१	सर्वजनिक विद्यालयमा अव्ययतन विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबूटि (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	६११	०	०	६११
४२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के १ अस्पतालहरू कार्यात कम्पिचारीहरुको तलब महाही भता स्थानीय भता पोषाक लागायत अन्य प्रशसनीक खर्च समेत	स्वास्थ्य	६५९२३	०	०	६५९२३
४३	उपचार केन्द्रहरूमा आकर्षिक अवध्यमा औसती एवं त्याव शामाझी ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्ट्रेनरी तथा फर्म फ्रमेट फोटोकॉफ, बिरामीको व्यक्तिगत विवाह ई-टि.बि.रिजिस्ट्रमा अध्यावधिक, समुदाय परिचालन गरि क्षयोग विरामी नियामका लागि प्रेषण तथा उपचार, विश्व. क्ष	स्वास्थ्य	४५	०	०	४५
४४	कार्यक्रमको नियमित अनुग्रहन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित नन्, स्थलनाल अनुशिष्ठण गरि स्वास्थ्यकार्मिहरुको क्षमता अधिवृद्धि, क्षयोगका बिपामीको उपचारको नीतिज्ञको कोहेट विश्वेषण तथा कार्यक्रमको चौमासिक समिक्षा	स्वास्थ्य	७५	०	०	७५
४५	स्वास्थ्य संस्थानाले टाडा हेका बत्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएका, कारापारा, गुञ्जा, स्कुल, बृद्धाश्रम उद्योग भागको क्षेत्र, शाही घटाबर्सी, लगायत अन्य क्षयोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा माइकोसकोपिक क्षयोग लागायतका अन्य सकूल क्षयोगोंमा खोजपडाउल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	५०	०	०	५०
४६	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार उपकरण खारीद	स्वास्थ्य	७९१	०	०	७९१
४७	परिवार योजन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औजार उपकरण खारीद	स्वास्थ्य	२७	०	०	२७



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विविधेजन रु.			
			प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जम्मा
४८	मातृतथा नवविशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	४०	०	०	४०
४९	मातृतथा नवविशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुनिवेदिक्षण	स्वास्थ्य	१०	०	०	१०
५०	मातृतथा नवविशु कार्यक्रम अनुगमन तथा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate इ निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	८५५	०	०	८५५
५१	मातृतथा नवविशु कार्यक्रमका लागि ब्यक्ति करार	स्वास्थ्य	५३२	०	०	५३२
५२	खोप केन्द्र निर्माण	स्वास्थ्य	३८६	०	०	३८६
५३	दासा खेला खेप अभियान	स्वास्थ्य	६०	०	०	६०
५४	नियमित तथा पुणी खोप दिगोपना र खोप ढुवाई	स्वास्थ्य	२५०	०	०	२५०
५५	पोषण कार्यक्रम (निपाल सकार)	स्वास्थ्य	४८९	०	०	४८९
५६	रोटा खाया सुखात	स्वास्थ्य	१५	०	०	१५
५७	औलो नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एकम मूल्याङ्कन, औलो माहामारी हुन् औलो प्रभावी क्षेत्रको छोन्ट गरी विषयक छविकेन (स्पेनीभ स्टेड सेमेत), विश्व औलो नियन्त्रण दिवस मनाउन तथा औलो नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्राष्ट्रिया	स्वास्थ्य	१८	०	०	१८
५८	नसनेरोग सम्बन्धि कार्यक्रम (अधिमुखिकरण, नसनेरोग तथा मानसिक स्वास्थ्यसञ्चय सचेतना कार्यक्रम(Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer days ))	स्वास्थ्य	७०	०	०	७०
५९	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवधारणा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिख्यु तथा अधिमुखिकरण गर्ने	स्वास्थ्य	६०	०	०	६०
६०	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रत्यक्षरूप दिवस मनाउन (आतमहत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईम दिवस) मानसिक स्वास्थ्य सम्पर्कावाट प्रभावित ब्यक्तिका परिचालका सदस्यहरू (स्थानान्तरकर्ताहरू ) का लागि क्षमता अधिकृती कार्यक्रम	स्वास्थ्य	११	०	०	११
६१	भेजिन, सरपंक्षा आविको जननेचतनासम्बन्धि प्रत्यार ग्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पांशी आदिगत हुने इन्दुगन्ता, बई फलु, ए यम आर सिष्टिकासिस, टर्कोलाजोसिस आदी विभिन्न संखरोगा सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२०	०	०	२०
६२	विश्व कुशरोग दिवस तथा आपाता दिवसका उत्तराध्याया कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१५	०	०	१५



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विविधजन रु.			
			प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जमा
६३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संस्थाहको मासिक, चौमासिक समिक्षा, सूचना संकलन, गुणस्तर सुधार साथै विधिविधि प्रतिवेदनका लागि इटरेटे सेवा सम्शुल्भ कुरानी समेत	स्वास्थ्य	१५६	०	०	१५६
६४	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समृद्ध तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार प्रवर्द्धन अभियान	स्वास्थ्य	१२६	०	०	१२६
६५	विद्यालय कार्यालय औ.पि.डि.टिकट (कार्यालय कर्ता सहितको) छपाई	स्वास्थ्य	१००	०	०	१००
६६	आँख नाक कान चाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि.प. स्वा. त्वयसेविकाहरु तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरुको लागि अभियानिकाणा	स्वास्थ्य	८०	०	०	८०
६७	आधारभूत तथा आक्रमिक सेवा स्वास्थ्य चौकीका. पञ्च. के. / प्राथमिक अस्पतालको न्यूतम सेवा मापदण्ड अनुगमन सम्बन्धि अभियानिकाणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	१००	०	०	१००
६८	आधारभूत तथा आक्रमिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधि खरिद ( पूर्वनिमान, पारिसंग निर्धारण तथा संरक्षिकासम्बन्धीत गर्ने कार्यक्रम समेत खर्च )	स्वास्थ्य	८५०	०	०	८५०
६९	आधारभूत तथा आक्रमिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधिको आपूर्ति १ उपर्योग, सम्बन्धि कार्यक्रमहरुका अनुगमन तथा मूल्याङ्कन ( अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च )	स्वास्थ्य	१००	०	०	१००
७०	औषधि लगानाथाका सामग्रीको हवानी तथा रियाकिङ डि.वित्रण समेत	स्वास्थ्य	१००	०	०	१००
७१	औषधिको सम्पर्चित प्रयोग प्रवर्द्धनका लागि साथी समूह शिक्षा कार्यक्रम ( peer group discussion ) तथा न्यूतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समाग्री खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	१२५	०	०	१२५
७२	महीला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका कार्यक्रम ( अर्थ वार्षिक समिक्षा र दिवस मात्रान् )	स्वास्थ्य	१५०	०	०	१५०
७३	राष्ट्रपति गणिङ्गा सिल्ड प्रतियोगिता ( स्थानीय तहस्तरीय नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु ( लघु तथा साना जलाभिवृत्, सोर्य ऊर्जा, वायोग्राम, वायोग्राम, ऊर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग ), ऊर्जाको ऊर्जा उत्पादन १ पारिप्रयोग	शुब्दात्था खेलकुद	१२	०	०	१२
७४	आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट	४५	१२	०	०	१२
७५	राष्ट्रपति गणिङ्गा सिल्ड प्रतियोगिता ( स्थानीय तहस्तरीय नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरु ( लघु तथा साना जलाभिवृत्, सोर्य ऊर्जा, वायोग्राम, वायोग्राम, ऊर्जाको उत्पादन १ पारिप्रयोग ) )	उर्जा	८७७	०	०	८७७

सि.नं.	अनदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	विनियोजन रु.			
			प्रथम चौमासिक	द्वितीय चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७६	अस्थायी तथा करार कर्मचारीका लागि पोशाक	श्रम तथा रोजारी	१०	०	०	१०
७७	कार्यालय संचालन तथा मसलद खर्च	श्रम तथा रोजारी	५०	०	०	५०
७८	तलव	श्रम तथा रोजारी	४९७	०	०	४९७
	कुल जम्मा		१२७६.००	०	०	१२७६.००

रु. हजारमा

**प्रदेश सरकार, ३ नं. प्रदेशबाट बेथानचोक गाउँपालिकाको लागि छुट्टाईएको  
सशर्त अनुदान कार्यक्रम :**

आ.व. : २०७६/७७ बजेटको स्रोतहरू : प्रदेश नंबर ३

सि.नं.	अनुदान प्राप्ति क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	Secondary source	विनियोजन रु.		
					प्रथम चौमासिक	दोशो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	सामुदायिक विद्यालयका बाल शिक्षकहरूका लागि प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	प्रदेश नंबर ३	प्रदेश नंबर ३ - नगद अनुदान	३५१	०	०
२	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन निरचनता तथा विस्तार	स्वास्थ्य	प्रदेश नंबर ३	प्रदेश नंबर ३ - नगद अनुदान	२२५	२००	०
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको लागि संचार खर्च	स्वास्थ्य	प्रदेश नंबर ३	प्रदेश नंबर ३ - नगद अनुदान	१२५	०	०
४	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ सञ्चालन अनुदान	स्वास्थ्य	प्रदेश नंबर ३	प्रदेश नंबर ३ - नगद अनुदान	२५०	२५०	०
५	आपाङ्गता अभियान व्यक्तित्वहरूको लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	प्रदेश नंबर ३	प्रदेश नंबर ३ - नगद अनुदान	१००	१००	०
६	बाल विवाह विरुद्धको अभियान कार्यक्रम	सामाजिक समावेशीकरण	प्रदेश नंबर ३	प्रदेश नंबर ३ - नगद अनुदान	१३५३	५५०	१००
	कुल जटमा						२००६

बेथानचोक गाउँपालिको आ.व. २०७६/०७७ को  
चालु तथा पुँजिगत कार्यक्रमहरूको विवरण :

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.१ ( ८०३२६९०४२० )  
वडास्तरबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम तथा योजनाहरू

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयम हुन वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इकाई	विवियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	उच्चाल दृध्य उत्पादक कृषक छानेट प्रस्कार एवं तरकारी विउ वितरण कार्यक्रम	९	२२५२२	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	९	पटक	१,००	०	०	१,००
२	उपभोक्ता समिति अध्यक्ष सचिव कोषाध्यक्ष तालिम	९	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	९	पटक	०	१,००	०	१,००
३	मेलमिलाप कार्यक्रम संचालन	९	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	पटक	५,०	०	०	५,०
४	वडा कार्यालय जनप्रतिनिधि कम्बनारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	९	२२६१२	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	९	पटक	०	१,५०	०	१,५०
५	चाकेश्वर वाल कसब र भेरव वाल कसब कार्यक्रम	९	२७२१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	९	पटक	५,०	०	०	५,०
६	तीज विशेष कार्यक्रम	९	२७२१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	९	पटक	१,००	०	०	१,००
७	नारी दिवस कार्यक्रम सञ्चालन	९	२७२१९	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	९	पटक	५,०	०	०	५,०
८	महाडकलस्थान महिला सहकारी भवन रंगरोगन, वाइरी, खापा, खानपानी निर्माण	९	३१९१९३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	पटक	१,८०	०	०	१,८०
९	चाकेश्वर मा.वि. जम्मा खरिद	९	३१९१९४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९	पटक	०	०	०	१,८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इकाई	विविधजनरु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०	माघा पोखरी निर्माण १५ वटा	१	३९१२९	राजस्व बाइकाउ- संघीय सरकार	१	पटक	१००	०	०	१००
११	कलाइसीड पनडौडा लोच्ननटोल मोटरबाटो निर्माण	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
१२	कलाइसीड फूर्केखली खानीखोला साल्त्वारा मोटरबाटो निर्माण	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	५४०	०	०	५४०
१३	गुवाभन्ज्याड भालुछापा ठुलोखोरिया लीलितपुर सडक	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
१४	घटेखोला सुस्ताहुङ्गा फाइमराड मोटरबाटो निर्माण	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
१५	च्यामाइबेशी वडाभर सडक मर्मत	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५३०	०	०	१५३०
१६	फिङ्गे परिलोटोल मोटरबाटो निर्माण	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
१७	फिङ्गे भेरवथान पृष्ठेख्थली नारायणस्थान मोटरबाटो निर्माण	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
१८	फिङ्गे सुकुम सडक मर्मत	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	६३०	०	०	६३०
१९	ताडायेमराड हातीहुङ्गा फेर्दी सडक निर्माण	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	४६०	०	०	४६०
२०	नागबेले ताडेयेमराड भेरव मा.वि. लामिङ्गा कृषि सडक	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	४८०	०	०	४८०
२१	पोलसीड टोल संसारी मोटरबाटो निर्माण	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२२	मच्छेडाँडा च्यानडाँडा स्थाइतानटोल मोटरबाटो निर्माण	१	३९११६	नेपाल सरकार- समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयन हुने वडा	खर्च शारीक	स्रोत	ल क्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२३	मच्छेडाङ्गा चिलाउनेडाङ्गा फाइमारड मोटरबाटो निर्माण	१	३९९५६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२४	मौनाङाडा गोठेडाङ्गा रतनधोला मोटरबाटो निर्माण	१	३९९५६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
२५	सुकूम वरपिपल मोटरबाटो निर्माण	१	३९९५६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
२६	विद्युत मर्मत एवं ठुवारी वडाभार	१	३९९५६३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२७	एलाटिक पोखरी निर्माण २० वटा	१	३९९५६५	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	१	पटक	१००	०	०	१००
२८	चाकेखोला पोलसीड खोला खानेपानी मर्मत	१	३९९५६६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
२९	छायाड छायाड छोला सुकुम फेढी खानेपानी मर्मत	१	३९९५६६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३०	देउराली खानेपानी मर्मत	१	३९९५६६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३१	नारायण त्रिवेणीधाम खानेपानी चौको निर्माण	१	३९९५६६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३२	साविक ५,६,७ खानेपानी मर्मत	१	३९९५६६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३३	खेलकुद मैदान निर्माण	१	३९९५६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३४	चक्रेश्वर मा.वि. खेलमैदान कर्मचार एवं घेरावार निर्माण	१	३९९५६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३५	च्यानाङाडा ट्रस्ट निर्माण	१	३९९५६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने बडा खर्च शीर्षक	स्रोत	ल क्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६	पैरव मा.वि. गणविड जाली खेलकुद मैदान निर्माण	१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	१८०
३७	बडा कार्यालय संगै पारी इटा वाल प्रतिशालय निर्माण र विद्युत	१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८५	०	१८५
३८	वैभीधाट सधार योजना	१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	१८०
३९	समपुरक कोष	१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	१०
४०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण एवं खोप केन्द्र व्यवस्थापन	१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४५०	०	४५०
४१	सिमा बोड, सुचना पार्टी एवं प्रतिशालय निर्माण	१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	१०
	कुल जम्मा					८३८५	२५०	४५०	१०८५

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका बडा नं.२ (८०३२६५०४२०२)

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने बडा खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	कम्चारीहरलाई कार्यालय व्यवस्थापन तालिम	२	२२७११	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०	०	५०
२	कृषिमा आधुनिकीकरण क्षमता विकास	२	२२७२९	राजस्व बैंडफांड - संघीय सरकार	१	पटक	१००	०	१००
३	पदाधिकारीहरलाई नमता स्थानहरुको अवलोकन	२	२२७२९	राजस्व बैंडफांड - प्रदेश सरकार	१	पटक	१३०	०	१३०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुनेवडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोर्जन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४	मेलमिलापकर्ता क्षमता विकास	२	२७२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०	०	०	५०
५	महिला सिपालक तालिम	२	२७२९	प्रदेश नंबर ३ - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	५०	५०	०	१००
६	योजना कार्यक्रम समिक्षा तथा रिपोर्ट तयारी	२	२७२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	२५०	०	०	२५०
७	वडा नं २ का सहकारीहरुको समिक्षा र नेटवर्क निर्माण	२	२७२९	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	५०	०	५०
८	वाल कक्षा स.का.हरेलाई प्रौत्साहन अनुदान	२	२७३१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	८०	०	०	८०
९	विच्छिन्नासीनि पिठे मिल उद्योगालाई सपोर्ट अनुदान	२	२७३१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	५०	०	५०
१०	अपाङ्गताहरुको सिप विकास कार्यक्रम	२	२७२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	५५	०	५५
११	जेठु नागरिक सम्मान	२	२७२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०	०	०	५०
१२	वालउद्यान केन्द्र स्थापना	२	२७२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	१८०	०	१८०
१३	मास्लो आहाले टोनेल, तालिम तथा वित्त वितरण वितरण (जनजाती कूषि महिला समूह)	२	२७२१	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०	५०
१४	युवा उद्यम विकास तालिम/लोकसेवा परिक्षा तयारी कक्षा	२	२७२१	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	२	पटक	७५	७५	०	१५०
१५	रिस्ट्रिक स्टार घरावार	२	३१११३	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०	५०
१६	समिक्षाहर साउण्ड सिस्टम व्यवस्था	२	३१११२	राजस्व बैंडफॉट - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०	०	०	५०
१७	वडा कार्यालय समिक्षा हल फर्निचर	२	३१११३	लेपल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
१८	कागती विरचा वितरण	२	३१११३	राजस्व बैंडफॉट - संघीय सरकार	१	पटक	५०	०	०	५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यन्वयन हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	कित्तिवि विरुद्ध वितरण	२	३११३१	राजस्व बैंडकाउँड - संधीय सरकार	१	पटक	१२५	०	०	१२५
२०	दृढजन्य उद्योग सञ्चालनको लाभि सामाग्री अनुदान	२	३११३१	राजस्व बैंडकाउँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०	०	०	५०
२१	नमूना अग्रानिक कृषि उत्पादन कार्यक्रम	२	३११३१	राजस्व बैंडकाउँड - संधीय सरकार	१	पटक	१२५	०	०	१२५
२२	अधिकारीहेल-बतासेहैङ्गा मोटरबाटो निर्माण	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
२३	आलुवारी पाटि-मूलडाल-चोएण्डे मोटरबाटो	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
२४	ओडारे चुल्से चौतारा दमार मोटरबाटो मर्मत	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
२५	गेलुड कोल्काटे आसेडाँडा मोटरबाटो सोइरिङ्ड	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२६	घिमिरेको बहु देखि घाट सम्मको करिडोर	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	५५०	०	०	५५०
२७	दलुङ्डिखोला मोटरबाटो भल नियन्त्रण र हल	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२८	दर्शनहुङ्गा मोटरबाटोको लाभि ५० थान याचिन पाटनेखोला-चोएण्डे- बाँसाखो-ल्ला मोटरबाटो	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२९	वसपार्क भित्रफेदी मोटरबाटो मर्मत	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३०	वागाने खोला स्ल्याक कर्जबे २ जघारमा	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३१	वागाने गर्दम आलुखोरीया मोटरबाटो मर्मत ₹ स्तर उत्तात	२	३११५१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३२							१३५	०	०	१३५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	कार्यव्यवस्था हुनेवडा	छर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चामासिक	दोस्री चामासिक	तेस्रो चामासिक	जम्मा
३३	मुख्याटोल मोतिर्हां स्त्रावपुल मर्मत गर्ने	२	३११७१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३४	रातावार थारमारे स्त्राव पुल निर्माण	२	३११७१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३५	लाइक्यु खोला कर्जवय पुल निर्माण सहित कुलो स्त्राव पुल निर्माण	२	३११७१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
३६	लाकुरीबोट फेद मुनिबाट श्रीचोर सम्म २०० मि मोटरबाटो सोईलाङ्ड	२	३११७१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३७	बडा नं. २ मेनरोड मर्मत छैमरी	२	३११७१	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३८	गोल्डुड बजार शौर्य सडक बत्ति	२	३११७३	राजस्व बङ्कडाङ्ड - संधीय सरकार	१	पटक	०	०	२००	२००
३९	कर्मिणीहा भल नियन्त्रण	२	३११७३	राजस्व बङ्कडाङ्ड - संधीय सरकार	१	पटक	२००	०	०	२००
४०	लाइक्यु खोला तारायणटार घाटसम्म नदि नियन्त्रण	२	३११७४	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१५७.५	०	१५७.५	१५७.५
४१	महादेव स्थान दोभान देखि पार्वती विद्यालयको नयाँ निर्माणाधिन भवनसम्म सिँचाई कुलो निर्माण	२	३११७४	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१५७.५	०	०	१५७.५
४२	ओडारे जात्रेपारी खानेपानी निर्माण र पाइप लाइन विस्तार	२	३११७५	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
४३	खलझा खानेपानी व्यवस्थापन	२	३११८६	लेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१५३	०	०	१५३
४४	खानेपानी मर्मत	२	३११९६	राजस्व बङ्कडाङ्ड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०	०	५०	५०
४५	खानेपानी मर्मत	२	३११९६	राजस्व बङ्कडाङ्ड - प्रदेश सरकार	१	पटक	२०	०	०	२०
४६	खानेपानी खानेपानी मर्मत	२	३११९६	राजस्व बङ्कडाङ्ड - प्रदेश सरकार	१	पटक	५०	०	५०	५०



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुनेवडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४७	दुडादोबान मुहान सुधार तथा घटेपानी मर्मात	२	३११७६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५
४८	वाटासेहो खानेपानी मर्मात सुधार	२	३११७६	राजस्व बैंडकाउँट - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	२५	०	२५
४९	कामीखोरिया पोखरी संरक्षण	२	३११७६	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१५७.५	०	०	१५७.५
५०	खेलकुद मैदान निर्माण	२	३११७७	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
५१	गोरेरेत्रा निवेशी शिव मन्दिर	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
५२	जयराम प्रा.वि. कम्पाउन्ड सहितको गेट निर्माण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
५३	टटार ढाउ र वागाने सम्म तारजाली व्यवस्था	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
५४	नागार्जुन गम्भा निर्माण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान - नगद, अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
५५	नाङ्कोचैर पर्याप्ततन पूर्वाधार निर्माण	२	३११७९	राजस्व बैंडकाउँट - संघीय सरकार	१	पटक	३६०	०	०	३६०
५६	पाखुरे डाँडा भल नियन्त्रण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	९०	०	०	९०
५७	पार्वती बहुमध्यी क्षाम्पस भवन निर्माण सम्पन्न	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
५८	पौली गेट निर्माण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
५९	भिप्सनेश्वर मन्दिर निर्माण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	९०	०	०	९०
६०	महिला सामिदायिक भवन निर्माण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	२०२.५	०	०	२०२.५



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६१	रेडक्स भवन निर्माण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	३५०	०	०	३५०
६२	लड्कु नेवार घटेपाटी मर्मत	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	६०	०	०	६०
६३	विन्ध्यासीसी मन्दिर निर्माण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१२०	०	०	१२०
६४	शिव पार्वती गुफाको अद्वितीय काम पूरा गर्ने २ मन्दिर टस्ट निर्माण	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
६५	सत्सङ्ग भवन व्यवस्थापन	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१२५	०	०	१२५
६६	स्वास्थ्यचौकिको खाली जम्माको धेराबार	२	३११७९	राजस्व बङ्काह - संघीय सरकार	१	पटक	१०	०	०	१०
६७	साधको मुख देखि चौतारा दमार ढार निकास २ स्थानमा	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१५८	०	०	१५८
६८	हातेमालो पुस्तकालय भवन निर्माण अनुदान	२	३११७९	नेपाल सरकार - समाजिकरण अनुदान	१	पटक	१२५	०	०	१२५
	कल जम्मा						८४५	८४२.५	२००	१५४६.५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोशा	तेस्रो	चौमासिक
१	कृष्णगांधाल मा.वि.	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - संघीय सकार	१	पटक	२००	०	०	२००
२	गोरखनाथ प्रा.वि.	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - संघीय सकार	१	पटक	१००	०	०	१००
३	ज्ञानज्योति प्रा.वि.	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - संघीय सकार	१	पटक	१५०	०	०	१५०
४	जनप्रिय प्रा.वि.	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - संघीय सकार	१	पटक	१००	०	०	१००
५	बेथानचोक नारपण आ.वि.	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - संघीय सकार	१	पटक	१००	०	०	१००
६	फापरचार मञ्जुवादीत वस्त्री आय आजन कार्यक्रम	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सकार	१	पटक	०	१५०	०	१५०
७	बोल्दे थेपा सिंचाइ योजना	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सकार	१	पटक	१००	०	०	१००
८	महिला समूह विरीय व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - प्रदेश सकार	१	पटक	२००	०	०	२००
९	विपद व्यवस्थापन	३	२२७९१	राजस्व बँडफँड - संघीय सकार	१	शुनि	७००	०	०	७००
१०	गोरखनाथ मन्दिर व्यवस्थापन	३	२१११३	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२२६	०	०	२२६
११	पार्थसौरी कुनैखर्क गान्धारकोट मोटर वाटो	३	२११५१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
१२	मोटर वाटो मर्मत	३	२११५१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३०६	०	०	१३०६
१३	सल्लीन मोटर वाटो	३	२११५१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
१४	दाइवेखत मिचाई कुलो मर्मत	३	२११५१	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०



सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविचित्रजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५	नारायणधोला बोझाधारी सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	०	२७०
१६	महाकाल गढ्हमुखारा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१३५	०	०	०	१३५
१७	महाकालधोला लाप्सीबोट सिंचाइ मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१६०	०	०	०	१६०
१८	खल्जा खानेपारी तथा सरसफाई कार्यक्रम	३११५५	राजस्व बँडेकाड - सविचार सरकार	१	पटक	२००	०	०	०	२००
१९	खानेपारी मर्मत तथा सरसफाई योजना	३११५६	राजस्व बँडेकाड - प्रदेश सरकार	१	नभएको	१३००	०	०	०	१३००
२०	चाल्टी डाढा खानेपारी द्याकी	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	८८०	०	०	०	८८०
२१	माझखापड सापकोटा डाढा खानेपारी द्याखी र अच्छा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	०	२७०
२२	क्षेत्राल चुडामान्काल सामुदायिक भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१६३०	०	०	०	१६३०
२३	खोरेपारे कण्डु गाउँ वेष्यामध्येक नारायणस्थान पर्यटकीय परमार्ग	३११५९	राजस्व बँडेकाड - सविचार सरकार	१	पटक	०	१०	०	०	१०
२४	तामाङ घाटेपारी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१३५	०	०	०	१३५
२५	वेष्यामध्येक नारायणस्थान मन्दिर मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	०	३६०
२६	राधा कृष्ण मन्दिर मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	८८०	०	०	०	८८०
२७	लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत गैरी भञ्ज्याड	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	२२५	०	०	०	२२५
	कुलजम्मा					१३९०	२४०	०	०	१३९०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.४ ( ८०३२१७०४२०४ )

एकम सं. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविचित्रजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम (बडा कार्यालय)	२२५२२	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२	गणेश नारिचेतना पशुपालन तथा जागरण तालिम	२२५२९	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	५६०	०	०	०	५६०
३	डाँडागाउँ तरकारी उद्यमी कृषि सम्पूर्णाई अगानीक तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम	२२५२९	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	१००	०	०	०	१००
४	निप्रानी समूह परिचालन तथा सिपमलक कार्यक्रम	२२५२९	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	१००	०	०	०	१००
५	भूमिमाता सहकारी संस्था स्थानेटरी थाउ बनाउने तालिम	२२५२९	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	१००	०	०	०	१००
६	सरस्वती आमा महिला समूह सिपमलक तालिम	२२५२९	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	५६०	०	०	०	५६०
७	कपुर महानाला प्रा.वि. शिक्षक व्यवस्थाहन	२२७९१	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	८०	०	०	०	८०
८	बाल विकास केन्द्रका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन	२४३११	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	१२०	०	०	०	१२०
९	पहिरो पिडित घरलाई तरजाली वितरण कार्यक्रम	२७२११	राजसन्द बाँडफाँड - नेपाल समकार	१	पटक	५००	०	०	०	५००
१०	बडा कार्यालय परिसरमा बार तथा पर्वाल निर्माण ५०% अनुदानमा छाडिक टानेल वितरण कार्यक्रम	३१११३	समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	०	१८०
११		३१११३	राजसन्द बाँडफाँड - संघीय समकार	१	पटक	५००	०	०	०	५००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विविधजात रु.								
		कार्यालयन हुने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	कोण्ठेखोला देउसिङ्गाडा मोटरबाटो निर्माण (अनुदान)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
१३	छ्वाने काब्राचौर मोटर बाटो पक्की हुन तथा ढल निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	४५०	०	०	४५०
१४	छ्वाने तिलेश्वर मन्दिर धार्मिक पर्यटक सदक डि.पि.आर.	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
१५	छापगाउँ कार्किगाउँ मोटरबाटो मर्मत	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
१६	तल्लो सिस्ते हिमपाइप पुल निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
१७	तिप्चोक खरिडाउँ सिस्ते क्याम्ब्ले मोटरबाटो निर्माण (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
१८	धर्मशाला तिलेश्वर मोटरबाटो निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	९०	०	०	९०
१९	पट्टाङउवेशी कृषि सदक मर्मत (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२०	पार्श्वी डाङगाउँ गोलेखाल्डा मोटर बाटो मर्मत	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	४५०	०	०	४५०
२१	पार्श्वी डाङगाउँ गोलेखाल्डा पर्यटक सदक डि.पि.आर.	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	४५०	०	०	४५०
२२	माथिल्लो सिम्पानी फूलचोकी मोटरबाटो निर्माण (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जम्मा
२४	रक्षीगल दोभान मोटर वाटो मर्मत	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१७०	०	०	१७०
२५	वडा नं. ४ भरिका ग्रामिण सडक मर्मत	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२६	सिम्पनी ऐसेल डाँडा माथिल्लो सिम्पनी मोटरवाटो (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२७	देवीरथान सिंचाइ	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१७०	०	०	१७०
२८	कवामाड खानेपानी	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
२९	खट्कागाउँ खानेपानी (क्रमागत)	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३०	खानेपानी ट्राईक निर्माण मूलखेला	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३१	खानेपानी पाइप तथा हिलट्याङ्की खरिद	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१७०	०	०	१७०
३२	खोलीथुप्का पाइचेडाँडा खानेपानी ट्राईक निर्माण	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१९०	०	०	१९०
३३	तारोभिर राइदूउ खानेपानी मर्मत	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१७०	०	०	१७०
३४	तिम्बोक भञ्ज्याड गोठडाँडा पोतलहुँडा सिस्ते खानेपानी योजना	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	५४०	०	०	५४०
३५	पैधेरा सुधार तथा पोखरी निर्माण साना भञ्ज्याड	४	३११५६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६	पाठीखोला लामाटोल खानेपानी	४	३९९५६	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३७	सिमसिमे डाङगाउ माझ खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	४	३९९५६	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३८	दोभानराइडेउ तरजाली (प्राश्नत अनुदान)	४	३९९५७	राजस्व बाइकाउँड - संघीय सरकार	१	पटक	१००	०	०	१००
३९	सार्वजनिक स्थलमा डस्ट्रीवन राख्ने कार्यक्रम	४	३९९५८	राजस्व बाइकाउँड - संघीय सरकार	१	पटक	१००	०	०	१००
४०	कर्म देखेन पाल्वर लिङ्ग गुम्बा निर्माण	४	३९९५९	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
४१	कोइराला समुदायको सामुदायिक भवन निर्माण	४	३९९५९	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
४२	काफलडाउ पर्हिरो नियन्त्रणका लागि तारजाली	४	३९९५९	राजस्व बाइकाउँड - संघीय सरकार	१	पटक	१८०	०	०	१८०
४३	गणेश मन्दिर निर्माण थुम्काचौर	४	३९९५९	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
४४	गणेश मन्दिरमा पार्टी निर्माण	४	३९९५९	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	१०८	०	०	१०८
४५	गणेशरथान चालाल गाउँ मोटरबाटो पक्की ढेउन निर्माण	४	३९९५९	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
४६	गम्बुडाउ भू टावर निर्माण (कमागत)	४	३९९५९	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	५४०	०	०	५४०
४७	गैरी भन्ज्याउ पार्थिवमा मन्दिर गम्बुडाउ सिंही बाटो निर्माण	४	३९९५९	नेपाल सरकार - समाजिकण्ड अनुदान	१	पटक	५४०	०	०	५४०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४८	चालालडोल सामुदायिक भवन निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
४९	ठुला गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२२६	०	०	२२६
५०	तिल्चोक सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
५१	देवीस्थान मन्दिर व्यवस्थापन तथा पूर्वाधार निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५४०	०	०	५४०
५२	नाङ्गेडाँडा सामुदायिक ट्रस्ट निर्माण (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	८८०	०	०	८८०
५३	प्रावलडोल सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
५४	पोखरीडुँडा छिता तथा पर्टी निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१९०	०	०	१९०
५५	पाखीनगाउँ चिता निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
५६	वुङ्ग महाकाल मन्दिर निर्माण (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
५७	भिमसेन मन्दिर निर्माण पार्श्वी	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
५८	महत गाउँ सामुदायिक ट्रस्ट निर्माण	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२२६	०	०	२२६
५९	मानेडाँडा सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१७०	०	०	१७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा जम्मा
६०	रतनदेवी मन्दिर निर्माण भूमध्याडाङ्क	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९६०	०	०	०	९६०
६१	रियो पालेन छोडिलिङ गम्भा निर्माण (क्रमागत)	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९३५०	०	०	०	९३५०
६२	विन्दवासिनी मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९६०	०	०	०	९६०
६३	सरस्वती नारी चेतना भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७२०	०	०	०	७२०
६४	सामुदायिक भवन निर्माण पाटीखक देवीस्थान ( क्रमागत)	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	०	२७०
६५	स्त्रिक्याइ सामुदायिक भवन निर्माण (क्रमागत)	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	०	३६०
	कुल जम्मा					१८८६०	०	०	०	१८८६०

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.५ ( ८०३२६७०५२०७ )

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्याचय न हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लाभ	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	बालकक्षा सहयोगी कार्यकर्ताहरलाई ग्रोत्साहन भता	५	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सकार	१	पटक	९६	०	०	९६
२	साइलेन्स घास बनाउने तालिम	५	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सकार	१	पटक	९००	०	०	९००

आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालय न हुने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जम्मा
३	पशु विमा कार्यक्रम	५	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संरीय सकार	१	पटक	१५०	०	०	१५०
४	वडा स्तरीय विविध कार्यक्रम	५	२२५२९	राजस्व बँडफँड - संरीय सकार	१	नितर	१२०	१०	१०	३००
५	आत्मविकास मा.वि. कार्यक्रम हल,फर्निचर र भवन सम्पत्ति	५	३११२३	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान -	१	पटक	१७०	०	०	१७०
६	भिमसेनधर मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	५	३११२३	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
७	कोर्केट्युली देखि वालुवा मोटरबाटो निर्माण	५	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
८	खरीडाड मोटरबाटो निर्माण	५	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१२५	०	०	१२५
९	खोरडबाट भञ्ज्याडडाउ मोटरबाटो निर्माण	५	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१२५	०	०	१२५
१०	खालडे ठान पुल निर्माण	५	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१७०	०	०	१७०
११	गोठाडाउ देखि च्यानडाउ सम्म मोटरबाटो निर्माण	५	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
१२	गोले टोल वेतीनी मोटरबाटो निर्माण	५	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३५	०	०	१३५
१३	झापाडाउ मोटरबाटो मर्मत	५	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१७०	०	०	१७०
१४	दोभावनडाउ बढाथोकी टोल मोटरबाटो निर्माण	५	३११५९	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान -	१	पटक	१३५	०	०	१३५



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वय न हुने बढा	खर्च शरीरक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जमा
१५	नयाँडाँडा टाँगिटोल मोटरबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	२२६	०	०	२२६
१६	एथाइबोला मोटरबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	२६०	०	०	२६०
१७	लहड़ु पुल नेवार टोल मोटरबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	२७०	०	०	२७०
१८	वाइबाडाँडा माझगाउँ मोटरबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	१०	०	०	१०
१९	सोचे लामा टोल मोटरबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	१६	०	०	१६
२०	हरिंथा उध्याउने पुल मर्मत	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	५०	०	०	५०
२१	मदनवास भंगाला खोनपारी मर्मत	५	३९९६६	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	१०	०	०	१०
२२	अगानिक तरकारी तथा बजार व्यवस्थापन	५	३९९६९	जारूरी बौद्धिकोड - सर्विय सरकार	९	पटक	१०००	०	०	१०००
२३	कपेर नि.मा.वि. शौचालय निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	१६	०	०	१६
२४	कपेरस्थान मर्मिन्दर निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	२७०	०	०	२७०
२५	कम्भिँडा ढुल व्यवस्थापन	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	१०	०	०	१०
२६	खोरथापे पार्टी निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समाजिकण अनुदान	९	पटक	१६	०	०	१६



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वय न हुने बढा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोरजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जामा
२७	गैरिभञ्ज्याङ गोरखनाथ सिंही बाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३५	०	०	१३५
२८	च्याली कोपेर मन्दिर सिडिबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१००	०	०	१००
२९	च्याली भूमिडाङ सिडिबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३०	च्याली शिव मन्दिर र बुद्ध मन्दिर मर्मत	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
३१	चिलिमडाङ सिडिबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३२	छापाङडाङ कामीडाङ सिडिबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३३	टांगीटेल आसिथ्खर्क सिंहीबाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३४	डाङा टोल कोपेर स्थान सिंही बाटो निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३५	पर्यटनमुलक पूर्वाधार निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३५	०	०	१३५
३६	पोवा घाटेपाटी निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
३७	मदनबास कोपेर मन्दिर निर्माण	५	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
३८	मोटरबाटो मर्मत संभार कोष	५	३९९६९	समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०१५	०	०	१०१५

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वय नहुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१	मानेढांडा घाटेपाटी निर्माण छिर्के	५	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०	०	०	१०
४०	मानेढांडा माटे निर्माण	५	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
४१	सेतिदेवी मन्दिर निर्माण	५	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
	कुल जम्मा						१०००	१०	१०	११८०

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिकाबडा नं.६ ( ८०३६७०७०२०६ )

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	बालमैत्री शिक्षण सामान खरिद	६	२२३९३	गजबब बाइडफॉट - प्रदेश सरकार	१	नभएको	१००	१००	०	२००
२	माहिता दिवस कार्यक्रम	६	२२५२९	गजबब बाइडफॉट - प्रदेश सरकार	१	नभएको	०	३०	०	३०
३	बाल कक्षा शिक्षक प्रोत्साहन	६	२५३९९	गजबब बाइडफॉट - प्रदेश सरकार	१	नभएको	४८	३६	३६	११०
४	खोपकेट्टको लागि फर्निचर (५ वटामा)	६	२५३९२	गजबब बाइडफॉट - प्रदेश सरकार	५	संख्या	५०	०	०	५०
५	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला सञ्चालन	६	२५३९२	गजबब बाइडफॉट - प्रदेश सरकार	१	नभएको	१५०	०	०	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	कार्यावधान हुने बडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेह्लो चौमासिक	जमा
५	बडा भरिका सहकारीहरुलाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	५	१८५३१६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	नभएका	०	३०	०	३०
६	अपाइहरुकालाई अनुशिक्षण कार्यक्रम	५	१८७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	पटक	०	३०	०	३०
७	एकल महिलाका लागि आय आर्जन कार्यक्रम	५	१८७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	पटक	०	३०	०	३०
८	जडिडवृद्धि उत्पादन तथा खेती विस्तार अनुदान	५	१८७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	नभएका	०	३०	०	३०
९	जनजातीहरुको लागि सीपमलक कार्यक्रम	५	१८७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	पटक	०	३०	०	३०
१०	जेप्ट नागरिक कार्यक्रम	५	१८७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	नभएका	०	६०	६०	६०
११	दलितहरुको लागि कार्यक्रम	५	१८७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	पटक	०	६०	०	६०
१२	महिलाहरुलाई अनुशिक्षण तालिम	५	१८७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८	संख्या	०	६०	०	६०
१३	सिउरानी घर वचाउ ग्रामिण वाल	५	१८७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय संस्कार	८	नभएका	०	६०	०	६०
१४	कालीदेवी प्रा.वि. आहालडाई सडक निर्माण	५	३१११६६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	१००	०	०	१००
१५	झोलाङ्गु पल सिंही निर्माण अरिचौर	५	३१११६६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
१६	थापाडाई कोपितल सडक निर्माण	५	३१११६६	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
१७							३६०	०	०	३६०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जमा
१८	पारिटोल सडक सोलिड ग्रामेल	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
१९	फाइबोला छापडाँडा सिउरानी सडक स्तर सुन्नती	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
२०	भुग्देउ दक्खिला चिहानडाँडा सडक यांविड	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२१	भवन तावरी सिउरानी सडक स्तर सुन्नती	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	४१०	०	०	४१०
२२	मानेडाँडा लामाडाँडा सडक निर्माण	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१८०	०	०	१८०
२३	रामशरण मोड यांविड	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
२४	वडा भरिका सडक सरसफाई तथा मर्मता	६८	३९९५९	राजस्व बाँडिफाँड - संर्थीय सरकार	१	पटक	४१०	०	०	४१०
२५	सिउरानी रोशीटार सडक निर्माण	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	६७८	०	०	६७८
२६	सिमटार रातामाटे सडक निर्माण	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
२७	सिमल बोट देवीथान सडक सोलिड ग्रामेल	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
२८	ह.पो. घिड्धाप सडक यांविड	६८	३९९५९	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
२९	वडा भरि विजुली बर्ती संरक्षण अनुदान तथा सामान खरिद	६८	३९९५९	राजस्व बाँडिफाँड - संर्थीय सरकार	१	पटक	६०	०	०	६०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन होने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जमा
३०	वडा भरिकालागी विद्युत पोल खरिद	६	३९९५३	राजस्व बैंडफाई - संधिग सकार	१	पटक	४५०	०	०	४५०
३१	नारानथन सिंचाइ द्वारे कुलो मर्मत संभार	६	३९९५६	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
३२	उर्गन टारसी छ्योतैन कम्पाउण्ड वाल निर्माण	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	०	०	१८०	१८०
३३	गोलगाउ खेलकुद मैदान निर्माण	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
३४	घाटेपाटी निर्माण तावरी	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	२२६	०	०	२२६
३५	थापा समृद्ध दर्शेघर निर्माण	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
३६	देवीथान वसपार्क मेशीनरी वाल निर्माण	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०
३७	नमुना घरको चार्पी निर्माण र घेरावार	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	०	०	५४	५४
३८	पांगु भगदेउ हेल्थपोट्टको आँगनमा रथाविड	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
३९	पथाडखोला लाभिडाङा कृषि सडक	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
४०	बढु आदर्श प्रा.वि. रथाविड निर्माण	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
४१	बाट्सणडाङा पिकनिक स्थल निर्माण	६	३९९५९	नेपाल सकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	२२६	०	०	२२६

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम हुने वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजात रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जम्मा
४२	वोनतेन गोभ्यो निर्माण भुदेउ	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०८	०	०	१०८
४३	बाहुबेशी सडक सोलिङ	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
४४	भुदेउ १ र २ खानेपानी मर्मत संभार	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
४५	भुदेउ ३, ४, ५ र ७ खानेपानी मर्मत संभार	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
४६	भद्रेटार खानेपानी व्यवस्थापन	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
४७	भन्चाड्डखर्क खानेपानी मर्मत संभार	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
४८	मेदाम्सु खानेपानी मुहान मर्मत संभार	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
४९	माहांकाल मन्त्रिर निर्माण	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३६०	०	०	३६०
५०	लड्डने होप खानेपानी	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
५१	वडामा आवश्यक बोर्ड राज्ञे काम	३९९६९	राजस्व बोर्डफाउ - संधिय सरकार	१	पटक	०	६०	०	६०
५२	सामुदायिक स्वारक्ष्य इकाई भवन निर्माण	३९९६९	राजस्व बोर्डफाउ - संधिय सरकार	१	पटक	०	२७०	०	२७०
५३	सिम्लेवोट सिमासिम खोला देखि अन्तरे खोला कृषि सडक	३९९६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२७०	०	०	२७०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यालयहरु वडा	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जम्मा
५४	ट्युम पाइप खरिद	६	३११५१९	नेपाल सरकार समानिकण अनुदान	१	पटक	१३६	०	०	१३६
	कुल जम्मा						७२७६	१५५६	३३०	११५७

### गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रम तथा योजनाहर

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उत्तराधिक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४००८)

उप क्षेत्र : पूर्वाधार विकास

रकम रु. हजारा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रा चौमासिक	जम्मा
१	वडा कार्यालय निर्माण तला थप मर्मत वडा नं ६	३११११२	आन्तरिक श्रेत्र	१	पटक	११६६६६६६	०	०	११६६६६६६
२	वडा कार्यालय भवन निर्माण (तला थप) वडा नं ५	३११११२	आन्तरिक श्रेत्र	१	पटक	११६००	०	०	११६००
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं १	३११११२	आन्तरिक श्रेत्र	१	पटक	६५००	०	०	६५००
४	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ३	३११११२	आन्तरिक श्रेत्र	१	पटक	६५००	०	०	६५००
५	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ४	३११११२	आन्तरिक श्रेत्र	१	पटक	६५००	०	०	६५००
६	हातेमालो सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण वडा नं २	३११११२	आन्तरिक श्रेत्र	१	पटक	३५००	०	०	३५००
७	सचना प्रविधि	३१११३४	राजस्व बोधफाउन्ड - संधिया सरकार	१०	निरतर	६००	१६००	१६००	४००
८	गोलडड गोल्माकोट भागदेउ सडक मर्मत	३११५१९	प्रदेश नंबर ३ - समानिकण अनुदान	१	पटक	२५००	०	०	२५००



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.		
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	गोल्डुड सल्लाफेद सडक मर्मत	नेपाल सरकार - ३१११११ समानिकण अनुदान	१ पटक	२०००	०	०	०	२०००
१०	तिज्योक पार्थीली मोटर बाटो निर्माण	प्रदेश नंबर ३ - ३११५११ समपुक अनुदान चालू	१ पटक	०	५,०००	०	०	५,०००
११	तिज्योक पार्थीली मोटर बाटो निर्माण	राजस्व बैंडफॉड - ३११५११ संघीय सरकार	१ पटक	०	५,०००	०	०	५,०००
१२	फाइडबोला दोभान सिउरानी मेदम्सु सडक मर्मत	प्रदेश नंबर ३ - ३११५११ समपुक अनुदान चालू	१ पटक	०	५,०००	०	०	५,०००
१३	फाइडबोला दोभान सिउरानी मेदम्सु सडक मर्मत	राजस्व बैंडफॉड - ३११५११ संघीय सरकार	१ पटक	०	५,०००	०	०	५,०००
१४	मदनबास भंगाला गम्बुडांडा गणेशस्थान गोल्मार्कोट सडक मर्मत	नेपाल सरकार - ३१११११ समानिकण अनुदान	१ पटक	१०००	०	०	०	१०००
१५	सल्लाफेद च्यामाङ्गेशी मल सडक मर्मत	नेपाल सरकार - ३११५११ समानिकण अनुदान	१ पटक	३५००	०	०	०	३५००
१६	पाटनेखोला नदि नियन्त्रण	प्रदेश नंबर ३ - ३११५११ समपुक अनुदान चालू	१ पटक	५५००	०	५५००	०	५५००
१७	पाटनेखोला नदि नियन्त्रण	राजस्व बैंडफॉड - ३११५११ संघीय सरकार	१ पटक	०	५,०००	०	५,०००	५,०००
	कुल जम्मा				३६४५६६.६६६६	३२६००	१६००	७०६६६३.६६६३

रकम रु. हजारमा

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : वेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४०१) उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीरिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	कार्यालय सञ्चालन खर्च ६ बटा बडा प्रति बडा ३ लाख ५० हजार को दरले	२२३११	आन्तरिक श्रोत	६	पटक	१०५०	७००	३५०	२१००
२	कर्मचारी क्षमता अधिकृदि तालिम	२४१२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३००	०	०	३००
३	जनग्रन्तिनिधि क्षमता अधिकृदि तालिम	२४११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३००	०	०	३००
४	गाउँपालिका स्तरीय अध्ययन भ्रमण	२६११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५००	०	०	५००
५	सवारी साधन	३११२१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	५००	५००	०	१०००
६	व्यापकोडर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत	१	संख्या	०	५०००	०	५०००
७	मोशितरी औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
८	फर्निचर	३११२३	आन्तरिक श्रोत	३	पटक	५००	५००	५००	१५००
९	पूर्णिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३११३५	समाजिकरण अनुदान - नाद अनुदान	१	पटक	३१०६	०	०	३१०६
१०	पूर्णिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	पटक	४३४७	०	०	४३४७
११	पूर्णिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३११३५	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१७४७	०	०	१७४७
१२	जग्गा खरिद	३१४११	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१००००	०	०	१००००
	कल जम्मा			२३६५०	७२००	१३५०	१३५०	३२२००	



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बच्चे शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.		
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	न्यायिक समिति	२२५२२	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	५	निरन्तर	२००	४००	४००
२	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२००	०	२००
३	पत्रकरिता तालिम	२२५२१	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	१	पटक	०	०	४४.४४
४	पत्रकरिता तालिम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	०	०	२४५.५६
५	विषयात समिति	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१०	पटक	१०	१२०	१२०
६	दैवी प्रक्रोप गहात कोष	२२३१२	आन्तरिक श्रोत	४	पटक	५००	१०००	१०००
७	फोहोरमैला व्यवस्थापन (१ देखि ६)	३२१५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६००	०	६००
८	तारगाली बरिद	३२१५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१५००	०	१५००
९	भैपर आउने विषद व्यवस्थापन तथा मन्त्र सम्पादन	३४६११	आन्तरिक श्रोत - अन्तरिक श्रोत	१००	प्रतिशत	१३१०.२५	१७४७	१३१०.२५
	कुल जम्मा					४४००.२५	२२६७	२१००.२५
								१०२६७.५

रकम रु. हजारमा

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपर्योगिक : बेथानचोक गाउँपालिका (८०३२६५०४१०१) उप क्षेत्र : आधिक विकास

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.		
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	ब्यवसाय दर्ता सञ्चारी घम्टी शिविर सञ्चालन	२१११२	आनारिक श्रोत	१	पटक	०	१००	०
२	सामुदायिक वरका पदाधिकारी क्षमता विकास तालिम	२१११२	राजसव बाँडुकाहां संघीय - सरकार	२	पटक	०	१००	३००
३	सामुदायिक होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२१५२२	राजसव बाँडुकाहां संघीय - सरकार	१००	प्रतिशत	१०	१२०	१०
४	सामुदायिक वर कार्ययोजना पर्यावणीय पर्यटन कार्यक्रम विभिन्न सरकारी गैह सरकारी संस्था साङको साइदारीमा विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	२१५२८	राजसव बाँडुकाहां संघीय - सरकार	१००	प्रतिशत	१००	२००	५००
५	नमस्री स्थापना (वडा १ देखि ६)	३११५७	प्रदेश नंगर ३ समिक्षणा - अनुदान	१	पटक	०	६००	०
६	कोरो महाकाल प्राचिन बंकर संरक्षण	३११५९	राजसव बाँडुकाहां संघीय - सरकार	१	पटक	०	६००	६००
७	नाहाँचौर पर्यावर्धन विकास कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार सम्पुरक - अनुदान चालु	१	पटक	०	३००	३००
८	पर्यटन प्रवर्धनको लागि एकीकृत मूल्यांकना केन्द्र आपाना	३११५९	राजसव बाँडुकाहां संघीय - सरकार	१	पटक	०	१०००	१०००
९	पर्यटन प्रवर्धनको सञ्चालन चालु	३११५९	राजसव बाँडुकाहां संघीय - सरकार	१	पटक	०	३००	३००
१०	कुल जम्मा					२२४०	७७७०	१०४०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	सांस्कृतिक विकास	२२५२१	राजस्व बैंडफांड - सधारण सञ्चालन	१००	प्रतिशत	१५०	२००	१५०	५००
२	पटाउँखरी सम्पदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण (तला थाप)	३२१११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१२५०	०	०	१२५०
३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडानं १	३२१११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३३३३.३३३३	०	०	३३३३.३३३३
४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण (तला थाप) वडानं ४	३२१११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१२३३.३३३३	०	०	१२३३.३३३३
५	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण वडानं ३	३२१११२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३३३३.३३३३	०	०	३३३३.३३३३
६	पाइलालिकामा रहेका सम्पूर्ण खानेपानी आयोजना मर्मत रथा पाइल बर्दिद	३२११५६	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	५०००	०	०	५०००
७	मूल्डेल पट्टगाउड्डा खानेपानी तथा पाइप लाईन निर्माण	३२११५६	प्रेस्कानेकर - सम्पुर्क अनुदान चालु	१	पटक	७५००	०	०	७५००
८	मूल्डेल पट्टगाउड्डा खानेपानी तथा पाइप लाईन निर्माण	३२११५६	राजस्व बैंडफांड - सधारण सञ्चालन	१	पटक	७२८६	०	०	७२८६
९	संवर्धनी खानेपानी मर्मत वडानं १	३२११५६	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	१२०३.६६६३	०	०	१२०३.६६६३
	कुल जम्मा					२९९९९.६६६५	२००	१५०	३०३४८.५५५६

## खेलकुद विकास कार्यक्रम :

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपशीर्षक : बेथानचोक गाउँपालिका - खेलकुद ( ८०३२६५०४१०७ ) उप क्षेत्र : युवा तथा खेलकुद

रकम रु. हजारसा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जमा	विविधोजन रु.	
१	गा.पा. भित्र रहेका विभिन्न खेल मैदानको स्तरउन्नति, मर्मत सभार	२१५२२	आन्तरिक श्रेत्र	१	पटक	०	८००	०	८००		
२	तेस्रो बेथानचोक कप जिल्ला स्तरीय भलिकल प्रतियोगिता	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०	०	५००	५००		
३	दोस्रो बेथानचोक अध्यक्ष का वडा स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	१५०	०	०	१५०		
४	मा.वि. खेलकुद समाजी वितरण (गाउँस्थ खेल लागायत)	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	पटक	०	२००	०	२००		
५	माझामिक, विद्यालय खेल शिक्षक खेलकुद प्रशिक्षण ( गाउँस्थ खेल )	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	प्रतिशत	०	१००	०	१००		
६	वडाने. २ मा. भलिकल लागायत बास्टेबल/टेबलटेनिस/बास्केटबाल/ब्याडमिन्टन कोर्ट नमणि	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड स- संघीय सरकार	१	पटक	१०००	०	०	१०००		
७	वडा स्तरमा नियमित खेल सामग्री व्यवस्थापन (गाउँस्थ खेल लागायत)	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड स- संघीय सरकार	१	पटक	३००	०	०	३००		
८	वडा स्तरीय भलिकल प्रतियोगिता आयोजना	२१५२२	आन्तरिक श्रेत्र	१	पटक	०	१५०	०	१५०		
९	वडा स्तरीय भलिकल प्रशिक्षण	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड स- संघीय सरकार	१	पटक	०	१००	०	१००		
१०	विद्यालय स्तरीय राष्ट्रपति रिनिड शिल्ड तथा बेथानचोक रिनिड शिल्ड आयोजना	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड स- संघीय सरकार	१	पटक	०	१००	०	१००		
११	विभिन्न प्रतियोगिता, स्थानीय स्तर, जिल्ला स्तर, क्षेत्रीय स्तर, प्रदेश स्तर प्रतियोगितामा भाग लिन जाने खर्च	२१५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०	पटक	६०	६०	६०	६०		

२२

आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.		
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
११	विभिन्न संघर्षात्मक समन्वय गरी प्रतियोगिता आयोजना (कर्तृतै, कुट्टबल, II/F / भूलिवल, विविध)	२२५२२	आल्पिक श्रोत	?	पटक	०	३००	०
	कुल जम्मा					१६५०	८८३०	५६०
								१०००

कृषि विकाससंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू : आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपर्याखिक : बेथानचोक गाउँपालिका - कृषि ( ८०३२६५०४३०३ ) उप क्षेत्र : कृषि

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.		
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	प्राङ्गणिक खेती सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बैंडफाउंड - संघीय सरकार	?	पटक	०	१५०	१५०
२	बाली विमा अधिमविकरण सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बैंडफाउंड - संघीय सरकार	५	--	११०	११०	११०
३	सुन्तला खेती तालिम	२२५१२	राजस्व बैंडफाउंड - संघीय सरकार	१	पटक	०	०	०
४	स्याउ खेती सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बैंडफाउंड - संघीय सरकार	१	पटक	०	५०	५०
५	सिताके च्याउ खेती विधायक तालिम गाउँपालिका स्तरीय	२२५१२	राजस्व बैंडफाउंड - संघीय सरकार	१	पटक	०	५०	५०
६	५०% अनुदानमा त्रायिक ढेल वितरण	२२५१२	राजस्व बैंडफाउंड - संघीय सरकार	१	पटक	०	१५०	१५०
७	५०% अनुदानमा मेटलविन वितरण	२२५१२	राजस्व बैंडफाउंड - संघीय सरकार	१	पटक	२००	०	२००
८	अलैची विरुद्ध वितरण	२२५१२	राजस्व बैंडफाउंड - संघीय सरकार	१	पटक	०	२००	२००

रकम रु. हजारमा



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधाजन रु.		
						प्रथम चौमासिक	दोस्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
१	उच्च टनेल खेती गाँड कृषकताई थोपा सीचाई सामग्री वितरण ५.०% अनुदानमा (२४ वटा)	२१५२२	राजस्व बैंडफाई स- संधीय सरकार	१	पटक	०	०	२००
१०	उन्नत बीउ वितरण कार्यक्रम (मध्ये, हाँ, तेरी) (१००%) अनुदानमा	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संधीय सरकार	१	पटक	३००	३००	६००
११	क्रूप काटिङा तथा तथा इकूल संकलन उत्पादकत्व संकलन तथा वार्षिक कृषि क्यालेण्डर तयारी	२१५२२	राजस्व बैंडफाई स- संधीय सरकार	१	पटक	०	१२५	१२५
१२	कृषि फर्म/सूची दर्ता प्रमाणपत्र वितरण संस्था तथा सहकारी	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संधीय सरकार	१	पटक	०	०	१५
१३	ताकारी मिनीकिट वितरण (दई पटक पटक)	२१५२२	राजस्व बैंडफाई स- संधीय सरकार	१	पटक	२५०	२५०	५००
१४	फलफुल वितरण वितरण कार्यक्रम (कागती, सुतला, कृषि, स्थाउ र नाम्सारी) (५०% अनुदानमा)	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संधीय सरकार	१	पटक	०	४००	४००
१५	बाली अपचार सिविर सञ्चालन	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संधीय सरकार	६	पटक	१००	१००	३००
१६	मसला बाली विकास कार्यक्रम (अदुवा, बेसार) वितरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संधीय सरकार	१	पटक	०	१००	१००
१७	मौरीगालन व्यवसायमा उरेणुगा सहित ५.०% अनुदानमा मोरीगाल वितरण	२१५२२	राजस्व बैंडफाई - संधीय सरकार	१	पटक	०	१००	१००
१८	हाते ट्रायाक्टर वितरण (५० ग्रेटिशन अनुदान)	२१५२२	समानिकाण्ठा अनुदान	१	पटक	०	१०००	१०००
१९	उच्च अपचार कृषक भ्रमण कार्यक्रम गा.पा. स्तरीय फलफुल बाँचा काटाउन गर्न औजार वितरण (५० ग्रेटिशन अनुदानमा)	२२६९१	अन्तर्राक्त श्रीत	१	पटक	४००	०	४००
२०		३११३१	राजस्व बैंडफाई - संधीय सरकार	१	पटक	२५०	०	२५०
२१	स्लाइक पोखरी निर्माण कार्यक्रम	३१११९	नेपाल सरकार - समानिकाण्ठा अनुदान	१	पटक	०	४००	४००
						१३७०	११११६	११११६
								६०००



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शारीरिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधाजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	द्वितीय चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	फिल्ड भता (गाउँचार विलानिका खोप विद्यालय/आमा समूह स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन)	२११३३	आनारिक श्रेत	१०	पटक	७५	१००	७५	२५०
२	बर्षिङ सेटर नाइट भता अनभी	२११३९	आनारिक श्रेत	१०	पटक	८८	८८	८८	२१०
३	HMSI रेकार्डिङ प्रिंटिङका लागि फार्मफॉर्म प्रतिवेदन छपाई	२२३१६	आनारिक श्रेत	१	पटक	०	१५०	०	१५०
४	सन्तान सञ्चार स्वास्थ्य सम्बेदन प्रकाशन प्रसारण स्वास्थ्य चैकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई, बिजुली/पानी/इस्टरेट महशुल	२२३१६	आनारिक श्रेत	१०	महिना	११	१०	११	५०
५	२२३१९	आनारिक श्रेत	१०	महिना	४०	३०	३०	३०	१००
६	ल्याचर कम्पनी करार तलब भता	२२४१३	आनारिक श्रेत	१०	महिना	१०४	७८	७८	२६०
७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई अहत, अनभी करार तलब भता	२२४१३	आनारिक श्रेत	१०	निरत	३३२	२४९	२४९	८३०
८	८ वटा स्वास्थ्य संस्था नियमित औजार उपकरण आपूर्ति व्यवस्थापन रियाकिङ/हुनारी समेत	२२५२२	समानिकरण अनुदान	१	प्रदेश नंबर ३ - प्रदेश नंबर ३ -	३००	०	०	३००
९	८ वटा स्वास्थ्य संस्था नियमित औषधी आपूर्ति व्यवस्थापन रियाकिङ/हुनारी समेत	२२५२२	समानिकरण अनुदान	२	पटक	१०००	०	१०००	२०००
१०	अस्याक्ष बृद्धबढ्दा स्वास्थ्य परिक्षण विशेष अधिकारी	२२५२२	समानिकरण अनुदान	१	पटक	३००	०	३००	३००
११	कृपोषित बच्चा जाँच तथा सर्वोत्तम पिठो वितरण व्यवस्थापन कोल्डचेन केन्द्र (बोग प्रिन्ट लगायत औजार उपकरण)	२२६२२	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
१२	व्यवस्थापन खानेपानी उपभोक्ता समिति पदाधिकारीसँग गुणस्तरीय खानेपानी सरसाई	२२६२२	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००
१३		२२६२२	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१००	०	१००	१००



आव. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	घानेपानी गुणस्तर जाँच तथा सप्तसफई अधिनान	२१५२२	प्रेषण नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
१५	गाउँपालिका खोप किलानिक स्वास्थ्य संस्था फार्माचुर व्यवस्थापन	२१५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	३००	०	०	३००
१६	डेलिभरी ग्रेटाइन ४ पटक नियमित गर्भजांच तथा संस्थागत सुरक्षी बातात थाप) निरन्तरता	२१५२२	राजस्व बैंडफॉल्ड - प्रदेश सरकार	१०	निरन्तर	५२.५	७०	५२.५	१७५
१७	फिल्ड स्टाफका लागि झोला तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका ठर्डाईट वितरण	२१५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२००	०	०	२००
१८	बार्शिड सेन्टर का.स. करार	२१५२२	आन्तरिक श्रोत	३	पटक	११५	११५	११५	३४६
१९	बार्शिड सेन्टर का.स. नाइट खाजा खर्च	२१५२२	आन्तरिक श्रोत	१२	महिला	१२	१२	१२	३६
२०	बार्शिड सेन्टरका लागि पाले विष्पर / जाँच गाई/ विलानसाली करार संस्थागत अनुदान	२१५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	२००	०	०	२००
२१	महिला स्वयंसेविका, स्वास्थ्य संस्थाको वार्षिक समिक्षा (उल्कृष्ट कर्मचारी/स्वयंसेविका ग्रुप्स्ट्रेट संस्था)	२१५२२	राजस्व बैंडफॉल्ड - प्रदेश सरकार	२	पटक	५२.५	०	११५	११५
२२	महिला स्वयंसेविका अर्थवाचिक समिक्षा नपा निरन्तरता	२१५२२	राजस्व बैंडफॉल्ड - प्रदेश सरकार	२	पटक	०	५०	५०	१००
२३	महिला स्वयंसेविका मासिक बैठक थातायत/खाजा खर्च निरन्तरता	२१५२२	राजस्व बैंडफॉल्ड - प्रदेश सरकार	१	निरन्तर	०	०	६००	६००
२४	महिला स्वयंसेविका विदाईन्यात्रा नाटर र तालिम	२१५२२	राजस्व बैंडफॉल्ड - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	१००	०	१००
२५	माहामारी बफर स्टक औषधी तथा माहामारी व्यवस्थापन	२१५२२	समानिकरण अनुदान	१	पटक	१६०	१६०	१६०	१६०
२६	ल्याव व्यवस्थापन (झौंडारा उपकरण, कैमिकल खारीद)	२१५२२	समानिकरण अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
२७	वडाने ४ पट्टाउ समदायिक स्वास्थ्य इकाई / पाँगु झुदेउ स्वास्थ्यसेवकी तर्फ भबन फर्निचर तथा फर्नेसिड व्यवस्थापन	२१५२२	आन्तरिक श्रोत	१	पटक	४००	०	४००	४००



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन रु.		
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक
२८	विद्यालय स्नात्य शिक्षिकाका लागी प्राथमिक / आकस्मिक उपचार तातिम तथा प्राथमिक अपचार समाप्ती वितण	प्रदेश नंबर ३ - समानिकण अनुदान	१२५२२	१	पटक	०	५००	०
२९	शुन्य होम डेलिभरी आमा मधू सुडूर्कण, सचेतना शिक्षा बस्ती अनुशिष्टा कार्यक्रम निर्नात्मा वडा नं.५,६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२५२२	१	पटक	२५०	०	२५०
३०	शुन्य होम डेलिभरी कार्यक्रम स्वयंसेविका उत्कृष्णा खाजा छार्च निरन्तरता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२५२२	१०	निरन्तर	५०	५०	५०
३१	शुन्य होम डेलिभरी सुक्री संस्थामा ल्याए पुऱ्याए बापत स्ट्रेचर ढुवानी खाजा छार्च निरन्तरता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२५२२	१०	निरन्तर	५०	५०	५०
३२	शुन्य होम डेलिभरी बस्ती स्ट्रेचर वितण कार्यक्रम निरन्तर	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१२५२२	५०	थान	२५०	०	२५०
३३	झारिंगा साबजन्दी VIA क्रिनिड कार्यक्रम सञ्चालन	प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१२५२२	१०	पटक	०	०	१५०
३४	स्वास्थ्य चैकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई का.स. करार	आन्तरिक श्रेत्र	१२५२२	१०	पटक	२७०.४	२०२.८	२०२.८
३५	स्वास्थ्य चैकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई	मसलन्स/सासफाई संक्रमण रोकथाम (IP) व्यवस्थापन	१२५२२	१	पटक	२००	०	२००
३६	स्वास्थ्य शिविर व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	प्रदेश नंबर ३	१२५२२	५	पटक	३२	३४	१००
३७	स्वास्थ्य संबंधी जननेतामलूक विधालय स्तरीय हाजिरावाफ प्रतियोगिता	स्वास्थ्य संस्था औजार अपकरण मर्मत संभार	१२५२२	१	पटक	०	५०	५०
३८	स्वास्थ्य संस्था लेखा प्रिक्षण	आन्तरिक श्रेत्र	१२५२२	१	पटक	१००	०	१००
३९	संस्थागत अनुदान (बर्थिड सेट्टर, स्वास्थ्य चैकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई)	संस्थागत अनुदान	१२५२२	१	पटक	७५	०	७५
४०	सामाजिक परिक्षण स्वास्थ्य संस्थाहरू	आन्तरिक श्रेत्र	१२५२२	१	पटक	१००	०	१००
४१			१२५२२	१	पटक	०	०	१५०

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४२	होटल व्यवसायीसँग साझाफाई / पेण / सुरक्षित र गुणस्तरीय खाना सम्बन्धी अन्तर्रिक्षा / समिक्षा कार्यक्रम	२२५१२२	प्रेषण नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१००	०	१००
४३	स्वास्थ्य संस्था, खानेपानी/डल निकास/मर्मत संभार सरकारी	३११११३	प्रेषण नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१००	१००	०	२००
४४	पालेघर निर्माण (टुंबर्क स्वास्थ्य चौकी)	३११११९	प्रेषण नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१००	०	२००
४५	स्वास्थ्य चौकी फारेहार मेला विसर्जन (इस्तेन्टर निर्माण) वडा नं. ६	३१११६९	प्रेषण नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१००	०	२००
४६	स्वास्थ्यचौकी निर्माण/मर्मत सम्भार कुल जम्मा	३१११६९	प्रेषण नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०००	०	०	१०००
						७१५५.३	३७३४.३	३११४७.७	१४०००

महिला, जेंडर नागरिक तथा बालबालिकासंग सम्बन्धित कार्यक्रमहरु : आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपर्याप्ति : बेथानचोक गाउँपालिका - महिला विकास ( ८०३२६५०४५०५ ) यो क्षेत्र : लैंगिक समन्वय तथा सामाजिक समावेशीकरण

रकम रु. हजारसा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.		
						प्रथम	दोस्रा	तेस्रा
						चौमासिक	चौमासिक	जम्मा
१	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवस पुर्व तयारी बैठक सहित	२२५११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६०	६०
२	आपाङ्ग बैठक स्थानीय समन्वय समिति	२२५११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	५०	५०	१००
३	आपाङ्गलाई आय/सम्पादक तालिम	२२५११२	नेपाल सकार - प्रदेश नंबर ३ - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५८	०	५८
४	आपाङ्गलाई आय/सम्पादक तालिम	२२५११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४९	०	४९
५	एकल महिलालाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	प्रतिशत	१००	०	१००
६	नेपाल विकास एकम योग्यतु हिमा सम्बन्धित तालिम बालबालिका माथि हुने शारीरिक मानसिक दबाड सञ्जाय तथा यौन जन्य दब्खवाह त्यनिकरण सम्बन्धी २ दिने अधिमुखिकरण	२२५११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	६	प्रतिशत	३००	३००	६००
७	महिला संस्था समितिको अंधांशिक समिक्षा २ पटक	२२५११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	प्रतिशत	५०	५०	१००
८	महिलालाई सीमफलक तालिम	२२५११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	०	३९.६	३९.६
९०	लैंगिक हिमा विरुद्धको १६ दिने अधियान	२२५११२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	५०
९१	बालबालिकालाई बाल अधिकार सम्बन्धी १ दिने अनुसिक्षण	२२२२२२	नेपाल सकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२७५.६	२७५.६

१२९

आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२	गाइट्रो बालदिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	प्रतिशत	५०	०	०	५०
१३	लैड्जिटिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
१४	समोवारालाहरू बीच जेष्ठ नागरिकहरूको अन्तर्रिच्छा र बढाको सञ्चयभन्दा जेष्ठ महिला र पुरुषलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकण अनुदान	६	पटक	२७०	०	०	२७०
१५	सामाजिक परिवालिकालाई प्रेतासाहन भत्ता	२२५२२	आन्तरिक श्रेत	१०	पटक	१५८.४४	१५३.७८	१५३.७८	४६६
	कुल जम्मा					१६८८.४४	१६८०.७८	१६८०.७८	३०००

शिक्षा विकास संग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू : आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपर्योगिक : बेथानचोक गाउँपालिका - शिक्षा ( ८०३२६५०४३० ) ३४ क्षेत्र : शिक्षा

रकम रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	प्र.अ. नियमित बैठक (मासिक) र शिक्षा समिति बैठक	२१११३१	आन्तरिक श्रेत	१०	महिना	५०	८०	५०	२००
२	EMIS व्यवस्थापन तालिम	२१११११	संघीय संस्कार	१	पटक	१५०	०	०	१५०
३	प्राथमिक शिक्षक पुनर्नियन्त्रितालिम (शैक्षिक समाप्ति निर्माण)	२२५१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय संस्कार	१	पटक	०	२००	०	२००
४	शैक्षिक छलफल तथा अन्तर्रिच्छा (प्र.अ. वि.व्य.स., शि.अ.स. हरसंगको बैठक, छलफल)	२२५११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय संस्कार	१	पटक	०	१००	०	१००
५	शिक्षककालागी ICT तालिम	२२५११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय संस्कार	१	पटक	०	३००	०	३००
६	शिक्षककालाई विषयात तालिम (अंग्रेजी, विज्ञान, गणित)	२२५११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय संस्कार	१	पटक	०	२००	०	२००

आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट



सि.नं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	८	पटक	६०	१८०	६०	३००
८	स्रोत शैक्षिक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	मिन्टर	१५०	२००	१५०	५००
९	सिकाई उपलब्धिको आधारमा उत्कृष्ट शिक्षक र विद्यार्थीलाई पुरस्कार पुरस्कार व्यवस्थापनका आधारमा प्रधानाध्यापकलाई पुरस्कार	२२५२२	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	०	१००	१००
१०	गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	३००	०	३००
११	शिक्षा सम्बन्धित विभिन्न दिवस मनाउन	२२५११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१०	पटक	५५	६०	५५	१६०
१२	विद्यालय अनुगमन (समूहिक रूपमा)	२२५११	आन्तरिक श्रोत	१०	मिन्टर	७५	१००	७५	२५०
१३	एमईडी र कक्षा १२ मा सेवात्कृष्ट नन्तिजा सहित उल्लृण छात्राछात्रा ४ जनालाई पुरस्कार (नगद रु १०००० सहित प्रमाणपत्र)	२५३११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	०	५०	५०
१४	नम्नु विद्यालय अवलोकन प्रमण	२५३११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	३००	०	३००
१५	न्यून दबर्दी भाषाका विद्यालयहरूका लागि शिक्षक अनुदान	२५३११	आन्तरिक श्रोत	१०	महिना	१३०	१२४०	१३०	३१०
१६	प्रश्नपत्र निर्माण,उत्तरक्रितका निर्माण, पाठ्यका र सम्पर्किता कार्यशाला(सबै तहका)	२५३११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	३००	०	३००
१७	पार्वती मा.वि. छात्राबास सञ्चालन	२५३११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	१०००	०	१०००
१८	बा.वि.के. स.का. र विद्यालय कर्मचारी पोशाक भता	२५३११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	०	३२५	३२५
१९	वार्षिक शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	२५३११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	०	७५	७५
२०	विद्यालय कर्मचारी सेवा व्यवस्थापन तालिम	२५३११	राजस्व बैंडफाई - संघीय सकारा	१	पटक	०	५०	०	५०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधेजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२१	शैक्षिक प्राति समिक्षा कार्यक्रम	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संधिय सरकार	२	पटक	०	२५	२५	५०
२२	समुदायिक क्षाम्पस सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संधिय सरकार	१	पटक	०	१०००	०	१०००
२३	प्राविधिक धारा सञ्चालनको लागि पूर्वाधार निर्माण	३९१५९	राजस्व बाँडफाँड - संधिय सरकार	१	पटक	०	१०००	०	१०००
	कुल जम्मा					१५७०	६६३५	१८९५	३०००

पशु सेवासंग सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरु : अ.व. : २०७६/७७ बजेट अपर्याप्तिक : बेथानचोक गाउँपालिका-पशु सेवा (८०३२६५०८५०६) उप क्षेत्र : पशुपत्ती विकास

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	छर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधेजन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	पशु सेवा शाखाको वार्षिक प्राप्ति प्रस्तुक तथार गर्ने	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार	१	पटक	०	०	०	५६
२	नियमित स्टफ वा प्राविधिक बैठक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड संधिय सरकार	१०	--	१५	१०	१५	५०
३	पशु सेवा सञ्चालन योजना तर्जना गर्ने	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड संधिय सरकार	१	पटक	०	०	०	५०
४	महापालन तालिम	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड संधिय सरकार	१	पटक	०	३०	०	३०
५	स्थानिय तत्त्वासन मन्त्र सुधार बोर्डमा विउ माहेसुणा, बोका, थुमा पालक कृषक र कूटम गर्भाधान कर्ता विच एक लिङ्ग गोष्ठी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड संधिय सरकार -	१	पटक	०	०	०	५०
६	स्वच्छ दृष्टि उन्नादन तथा दृष्टि उन्नादन तालिम	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड संधिय सरकार -	६	पटक	१०	०	१०	१८०
७	५०% अनुदानमा दृष्टि संकलन केन्द्र ४ वटालाई उपकरण खरीद	२२६२२	राजस्व बाँडफाँड संधिय सरकार -	४	संख्या	०	२००	०	२००
८	५०% अनुदानमा ल्लच्छ मासु पसल निर्माण वा मासु पसल सुधार	२२६२२	राजस्व बाँडफाँड संधिय सरकार -	२	पटक	०	६०	०	६०
९	कृ.प. तालिम सहायक स्तर	२२६२२	राजस्व बाँडफाँड संधिय सरकार -	४	संख्या	१०	०	०	१०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधजन रु.		
						प्रथम चौमासिक	दोश्त्रा चौमासिक	तेजो चौमासिक
१०	कृतम तथा प्राकृतिक ग्रन्थाधान कार्यको चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रस्तरक प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	१	पटक	०	०	२०
११	वास्तु उपादन ३ दिने तालिम	२२५२२	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	६	पटक	९०	०	९०
१२	पशु विकास कार्यक्रमको सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	६	पटक	१२०	०	१२०
१३	ब्याहै बोका बोय तथा कुखुण (५०% अनुदानमा) नितरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	६	पटक	०	०	३५०
१४	विश्व दृष्टि दिवस तथा बृहदहस्ताई दृष्टि जन्म परिकार बनाइ खुवाउने ५०% साझेदारीमा गाइ भैसिको १२ वटा व्यवसायिक गोठ खोर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	१	पटक	०	०	६०
१५	७५% अनुदानमा दृष्टि जन्म नयाँ उद्योग स्थापना	२२५२९	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	१२	संख्या	७२०	०	७२०
१६	व्यवसायिक बीच रोगा, सांहार, बोका पालक कृषकलाई प्रत्यासाहन खर्च ५०% साझेदारीमा घास पाल काठने च्याफकटर (विद्युतीय) यन्त्र वितरण ५० वटा	२२३९५	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	१	संख्या	८००	०	८००
१७	खरिद तथा जडान ल्याप्टप, प्रिटर (कार्यालय संग सम्बन्धीत यन्त्र उपकरण तथा मेसिन औजार)	२२१११	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	१०	संख्या	२०	०	२०
१८	उपचार सेवा औषधी खादित कोमली बाच्छी वा पाठिलाई माउ गाई वा भैसी बताए बापतको ग्रेटसाइन गाइ भैसी मुलेसी स्थार खर्च डिस्ट्रीबिया सामान तथा औजार (चेन पुली खरिद १ टन क्षमताका)	३१११२	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	५०	संख्या	७५०	०	७५०
१९	खरिद संख्या ६	३१११३	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	१	पटक	७०	०	७०
२०	शुभेत्र राग व्यवस्थाम केमिकल खादित	३१११३	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	५००	पटक	१००	०	१००
२१	पशु पंछी रक्षाइक कम्पाइलेसन गर्न	३१११३	राजस्व बैंडफाँट - प्रदेश सरकार	१	पटक	०	०	३०
२२	पशु फार्म स्ट्रीम खानेव मिश्रण बनाउने तालिम	३१११३	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	६	पटक	०	०	६०
२३	पशु लाई नियन्त्रण गर्ने फलाम ट्रैविज (खोर) निर्माण	३१११३	राजस्व बैंडफाँट प्रदेश सरकार -	१	पटक	१७०	०	१७०
२४	पशु विमा ग्रेजापत विभाइक रकमको ४०% कृषकलाई अनुदान	३१११३	राजस्व बैंडफाँट संधिय सरकार -	१००	प्रतिश	४६.२	४६.२	४६.२



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजनाक्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोनन रु.			
						प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१	पशु विषा साक्षर्त्त्वी अभियुक्तिकरण गोष्ठी	३११३३९	राजस्व बैंडफाउंड संघीय सकार -	१	पटक	०	४०	०	४०
३०	पशु स्वास्थ्य सिविर	३११३३९	राजस्व बैंडफाउंड संघीय सकार -	३	पटक	०	०	१२०	१२०
३१	मासिक इग्निमेयोलोजी शिपार्टिङ	३११३३९	राजस्व बैंडफाउंड संघीय सकार -	१२	पटक	५	५	५	१५
३२	बडाका पशु सेवा उपशाखाका कार्यालय व्यवस्थापन फर्मिचर खारिद (६ वटा दराज, ६ वटा कम्ती, ६ वटा टेकल, ६ वटा बेन्च संकेतसम्म स्थानिय स्रोत साधन बाट स्थानिय स्तरमा नै निर्माण गर्ने)	३११३३९	गजस्व बैंडफाउंड प्रदेश सकार -	६	संख्या	०	१८०	०	१८०
३३	व्यावसायिक फार्म, ऊयोग, समूह, समिति, नविकरण र प्रमाण पत्र वितरण	३११३३९	राजस्व बैंडफाउंड संघीय सकार -	१२	पटक	७	७	७	२१
३४	व्यावसायिक बाड्या फार्म सुधार कार्यक्रम अनुदान	३११३३९	राजस्व बैंडफाउंड संघीय सकार -	४	संख्या	१७०	०	०	१७०
३५	वर्ष तत्त्व बहुवर्षिय चैम्प विउ तथा बेन्ना खारिद तथा वितरण	३११३३९	राजस्व बैंडफाउंड संघीय सकार -	२०	हेस्टर	०	०	२५०	२५०
३६	विश्वरेतिज दिस्प (विज़ केन्द्र र जैविकी उत्पादन महाशाखावा संग सम्बन्धन गोरा)	३११३३९	राजस्व बैंडफाउंड संघीय सकार -	१	पटक	५	०	०	५
३७	हिउंड घाँस वितरण	३११३३९	राजस्व बैंडफाउंड संघीय सकार -	१०	हेस्टर	१००	०	०	१००
	कल जम्मा					१२३३.२	३००८.६	१६६८.२	५०००

बेथानचोक गाउँपालिकाको चालु बजेट :

आ.व. : २०७६/७७ बजेट उपरीषिक : आन्तरिक श्रोत ( ८०३२६५०४१०२ )

उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	खर्च शीर्षक	उप क्षेत्र	विनियोजन रु.			
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०००	१०००	१०००	३०००
२	अन्य भत्ता	२११३९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६४०	६४०	६४०	१९२०
३	अन्य भ्रमण भत्ता	२२६११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८०	८०	८०	२००
४	अन्य भाडा	२८१४९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२०	१२०	१२०	३६०
५	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३६२७.८४४	३६२७.८४४	१८९३.९२२	९०६९.६१
६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८०	८०	८०	२००
७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४	२६४	२६४	७९२
८	इन्धन (पदाधिकारी प्रयोजन)	२२२११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२०	१२०	१२०	३६०
९	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२२५२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१००	१००	१००	३००
१०	कर्मचारी तलब (कार्यालय र वडा)	२११११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३३२५.६०५२	२४९४.२०३९	२४९४.२०३९	८३१४.०१३
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१८०	१८०	१८०	५४०
१२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१५५८.२२	१५५८.२२	१५५८.२२	४६७४.६६
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४६६	३४९.५	३४९.५	११६५
१४	कार्यालय संचालन सम्बन्धि खर्च	२२३११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१७६०	१३२०	१३२०	४४००
१५	खानेपानी तथा बिजुली	२२१११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०४	१०४	१०४	३१२
१६	घरभाडा	२८१४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२०	३२०	३२०	९६०
१७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८०	२१०	२१०	७००
१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	६९२	६९२	६९२	२०७६
१९	पदाधिकारी सुविधा	२१११२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१६१७.२	१२१२.९	१२१२.९	४०४३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	खर्च शीषक	उप क्षेत्र	विनियोजन रु.			
				प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८०	८०	८०	२००
२१	पोशाक भत्ता	२११२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२४	१३	१३	३१०
२२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८०	२१०	२१०	७००
२३	मेरिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८०	२८०	२८०	८४०
२४	महांगी भत्ता (कार्यपालिका र वडा)	२११३२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२९७.६	२२३.२	२२३.२	७४४
२५	विविध खर्च (पालिका तर्फ)	२२७११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८८६.६७३६	६६५.००५२	६६५.००५२	२२१६.६८४
२६	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८००	६००	६००	२०००
२७	संचार महसुल	२२११२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४४	१४४	१४४	४३२
२८	संचार सुविधा तथा पोशाक भत्ता जन प्रतिनिधि	२११४२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४८.४	४८.४	४८.४	१४५.२
२९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३२०	२४०	२४०	६००
३०	सरला भ्रमण खर्च	२२६१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२००	२००	१००	५००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	५६०	४२०	४२०	१४००
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४९६	४९६	४९६	१४८८
३३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	४००	३००	३००	१०००
कुल जम्मा				२१२५१.५४२८	१८४७२.२७३१	१६४३८.३५११	५६१६२.१६७

क्र. हस्तान्तरण

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट वित्तियाजन  
आ.व. : २०७६/७७

सि.नं.	संकेत	बजेट उपशीर्षक	विनियोजन	क्र.	आन्तरिक श्रूत	मोत			जनसंहागिता	बैदेशिक
						अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
१	८०३३५६०१४०१०१	बेथानचोक गाउँपालिका		१५३८८७७	१०,५७,६७	२,२६,८६	२,२६,८६			
२	८०३३५६०१०१०२	आन्तरिक श्रृत		५६,६२	५६,६२					
३	८०३३५६०१०१०७	बेथानचोक गाउँपालिका - महिला विकास		३०,००	४४,६६	२४,८८				
४	८०३३५६०१०१०८	बेथानचोक गाउँपालिका-पश्चु सेवा		५०,०५	५०,०५					
५	८०३३५६०१०१०९	बेथानचोक गाउँपालिका - खेलकूट		४०,०५	२,००	३,८८,००				
६	८०३३५६०१०१०१०	बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.१		१०,८७	५०,७८	८३,३५				
७	८०३३५६०१०१०१०२	बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.२		१५,००	११,४७	३,३५,३				
८	८०३३५६०१०१०१०३	बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.३		१५,५०	३६,५५	५६,५५				
९	८०३३५६०१०१०१०४	बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.४		१०,८८	२७,६८	१५,८८				
१०	८०३३५६०१०१०१०५	बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.५		१०,८८	१३,४६	४४,६६				
११	८०३३५६०१०१०१०६	बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.६		१५,१६	१४,४४	१,४३				
१२	८०३३५६०१०१०१०७	बेथानचोक गाउँपालिका - शिक्षा		१,००,००	१,००,००					
१३	८०३३५६०१०१०१०८	बेथानचोक गाउँपालिका - स्वास्थ्य		१,४४,००	१३,३७	६६,५७				
१४	८०३३५६०१०१०१०९	बेथानचोक गाउँपालिका - कृषि		५०,००	४५,४४	१,४४,००				
		कुल जम्मा	३,४४,८३	२०,४४,७१	८,४२,००	३,२४,८१				



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

## सचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमतिको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०७६/७७

रकम रु. हजारमा

बेथानचोक गाउँपालिका

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७
८०३२६५०४३०० बेथानचोक गाउँपालिका, काङ्रेपलाञ्चोक	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार
८०३२६५०४१०१ बेथानचोक गाउँपालिका		३१८१७०.५	३४२००
२२३११ मसलद्व तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	१५८१७५.८	२२७०६
२२५१२ साप विकास तथा जनचेतना तातिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	२१००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३००
		७००	०
		१५००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नगद अनुदान	२००	२००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३००	०
२२५२१ विविध कार्यक्रम खर्च	नगद	१३००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३००	०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०४.४
	आन्तरिक श्रोत	नगद	२४५.६
२२६११ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	५०	५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	३००	०
२२४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०००	३००
अनुदान	नगद	२०००	३००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना	आन्तरिक श्रोत		
खर्च	नगद	२०००	०
३१११२ गेर आवासीय भवन			२०००
निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	३५८१६६.६	०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	१०००	०
			१०००



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

२०७६/७७

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक्ष श्रोत
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत	नगद	६५००	०	०	६५००
३११२३ फर्मिचर तथा फिक्चर्स	आन्तरिक श्रोत	नगद	९५००	०	०	९५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०००	०	०	८०००
३११३५ पैज़िग्राह प्रामर्श खर्च			९००००	३९०६	०	६०९४
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३९०६	३९०६	०	०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४३४७	०	०	४३४७
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७४७	०	०	१७४७
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२९०००	६५०	१२५००	१००००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५००	६५००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५००	०	२५००	०
	सम्पुरक अनुदान चालू	नगद अनुदान	१००००	०	१००००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००००	०	१००००	१००००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			२०६९१.७	५०००	७१००	८६९१.७
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००	५०००	०	०
	सम्पुरक अनुदान चालू	नगद अनुदान	७१००	०	७१००	०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७२८६	०	०	७२८६
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१३०६.७	०	०	१३०६.७
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			१२००	६००	६००	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	०	६००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१११०	६५००	५५००	७५००
	सम्पुरक अनुदान	नगद अनुदान	१५००	१५००	०	०
	सम्पुरक अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक्ष श्रेत्र
३१४११ जगाग्रामि खर्च	सम्पुरक अनुदान चालु राजस्व बैंडफाई - संघीय सरकार आन्तरिक श्रेत्र	नाद अनुदान नाद नाद	५५०० ७१०० १००००	० ० ०	५५०० ० ०	७१००
३१५११ भैमरी आउने पूँजीगत	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	४३६७.५	०	०	४३६७.५
८०३२६५०४१०२ आन्तरिक श्रेत्र			५६९६२.२	०	०	५६९६२.२
२११३११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	८३१४	०	०	८३१४
२११३१२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	४०४३	०	०	४०४३
२११३२१ पौशाक	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	३१०	०	०	३१०
२११३३२ महानी भता	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	७४४	०	०	७४४
२११३३४ कर्मचारीको बैठक भता	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	५४०	०	०	५४०
२११३३५ अन्य भता	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	११२०	०	०	११२०
२११३४१ पदाधिकारी बैठक भता	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	२०७६	०	०	२०७६
२११३४२ पदाधिकारीअव्य सुविधा	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	१४५.२	०	०	१४५.२
२११३४१ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	३१२	०	०	३१२
२११३४२ संचार महसुल	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	४३२	०	०	४३२
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	३६०	०	०	३६०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	७१२	०	०	७१२
२२२१३ सबारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	१४८८	०	०	१४८८
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	७००	०	०	७००
२२२१५ मैशिनरी तथा औजार मर्मत						
सम्प्रभाग तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	८४०	०	०	८४०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	४४००	०	०	४४००
२२३१३ प्रस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	२००	०	०	२००
२२३१४ इन्धन - अव्य प्रयोजन	आन्तरिक श्रेत्र	नाद	२००	०	०	२००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तर्राष्ट्रीय
१२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	७००	०	०	७००
१२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	१४००	०	०	१४००
१२४१२ सूचना प्रणाली तथा सप्टब्रेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	२०००	०	०	२०००
१२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	४६७४.७	०	०	४६७४.७
१२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	१०६९.६	०	०	१०६९.६
१२५१२ सीप विकास तथा जननेचतना तालिम तथा गोष्ठी सञ्चान्धी खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	१०००	०	०	१०००
१२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	३००	०	०	३००
१२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	११६५	०	०	११६५
१२६११ अनुमान, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	३००	०	०	३००
१२६१२ श्रमण खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	५०	०	०	५०
१२६१९ अन्य श्रमण खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	२००	०	०	२००
१२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	२२१६.७	०	०	२२१६.७
१२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	८०	०	०	८०
१२९४२ घरभाडा	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	९६०	०	०	९६०
१८४४९ अन्य खाडा	आन्तरिक श्रेत्र	नगद	३६०	०	०	३६०
८०३२६५०४१०५ बेथानचोक गाउँपालिका - महिला विकास		नगद	३०००	२४८५	४९	४६६
१२५१२ सीप विकास तथा जननेचतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	१८६९	१८२०	४९	०
१२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद	१८२०	१८२०	०	०
	समानिकरण अनुदान	नगद	४९	०	४९	०
	समानिकरण अनुदान	नगद	११३९	६६५	०	४६६
	समानिकरण अनुदान	नगद	६६५	६६५	०	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तर्रिक्ष श्रोत
८०३२६५०४९०६ बेथानचोक गाउँपालिका-पशु सेवा	आन्तरिक श्रोत	नगद	५६६	०	०	४६६
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२२५१२ सिप विकास तथा जनचेतना			२५	०	०	२५
तालिम तथा गोषी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४०	०	०	३४०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०८०	०	०	१०८०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७२०	०	०	७२०
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०	०	०	२०
३११२२ मेषिनरी तथा औजार			११६	०	०	११६
राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१६६	०	०	०	१६६
राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५०	०	०	७५०	
३११२३४ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च			२५००	०	०	२५००
राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३८०	०	०	३८०	
राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१२०	०	०	२१२०	
८०३२६५०४९०७ बेथानचोक गाउँपालिका - खेलकुद			४००	३८००	०	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८००	३८००	०	२००
८०३२६५०४९०८०१ बेथानचोक गाउँपालिका वडा नं.१	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०८६	८३३६	०	७६०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	५०	०	१००
राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	५०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत	२०७६/७७
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५०	०	०		१५०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहयता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०		२००
३१११३ निर्भय भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८०	१८०	०	०	
३१११४ जग्गा विकास कार्य	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०	
३१११५ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०		१००
३११५६ सडक तथा पल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०	
३११५७ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८०	१८०	०	०	
३११५८ सिंचाइ संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०		१००
३११५९ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६३०	६३०	०	०	
३११६० अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४४५	१४४५	०	०	
८०३२६५०४०२ बेथानचोक गाउँपालिकाका नं.?			१४००.५	६३५३	१००	२९४७.५	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०	५०	
२२५२१ विविध कार्यक्रम खर्च			६८०	०	१००	५८०	
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहयता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०	
२५३१५ अन्य सम्था सहयता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४८०	०	०		४८०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहयता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०		१००
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८०	०	०		८०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०		५०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०		५०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०		५०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०	०	०		५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०		५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०		५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०		५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०		५०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक्ष श्रोत	२०७६/७७
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	९०	०	०	०	९०
३११२२ मैसिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नाद	९०	०	०	०	९०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	९०	९०	०	०	०
३११३१ पश्चिम तथा बागावानी विकास खर्च		३५०	०	०	०	३५०	
३११५१ सउक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नाद	५०	०	०	०	५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	३००	०	०	०	३००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	२४३६	२४३६	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	४००	०	०	४००	
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	३१६	१५७.६	१५७.६	०	१५७.६	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	१५७.६	१५७.६	०	०	१५७.६
८०३२६५०४२०३ बेथानचोक गाउँपालिकावडा नं.३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नाद	१५६	०	०	१५६	
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नाद अनुदान	३८५२.५	३४०२.५	०	४५०	
२७२११ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	४५०	०	०	४५०	
			९४५०	५७६०	०	३६९०	
	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नाद	६५०	०	०	६५०	
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	७५०	०	०	७५०	
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नाद	७००	०	०	७००	



शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक्ष श्रोत
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२२५	२२५	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१८००	१८००	०	०
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५५	८५५	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९९५०	९९५०	०	९५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
३०३२६५०४२०४ बेथानचोक गाउँपालिकाबाटा न.४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१३००	०	०	१३००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२५३११ शैक्षिक सम्पादकलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०	०	०	८०
२७२११ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	५०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५९०	४५९०	०	०
३११५५ सिचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७०	२७०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६१०	२६१०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५००	०	०	५००
३११५८ सरपाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८४६०	८४६०	०	२००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
८०३२६५०४२०५ बेथानचोक गाउँपालिकाबाटा नं.५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९१८०	७५३४	०	९६४६
१११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९६	०	०	९६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५०	०	०	४५०
३११२३ फर्मिचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
३११५५ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२६६०	२६६०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०	९०	०	९०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			५३३४	४३३४	०	१०००
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३३४	४३३४	०	१०००
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०००	०	०	१०००
८०३२६५०४२०६ बेथानचोक गाउँपालिकाबाटा नं.६			११५७	६७१७	०	२४४०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रेषण सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रेषण सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रेषण सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रेषण सरकार	नगद	२००	०	०	२००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रेषण सरकार	नगद	३०	०	०	३०
२७२११ अन्य सामाजिक सहायता			५७०	०	०	५७०
	राजस्व बाँडफाँड - प्रेषण सरकार	नगद	४७०	०	०	४७०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००



शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक्ष श्रोत
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३८७०	३४२०	०	४५०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४२०	३४२०	०	४५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४५०	०	०	४५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५०	०	०	५५०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४९२	३१६२	०	३३०
	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४६२	३१६२	०	३३०
८०३२६५०४३०१ बेथानचोक गाउँपालिका - शिक्षा	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००००	०	०	१००००
२११३९ अन्य भ्रता	२१११९ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	२००
	२१५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद	३५०	०	३५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६००	०	०	६००
	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५२१ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२५३११ शोधिक संस्थाहालाई सहायता			६२६०	०	०	६२६०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३४६०	०	०	३४६०
	आन्तरिक श्रोत	नगद	३४००	०	०	३४००
८०३२६५०४३०२ बेथानचोक गाउँपालिका - स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४०००	०	६६५०	७३५०
२११३३ फिल्ड भ्रता			२५०	०	०	२५०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक्ष श्रोत	२०७६/७७
२११३९ अन्य भता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२०	०	०		२२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छाई तथा मूच्चना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००	०	०		२००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००	०	०		१००
२२४१३ कराम सेता शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०५०	०	०		१०५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०५०	५०५०	५०५०		५४९०
२११११३ निर्मित भवको संरचनात्मक सुधार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२४१८	०	०		२४१८
२११११५ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०७२	०	०		३०७२
८०३२६५०४०३०३ बेथानचोक गाउँपालिका - कृषि तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	०	२००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४००	१४००	१४००	०	१४००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना	८००	१४००	१४००	१४००	१४००	४६००	४६००
२२५१२ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७५०	०	०		७५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२००	१०००	१०००		३२००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२००	०	०		३२००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००	०	०		४००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०	०	०		२५०
	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	४००	०	०



## आ.व.०७६/७७ को स्वीकृत करार दरवन्दी विवरण :

क्र.सं.	पद	समूह	स्वीकृत पद संख्या	कैफियत
१.	ईन्जिनियर (सिभिल)	ईन्जिनियरीङ्ग	१	
२.	सव ईन्जिनियर	ईन्जिनियरीङ्ग	२	
३.	सूचना प्रविधि अधिकृत	सूचना प्रविधि	१	
४.	बडा सहायक	प्रशासन	५	
५.	स. कम्प्युटर अपरेटर	प्रशासन	३	
६.	ना.प्रा.स.	कृषि विकास	३	
७.	ना.प.स्वा.प्रा.	पशु सेवा	६	
८.	अमिन	अमिन	१	
९.	अ.स.ई	ईन्जिनियरीङ्ग	१	
१०.	हे.स.चा.	प्रशासन	१	
११.	ह.स.चा.	प्रशासन	२	
१२.	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	९	
१३.	पाले	प्रशासन	१	
१४.	कम्प्यूटर मर्मत टेक्निसियन		१	
१५.	नगर प्रहरी		१०	

## आय र व्यय को स्रोत मिलान

आ.व. : २०७६/७७: विस्तृत

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोतहरू	स्रोत	प्राप्तिको विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फारक
१	संघीय समकार, नेपाल समकार, 13311 - समानिकरण अनुदान, नाद अनुदान			नगद अनुदान	५,६२,००,०००.००	५,६२,००,०००.००	
१.१	संघीय समकार	नेपाल समकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,६२,००,०००.००	५,६२,००,०००.००	
२	संघीय समकार, नेपाल समकार, 13312 - शसर्त अनुदान चालु, नाद अनुदान			शसर्त अनुदान चालु	१२,७६,००,०००.००	१२,७६,००,०००.००	
२.१	संघीय समकार	नेपाल समकार	वैदेशिक क्रणको प्राप्ति	वैदेशिक क्रणको प्राप्ति	नगद अनुदान	११,७०,००,०००.००	११,७०,००,०००.००
२.२	बैदेशिक श्रोत	ए डिवी		अन्तर्राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय संस्थागाट प्राप्त चालु	सोधभरा हुने क्रण	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	अनुदान	सोधभरा हुने अनुदान	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	
२.४	बैदेशिक श्रोत	एस.एस. डि. पि.	वैदेशिक क्रणको प्राप्ति	सोधभरा हुने क्रण	६३,००,०००.००	६३,००,०००.००	
३	संघीय समकार, नेपाल समकार, 13316 - समाप्तक अनुदान चालु, नाद अनुदान			शसर्त अनुदान चालु	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
३.१	संघीय समकार	नेपाल समकार	समाप्तक अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	
४	प्रदेश समकार, प्रदेश नंबर ३, 13311 - समानिकरण अनुदान, नाद अनुदान			शसर्त अनुदान चालु	१४,९८,०००.००	१४,९८,०००.००	
४.१	प्रदेश समकार	प्रदेश नंबर ३	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,९८,०००.००	१४,९८,०००.००	
५	प्रदेश समकार, प्रदेश नंबर ३, 13312 - शसर्त अनुदान चालु, नाद अनुदान			शसर्त अनुदान चालु	२०,०८,०००.००	२०,०८,०००.००	
५.१	प्रदेश समकार	प्रदेश नंबर ३	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२०,०८,०००.००	२०,०८,०००.००	
६	प्रदेश समकार, प्रदेश नंबर ३, 13316 - समाप्तक अनुदान चालु, नाद अनुदान			शसर्त अनुदान चालु	२,२६,००,०००.००	२,२६,००,०००.००	
६.१	प्रदेश समकार	प्रदेश नंबर ३	समाप्तक अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,२६,००,०००.००	२,२६,००,०००.००	
७	राजस्व बाडफाइ, राजस्व बाँडफाइ - प्रदेश समकार, 10020 - राजस्व बाँडफाइ, नाद			राजस्व बाँडफाइ	९,९८,३५,०००.००	९,९८,३५,०००.००	
७.१	राजस्व बाडफाइ	राजस्व बाँडफाइ - प्रदेश समकार	राजस्व बाँडफाइ	नगद	९,९८,३५,०००.००	९,९८,३५,०००.००	
८	राजस्व बाडफाइ, राजस्व बाँडफाइ - संघीय समकार, 10020 - राजस्व बाँडफाइ, नाद			राजस्व बाँडफाइ	५,८३,४२,९४०.००	५,८३,४२,९४०.००	
८.१	राजस्व बाडफाइ	राजस्व बाँडफाइ - संघीय समकार	राजस्व बाँडफाइ	नगद	५,८३,४२,९४०.००	५,८३,४२,९४०.००	
९	अनारिक श्रोत, अनारिक श्रोत, 10010 - अनारिक श्रोत, नाद			अनारिक श्रोत	१३,४२,९३,५५८.००	१३,४२,९३,५५८.००	
९.१	अनारिक श्रोत	अनारिक श्रोत	अनारिक श्रोत	नगद	१३,४२,९३,५५८.००	१३,४२,९३,५५८.००	
				जम्मा	४५,७७,७१,४९८.००	४५,७७,७१,४९८.००	०



आ.व. २०७६/७७ को नीति, मार्गदर्शन, कार्यक्रम तथा बजेट